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Perustuki

UUTTA 2019:

• Sokerilisäosa sekä varannosta myön-
nettyjen tukioikeuksien varantokorotus
poistuvat ja siirretään osaksi kaikkien
tukioikeuksien tasaosien arvoa

Perustuki on EU:n kokonaan rahoittama tuo-
tannosta irrotettu suora tuki. Tukea makse-
taan aktiiviviljelijöille, jotka jättävät vuosit-
tain tukihakemuksen. Tukihakemuksella hae-
taan perustukea eli aktiiviviljelijän hallinnassa
olevien tukioikeuksien aktivoimista vastaavil-
la tukikelpoisilla hehtaareilla. Kaikki maata-
lousmaa on tukikelpoista perustuessa, mutta
alat, joista maksetaan perustukea, määritel-
lään erikseen.

Tukioikeuksia hallinnoidaan tukioikeusrekis-
terissä. Tukioikeuksiin liittyviä toimenpitei-
tä ovat tukioikeuksien siirrot, tukioikeuk-
sien myöntäminen kansallisesta varannosta,
tukioikeuksien varantoonvienti käyttämättö-
myyden perusteella sekä muut tukioikeuksien
muokkaukset. Tukioikeuksiin liittyvistä ilmoi-
tuksista ja hakemuksista on erilliset ohjeet,
jotka löytyvät Ruokaviraston internetsivuil-
ta1.

Perustuen hakeminen, tukitaso ja
tuen maksaminen
Hae perustukea päätukihaun yhteydessä. Pe-
rustukea ja viherryttämistukea haetaan sa-
malla rastilla. Perustukea hakiessasi sinun on
ilmoitettava vuosittain maatilaasi koskevat
tiedot, haettava tukihakemuksella perustukea

ja tukioikeuksien aktivoimista sekä ilmoitet-
tava tiedot perus- ja kasvulohkoista. Ilmoita
kaikki käytössäsi oleva maatalousmaa, vaikka
et hakisikaan tukea kaikilta aloilta.

Suomessa on kaksi tukialuetta: AB-alue ja C-
alue. Tukialuekartta löytyy Ruokaviraston in-
ternetsivuilta www.ruokavirasto.fi → Viljeli-
jät → Tuet ja rahoitus → Viljelijätukien ha-
keminen → Tuki- ja kohdentamisaluekartta2.

Sokerilisäosa sekä varannosta myönnetty-
jen tukioikeuksien varantokorotus poistuvat
vuonna 2019. Ne siirretään osaksi kaikkien
tukioikeuksien tasaosan arvoa. Tukioikeuden
arvoa korotetaan myös perustuen tukika-
ton suurenemisen seurauksena. Tukioikeuk-
sien arvot muuttuvat arvioiduista arvoista
vielä jonkin verran vuodelle 2019, koska tu-
kioikeuksien alueellinen suhde täsmäytetään
varannosta myöntöjen jälkeen.

Suomessa on suorien tukien rajaksi säädet-
ty 200 euroa. Tämä tarkoittaa, että jos ha-
ettava tai myönnettävä suorien tukien ko-
konaissumma jää alle 200 euron, tukea ei
myönnetä. Jos perustukea ei myönnetä, tu-
kioikeudet eivät aktivoidu. Jos tukioikeudet
ovat kaksi vuotta peräkkäin aktivoimatta, ne
viedään kansalliseen varantoon käyttämättö-
myyden perusteella.
3

1http://www.ruokavirasto.fi/viljelijalomakkeet
2https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/viljelijatukien-hakeminen/tukikartta/
3https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Perustuki_taulukko1-

e1550660027828.png
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* Lataa taulukko pdf-tiedostona4

Tukikelpoinen ala
Perustuessa tukikelpoista alaa on kaikki
maatalousmaa eli pellot, pysyvät kasvit se-
kä pysyvät nurmet. Perustuessa tukikelpoi-
set alat, joista maksetaan tukea, määritel-
lään kasvikoodin kautta. Perustukea makse-
taan kaikista maatalousmaan kasvulohkoista,
joiden koko on vähintään 0,05 ha ja joilla on
tukikelpoista kasvustoa tai muuta tukeen oi-
keuttavaa käyttömuotoa. Viljelijätukien ha-
kuoppaan liitteessä B5 on lueteltu kaikki käy-
tössä olevat kasvikoodit ja niiden esiintymi-
nen joko maatalousmaalla tai maatalous-
maan ulkopuolella. Perustukea maksetaan
maatalousmaalla oleville aloille, pois lukien
tilapäisesti viljelemätön ala, 20-v. erityistuki-
sopimus pellolla, ja sellainen viljelytapa, jossa
viljelykasvin juuret eivät ole yhteydessä maa-
perään. Tilapäisesti viljelemättömälle alalle ei
makseta mitään tukia. Maatalousmaan ulko-
puoliselle alalle ei makseta perustukea. Maa-
talousmaan ulkopuolista alaa ovat esimerkik-
si kasvihuoneet, joissa kasvatettavien kasvien
juuret eivät ota maahan tai siellä kasvatetaan
pysyviä kasveja ja joulukuusiviljelmät.

Perustukea saadaksesi sinun tulee noudattaa

kaikella maatalousmaalla täydentäviä ehtoja.
Tarkista nämä ehdot erillisestä täydentävien
ehtojen päivitetystä oppaasta, joka julkais-
taan osoitteessa www.ruokavirasto.fi/viljeli-
jaoppaat6 → Täydentävät ehdot.

Tukioikeuksien käyttö
Tukioikeuksia käytetään siten, että ensim-
mäisenä käytetään yksikköarvoltaan kallein
tukioikeus. Kaikki tilasi hallinnassa olevat tu-
kioikeudet järjestetään yksikköarvon mukaan
järjestykseen kalleimmasta halvimpaan ja tu-
kioikeuksia käytetään aina samassa järjestyk-
sessä. Yksittäinen tukioikeus voi olla korkein-
taan 1,00 ha kokoinen. Tukioikeudet tulevat
käytetyiksi eli aktivoiduiksi kun osastakin tu-
kioikeutta myönnetään tukea.

Tukioikeuksien käyttöä seurataan em. taval-
la siten, että vuosien 2018 ja 2019 tukioi-
keuksien käyttö muodostaa kaksi peräkkäistä
vuotta.

4https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Perustuki_taulukko1-
e1550660027828.png

5https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-
rahoitus/oppaat-ja-esitteet/viljelijatukien-hakuopas-liite-b.pdf

6http://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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* Lataa taulukko pdf-tiedostona7

Alat, joista ei myönnetä perustukea, saat-
tavat jättää myös tukioikeuksia aktivoimat-
ta. Tukioikeuksien aktivointia seurataan ti-
latasolla ja huomioiden tukioikeuksien koko-
naismäärän käyttö kullakin tukialueella. Jos
näitä aktivoimattomia tukioikeuksia on tilalla
määrällisesti kaksi vuotta peräkkäin, viedään
sen verran (ha) tukioikeuksia varantoon, jot-
ka ovat jääneet aktivoimatta molempina vuo-
sina.

Tukioikeuksien siirrot
Voit siirtää tukioikeuksia joko pysyvästi tai
määräajaksi. Tukioikeuksien omistuksen siir-
rot ovat aina pysyviä ja tukioikeuksien hallin-
nan siirrot eli vuokraukset ovat aina määräai-
kaisia. Tukioikeuksien omistuksen siirron yh-
teydessä on osapuolten otettava lomakkeel-
la kantaa myös siihen, mitä tapahtuu tukioi-
keuksien hallinnalle. Hallinta voi siirtyä tuki-
oikeuksien vastaanottajalle, se voi jäädä luo-
vuttajalle tai se voi jäädä myös kolmannelle
osapuolelle, jos esimerkiksi vuokrattuja tuki-
oikeuksia myydään.

Ilmoita tukioikeuksien siirrosta lomakkeella
103B ja liitteellä 103A. Lomake 103B täyttö-
ohjeineen löytyy Ruokaviraston internetsivuil-
ta www.ruokavirasto.fi/viljelijalomakkeet8 →
103B. Liitteen 103A saat joko Vipu-palvelus-
ta tai kunnan maaseutuelinkeinoviranomai-
selta. Jokaisesta siirrosta tehdään oma ilmoi-
tus. Palauta ilmoitus tukioikeuksia luovut-
tavan tilan kunnan maaseutuelinkeinoviran-
omaiselle viimeistään 17.6.2019. Jos kysees-
sä on koko tilan hallinnan siirron yhteydes-
sä siirrettävät kaikki tilan tukioikeudet, voit
ilmoittaa siitä viimeistään 20.9.2019. Katso

tarkemmat koko tilan hallinnan siirtoa kos-
kevat vaatimukset liitteestä A. Varsinaisen
siirron pitää kuitenkin tapahtua viimeistään
31.8.2019.

Tukioikeuksien vastaanottajan on oltava ak-
tiiviviljelijä. Sinut katsotaan viljelijätukihaus-
sa aktiiviviljelijäksi, jos harjoitat maatalous-
toimintaa vuonna 2019. Kun tukioikeuksien
omistusta siirretään, omistus voidaan siirtää
luonnolliselle henkilölle, luonnollisten henki-
löiden ryhmälle, oikeushenkilölle tai oikeus-
henkilöiden ryhmälle, kun ko. vastaanottaja
täyttää aktiiviviljelijän määritelmän. Aktiivi-
viljelijän määritelmä on tarkemmin kerrottu
Tuenhakijan perusoppaan luvussa 49.

Kun tukioikeuksia siirretään perinnön, ennak-
koperinnön tai suorien tukien laissa määritel-
tyjen sukupolvenvaihdosten perusteella, tuki-
oikeuksien omistuksen vastaanottajan ei tar-
vitse täyttää aktiiviviljelijän määritelmää.

Kansallinen varanto ja varantoperus-
teet
Voit hakea tukioikeuksia kansallisesta varan-
nosta tietyissä tapauksissa. Varantohaku jär-
jestetään vuosittain ja sen viimeinen haku-
päivä on 17.6.2019. Perusteet ovat: nuori vil-
jelijä, uusi viljelijä, tilusjärjestelyt, LUEL- ja
LUTU-viljelemättömyyssitoumuksen päätty-
minen, ympäristötuen 20-vuotisen erityisym-
päristötukisopimuksen päättyminen ja tuomi-
oistuimen päätös/hallinnollinen määräys.

Kansallista varantoa hallinnoidaan ELY-kes-
kuksissa, jotka myös käsittelevät varantoha-
kemukset ja tekevät hakemuksista päätökset.
Hakuun liittyvä erillinen ohje Tukioikeuksien
haku kansallisesta varannosta vuonna 2019

7https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Perustuki_taulukko2-1-
e1550660052957.png

8http://www.ruokavirasto.fi/viljelijalomakkeet
9https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/518/article-39358
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ja hakulomake numero 289 julkaistaan inter-
net-osoitteessa www.ruokavirasto.fi/viljelija-
lomakkeet10 → 289. Voit tarvittaessa pyytää

hakulomakkeen ja ohjeen myös kunnan maa-
seutuelinkeinoviranomaiselta tai ELY-keskuk-
sesta.

10http://www.ruokavirasto.fi/viljelijalomakkeet
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Viherryttämistuki

UUTTA 2019:

Uusi tukikelpoinen kasvi viherkesanto (mesi-
kasvit)

• Ekologiseksi alaksi hyväksytään run-
saasti siitepölyä ja mettä tuottavat
kasvustot. Lue lisää kappaleesta 4.

Viherryttämistuki on EU:n kokonaan rahoit-
tama tuotannosta irrotettu suora tuki, jon-
ka tavoitteena on tukea ilmaston ja ympäris-
tön kannalta suotuisia maatalouskäytäntöjä.
Nämä käytännöt (jatkossa viherryttämistuen
vaatimukset) ovat

• viljelyn monipuolistaminen
• pysyvän nurmen säilyttäminen
• ekologisen alan vaatimus.

Tilaasi koskeviin vaatimuksiin vaikuttavat
maatilan sijainti, koko, viljelykasvit ja mah-
dollisesti harjoitettu luomutuotanto. Jos haet
perustukea, viherryttämistuen vaatimukset
koskevat maatilasi kaikkia tukikelpoisia heh-
taareja. Pienet maatilat sekä pääosin nur-
mituotantoa harjoittavat tilat saavat vapau-
tuksen viljelyn monipuolistamisesta ja eko-
logisesta alasta. Jos maatilasi on luomutila,
sinulla on automaattisesti oikeus viherryttä-
mistukeen ilman että sinun tarvitsee noudat-
taa viherryttämistuen vaatimuksia maatilan
luomutuotantoalalla.

1. Yleistä
Maatilan sijainti
Maatilan sijainti tukialueella AB tai C mää-
räytyy viherryttämistuessa talouskeskuksen
sijainnin perusteella. Jos talouskeskusta ei
ole, tilan sijainti ratkaistaan sen mukaan,

kummalla alueella pääosa tilan pelloista si-
jaitsee. Maatilasi sijainti määrää ne tukieh-
dot, joita sinun tulee noudattaa maatilasi ko-
ko maatalousmaalla. Tuki maksetaan kuiten-
kin lohkojen sijainnin perusteella erisuuruise-
na eri tukialueille.

Peltoala, pysyvät nurmet ja pysyvät kas-
vit ovat maatalousmaata
Viherryttämistuen vaatimuksissa tarkastel-
laan tilan maatalousmaan ja peltoalan käyt-
töä. Maatalousmaahan lasketaan peltoala,
pysyvät viljelykasvit sekä pysyvät nurmet.

• Peltoalaa on kasvintuotantoa varten
viljelty maa (viljelykasvit, korkeintaan
5-vuotiset heinäkasvit ja muut nurmi-
rehukasvit) sekä kesanto. Voit tarkis-
taa viljelykasvien luettelosta (Taulukko
2) mitkä kasvit, nurmet ja kesantoalat
katsotaan peltoalalla kasvaviksi.

• Pysyvää nurmea on maa, jota käyte-
tään heinäkasvien tai muiden nurmire-
hukasvien kasvattamiseen joko luontai-
sella tavalla (itseuudistuva) tai viljele-
mällä (kylvämällä), ja joka ei ole kuu-
lunut tilan viljelykiertoon vähintään vii-
teen vuoteen. Pysyvää nurmea ei las-
keta kasviksi. Pysyvä nurmi voi sisäl-
tää muitakin laidunnettavia lajeja, ku-
ten pensaita ja/tai puita, edellyttäen,
että enemmistönä ovat heinäkasvit ja
muut nurmirehukasvit. Pysyvien nur-
mien ala muodostuu tilan yli 5-vuoti-
sista nurmista. Katso taulukosta 4. mil-
loin lohkon ala muuttuu pysyväksi nur-
meksi ja taulukosta 3 heinä- ja nur-
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mirehukasvit, jotka lasketaan mukaan,
kun tarkastellaan lohkon muuttumista
pysyviksi nurmeksi.

• Pysyvät viljelykasvit ovat viljelykier-
toon kuulumattomia kasveja, joita kas-
vatetaan yli viiden vuoden ajan ja joista
saadaan toistuvia satoja. Näitä kasve-
ja ovat esimerkiksi hedelmäpuut, mar-
japensaat, koristekasvit, edellä mainit-
tujen kasvien taimitarhat ja lyhytkier-
toinen energiapuu. Katso pysyvien kas-
vien tarkempi luettelo taulukosta 1.

Maatalousmaan lisäksi maatilalla voi olla
muuta alaa, joka on tukikelvotonta. Katso
muuhun alaan kuuluvat alat hakuoppaan kas-
viluettelosta (liite B11).

* Lataa taulukko pdf-tiedostona12

Tukikelpoinen ala viherryttämistuessa

Viherryttämistuessa tukikelpoista alaa on
kaikki maatilan maatalousmaa, pois lukien
pellolla tai luonnonlaitumella oleva Tilapäi-
sesti viljelemätön ala ja 20 v. ympäristötu-
kisopimus, pelto. Nämä lasketaan kuitenkin
mukaan peltoalaan, luonnonlaitumella oleva
tilapäisesti viljelemätön ala pysyvän nurmen

alaan. Viherryttämistuessa pienin tukikelpoi-
nen kasvulohko, jolle maksetaan tukea, on
0,05 hehtaaria. Alle 0,05 hehtaarin lohkot
otetaan kuitenkin huomioon, kun määrite-
tään alaa, jolla on noudatettava viherryttämi-
sen vaatimuksia ja viherryttämistuen ehtojen
täyttymistä.

Tukitaso
Tukialueita ovat AB-alue ja C-alue. Tukita-
so on AB-alueella noin 75 €/ha ja C-alueel-
la noin 65 €/ha. Viherryttämistukea makse-
taan maatilan tukikelpoiselle maatalousmaal-
le enintään viljelijän hallinnassa olevia tuki-
oikeuksia vastaavalle alalle. Myös viherryt-
tämistuen vaatimuksista vapautetuille tiloil-
le maksetaan viherryttämistuki. Hakuoppaan
ympäristökorvausta käsittelevästä kappalees-
ta voit tarkistaa viherryttämistuen vaatimus-
ten vaikutukset ympäristökorvauksen mak-
suun.

Luomutilat
Sinulla on oikeus viherryttämistukeen au-
tomaattisesti ilman viherryttämistuen vaati-
musten noudattamista maatilan sillä osal-
la, joka on luomutuotannossa tai siirtymäs-
sä luomutuotantoon. Sinulla on oltava Ruo-
kaviraston myöntämä luomutodistus valvon-
taan kuulumisesta ja luomuvaatimusten täyt-
tämisestä. Mikäli aloitat luomutuotannon,
ilmoittaudu ensimmäisenä tukihakuvuonna
Eviran luomuvalvontarekisteriin viimeistään
30.4. Ensimmäinen tuotantotarkastus on teh-
tävä viimeistään 17.6. liittymisvuonna. Oi-
keus viherryttämistuen vaatimuksista vapau-
tumiseen alkaa luomun siirtymäkaudesta läh-
tien. Maatilasi voi vapautua viherryttämistu-
en vaatimuksista luomutuotannon perusteel-
la myös silloin, jos et hae luonnonmukaisen
tuotannon korvausta.

11https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-
rahoitus/oppaat-ja-esitteet/viljelijatukien-hakuopas-liite-b.pdf

12https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Viherryttaminen_taulukko1.png
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Em. oikeuden käyttäminen on vapaaehtois-
ta. Voit ilmoittaa tukihakemuksessa rastilla,
jos et halua käyttää tätä oikeutta. Toteutat
tällöin normaalisti maatilaa koskevia viherryt-
tämistuen vaatimuksia koko tilan maatalous-
maalla. Oikeutta ei voi valita erikseen esimer-
kiksi yhdelle viherryttämistuen vaatimukselle,
se koskee kaikkia kolmea vaatimusta.

Mikäli maatilasi ei ole kokonaan luomutuo-
tannossa, viherryttämistuen vaatimukset kos-
kevat maatilasi sitä osaa, joka ei ole luomu-
tuotannossa. Tällöin luomutuotannossa ole-
vaa maatalousmaata ei oteta huomioon vaa-
timusten täyttymiseksi esimerkiksi lasketta-
essa kasvien lukumäärää. Jos et halua käyt-
tää oikeuttasi vapautua viherryttämistuen
vaatimuksista vaikka maatilallasi on luomu-
tuotantoa, tilan vaatimukset lasketaan ko-
ko tilan maatalousmaan perusteella luomuala
mukaan lukien.

Esimerkki 1
Maatila hallinnoi kahta erillistä tilan osaa,
joista toinen on luomutuotannossa ja toinen
tavanomaisessa tuotannossa. Luomutuotan-
nossa olevalla tilan osalla viljellään 18 ha veh-
nää, 4 ha ruista ja 4 ha nurmea. Tavano-
maisesti viljellyllä tilan osalla viljellään 12 ha
sokerijuurikasta. Mikäli maatila käyttää luo-
mupoikkeusta, tilalla on silti kahden kasvin
vaatimus, koska tavanomaisen viljelyn ala on
yli 10 ha mutta enintään 30 ha. Tilalle las-
ketaan kasviksi vain sokerijuurikas ja viljelyn
monipuolistamisen vaatimus ei täyty. Jos tila
ei käytä luomupoikkeusta, tilalla on edelleen
kahden kasvin vaatimus, mutta tilalle laske-
taan kasveiksi vehnä, ruis, nurmi ja sokerijuu-
rikas ja viljelyn monipuolistamisen vaatimus
täyttyy.

2. Viljelyn monipuolistaminen

Viljelyn monipuolistamisen tavoitteena on
tuotannon monipuolistaminen ja ympäristön
huomioiminen viljelyssä, erityisesti maaperän
laadun parantaminen. Viljelyn monipuolista-
minen velvoittaa sinut viljelemään vaaditun
lukumäärän viljelykasveja riippuen tilan si-
jainnista, peltoalan määrästä tai viljelyssä
olevista kasveista. Vapaudut viljelyn moni-
puolistamisesta, jos maatilasi on pääosin nur-
mella, kesannolla ja/tai palkokasvien viljelys-
sä tai maatilasi peltoala on alle 10 hehtaaria.

Viljelykasvilla tarkoitetaan

• minkä tahansa viljelykasvien nimistös-
sä mainitun suvun viljelyä.

• minkä tahansa ristikukkaiskasveihin
(Brassicaceae), koisokasveihin (Sola-
naceae) tai kurkkukasveihin (Cucurbi-
taceae) kuuluvan lajin viljelyä.

• kesantomaata.
• heinäkasveja ja muita nurmirehukas-

veja (=nurmet).

Talvehtivia viljelykasveja ja kevätviljelykasve-
ja pidetään eri viljelykasveina, vaikka kysees-
sä ovatkin samansukuiset kasvit. Spelttiveh-
nä (Triticum spelta) katsotaan eri viljelykas-
viksi kuin muut samansukuiset viljelykasvit.
Voit tarkistaa taulukosta 2. mitkä kasvit ja
seoskasvustot luetaan eri viljelykasveiksi.

Viljelyn monipuolistamisen vaatimus täyttyy,
jos tilan peltoalalla viljellään vaadittu mää-
rä (kaksi tai kolme) viljelykasvien luettelossa
(Taulukko 2) lueteltua viljelykasvia.
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Viljelyn monipuolistamisen vaatimus
AB-alueella
Jos maatilallasi on 10-30 ha peltoalaa, sinun
on viljeltävä vähintään kahta eri viljelykas-
via ja pääkasvin osuus saa olla enintään 75
% peltoalasta. Pääkasvi on se kasvi, jota on
prosenttimääräisesti eniten.

Jos maatilallasi on yli 30 ha peltoalaa, sinun
on viljeltävä vähintään kolmea eri viljelykas-
via. Pääkasvin osuus saa olla enintään 75 %
peltoalasta ja kahden eniten viljellyn viljely-
kasvin yhteenlaskettu osuus saa olla enintään
95 % peltoalasta. Kaksi eniten viljeltyä vil-
jelykasvia ovat ne kasvit, joita on prosentti-
määräisesti eniten ja toiseksi eniten.

Viljelyn monipuolistamisvaatimus ei koske si-
nua, jos

• yli 75 % tilasi peltoalasta on nurmel-
la, kesannolla, palkokasvien viljelyssä
tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä.
Palkokasveja ovat herneet, pavut, lu-
piinit (ei Alaskan- eikä komealupiinia),

virnat, soijapavut, linssi, vuohenherne,
mesikät, mailaset ja apilat.

• yli 75 % tilasi tukikelpoisesta maata-
lousmaasta on pysyvää nurmea, nur-
mea tai näiden käyttötapojen yhdistel-
mänä.

• yli 50 % maatilasi peltoalasta on sel-
laista alaa, jota et ole ilmoittanut edel-
lisvuoden tukihakemuksessasi, ja jos
maatilasi koko peltoalalla viljellään eri
viljelykasvia kuin edellisenä kalenteri-
vuonna.

Voit kerrata viherryttämistuen vaatimusten
vaikutukset ympäristökorvaukseen täältä.13

Kun tarkistetaan vapautuuko tila viljelyn mo-
nipuolistamisesta, palkokasvi- ja nurmipoik-
keukset otetaan huomioon ensin, ja vasta sen
jälkeen tutkitaan tilan peltoala.

13https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/ymparistokorvaus/viherryttamistuen-
vaatimusten-vaikutus-ymparistokorvauksen-maksuun.pdf

14https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Viherryttaminen_kuva1-1.png
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Viljelyn monipuolistamisen vaatimus
C-alueella

Jos maatilallasi on yli 10 hehtaaria peltoalaa,
sinun on viljeltävä vähintään kahta eri viljely-
kasvia. Pääkasvin osuus saa olla enintään 75
% peltoalasta paitsi jos pääkasvina on nurmi,
kesanto tai palkokasvi.

Viljelyn monipuolistamisvaatimus ei koske si-
nua, jos

• yli 75 % tilasi peltoalasta on nurmel-
la, kesannolla, palkokasvien viljelyssä
tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä.
Palkokasveja ovat herneet, pavut, lu-
piinit (ei Alaskan- eikä komealupiinia),
virnat, soijapavut, linssi, vuohenherne,
mesikät, mailaset ja apilat.

• yli 75 % tilasi tukikelpoisesta maata-
lousmaasta on pysyvää nurmea, nur-
mea tai näiden käyttötapojen yhdistel-
mänä.

• yli 50 % maatilasi peltoalasta on sel-
laista alaa, jota et ole ilmoittanut edel-
lisvuoden tukihakemuksessasi, ja jos
maatilasi koko peltoalalla viljellään eri
viljelykasvia kuin edellisenä kalenteri-
vuonna.

Voit kerrata viherryttämistuen vaatimusten
vaikutukset ympäristökorvaukseen täältä.15

Kun tarkistetaan vapautuuko tila viljelyn mo-
nipuolistamisesta, palkokasvi- ja nurmipoik-
keukset otetaan huomioon ensin, ja vasta sen
jälkeen tutkitaan tilan peltoala.

* Lataa kaavio pdf-tiedostona16

Maatilan viljelykasvien osuuden laskemi-
nen
Viljelykasvien osuuden laskemisen ajankohta
on 30.6. – 31.8. Tänä aikana viljelykasvien
on oltava laskettavissa. Huolehdi siitä, että
maatilallasi on ko. ajanjakson ajan vähintään
vaatimuksen mukaiset kaksi tai kolme kas-
via ja että vaaditut kasvien prosenttiosuudet
täyttyvät. Jos vapaudut viljelyn monipuolis-
tamisen vaatimuksesta esimerkiksi tilasi nur-
mialan perusteella, huolehdi siitä, että nurmi-
alaa on vapautuksen edellyttämä määrä tänä
aikana. Jokainen peltoalaan kuuluva hehtaa-
ri otetaan viljelykasvien osuuden laskemises-
sa huomioon vain kerran vuodessa. Jos vilje-
let samalla alalla kahta eri kasvia peräkkäin
samalla kasvukaudella, niitä ei voi laskea kah-
deksi eri kasviksi.

Kasvustossa, jossa viljellään pääkasvia ja
aluskasvia, ala lasketaan pääkasvin mukaan.
Esimerkiksi, jos kylvät kasvulohkolle suojavil-
jana kauraa ja sen alle lisäksi monivuotisen

15https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/ymparistokorvaus/viherryttamistuen-
vaatimusten-vaikutus-ymparistokorvauksen-maksuun.pdf

16https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Viherryttaminen_kuva2.png
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nurmen, ala lasketaan kauraksi.

Seoskasvusto katsotaan yhdeksi kasviksi.
Seoskasvustoja, jotka lasketaan yhdeksi eri
kasviksi, ovat öljykasvien ja viljan seoskas-
vustot, valkuaiskasvien ja viljan seoskasvus-
tot, öljykasvien ja valkuaiskasvien seoskas-
vustot, viljojen seoskasvustot, valkuaiskas-
vien seoskasvustot, öljykasvien seoskasvus-
tot, siirtonurmikasvien seoskasvusto, hunaja-
tuotantoon käytettävä seoskasvusto, sanee-
rauskasvien seoskasvustot, monimuotoisuus-
pellon riistakasvien seoskasvustot, monimuo-
toisuuspellon maisemakasvien seoskasvustot
ja monimuotoisuuspellon niittykasvien seos-
kasvustot sekä seoskasvustot, joissa yli 50 %
siemenestä on ekologiseen alaan hyväksyttä-
vän typensitojakasvin siementä.

Jos viljelet samalla kasvulohkolla useampia
kasveja vuororiveissä, laske jokaiselle kasville
prosenttiosuus lohkon kokonaisalasta. Kasvia
pidetään viljelykasvina, jos sen ala kattaa vä-
hintään 25 % kokonaisalasta. Piirrä kasvien
alat kasvulohkoiksi ja ilmoita ne kasvit, joita
on yli 25 % alasta.

Esimerkki 2
Tilalla viljellään 3 ha lohkolla vuororiveissä
porkkanaa 1,2 ha; sipulia 1 ha ja palsternak-
kaa 0,8 ha. Porkkanan osuus on 40 %, sipulin
33 % ja palsternakan 27 %. Kaikki ylittävät
25 % rajan ja kaikki lasketaan kasveiksi eli
alalla on 3 kasvia. Tilalle lasketaan kasvien
aloiksi 3ha / 3 kasvia = porkkanaa 1 ha, si-
pulia 1 ha ja palsternakkaa 1 ha. Lohko jae-
taan kolmeksi 1 ha kasvulohkoksi.

Lisätietoa viljelykasveista ja nii-
den ilmoittamisesta
Viherryttämistuen viljelykasvien luettelossa
on joitakin ryhmiä, kuten Muut rehukasvit,
Siemenmausteet ja lääkekasvit (pl kumina,
sinappi), Koristekasvit, alle 5 v. ja Leikkovih-

reä ja leikkohavu, alle 5 v. kasveista, joissa
ei ole erikseen nimettyä kasvia. Näitä ryhmiä
voit käyttää ilmoittaaksesi vain sellaisia kas-
veja, joille ei löydy omaa nimikettä kasviluet-
telosta. Jokainen ryhmä lasketaan maatilal-
lasi vain yhdeksi kasviksi. Jos ilmoitat näi-
tä aloja, kirjoita tukihakemuksen lisätietoi-
hin, mitä kasveja näillä aloilla tosiasiallisesti
viljelet, niin voimme täydentää kasviluetteloa
seuraavan vuoden tukihakuun.

Kasvikoodilla Seoskasvusto (typensitojakas-
via yli 50 %) voit ilmoittaa sellaisia typensi-
tojakasvien ja muiden kasvien seoksia, joissa
kylvösiemenseoksen painosta yli 50 % on eko-
logiseen alaan hyväksyttävän typensitojakas-
vin siementä. Näitä typensitojakasveja ovat
ruokaherne, rehuherne, härkäpapu, soijapa-
pu, virna, mesikkä, mailanen, apila, makea lu-
piini, ei alaskanlupiini eikä komealupiini, tar-
haherne ja pensaspapu. Lisäksi kasvikoodilla
Seoskasvusto (apila yli 50 % + nurmiheinä)
voit ilmoittaa nurmiseoksia, joissa kylvösie-
menseoksen painosta yli 50 % on apilan sie-
mentä.

Kasvikoodilla Pienet vierekkäiset alat voit il-
moittaa yhtenä kasvina sellaisia kasvustoja,
jossa eri kasvilajit sijaitsevat vierekkäin ja jo-
kaista yksittäistä lajia on alle 0,05 ha. Lisäk-
si kasvikoodilla Muut vihannekset voit ilmoit-
taa pieniä alle 0,05 hehtaarin vierekkäisiä vi-
hannesaloja yhdessä. Jos ilmoitat näitä alo-
ja, kirjoita tukihakemuksen lisätietoihin, mi-
tä kasveja näillä aloilla tosiasiallisesti viljelet.
Pienet vierekkäiset alat ja Muut vihannek-
set lasketaan kasviksi viljelyn monipuolista-
misvaatimuksessa.

Huomaa, että joitakin tukihakemuksella il-
moitettavia kasveja tai käyttömuotoja ei las-
keta kasviksi, kun arvioidaan viljelyn mo-
nipuolistamisvaatimuksen täyttymistä. Näitä
ovat kasvikoodit Kasvimaa; Erityistukisopi-
musala, pelto; Kurki-, hanhi- ja joutsenpel-
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to ja Maisemapiirre. Ilmoita näissä vaan sel-
laisia aloja, joille et löydä muuta sopivaa ni-
mikettä kasviluettelosta. Katso näiden nimik-
keiden tarkempia ohjeita Hakuoppaan kasvi-
luettelosta17 (Liite B).

Esimerkkejä viljan ja nurmen yhdistel-
mien ilmoittamiseen:

• Voit ilmoittaa nimikkeellä Kaura suo-
javiljakauran, jos alla on yksivuotinen
tai monivuotinen nurmi ja jos kaurasta
otetaan jyväsato.

• Kasvikoodilla Vihantavilja (kaura) voit
ilmoittaa kauran, joka korjataan vihan-
tana myös silloin, jos alle on kylvetty
monivuotinen nurmi.

• Jos kylvät seoksen, jossa on viljaa ja
yksivuotista nurmea, ilmoita se joko
kasvikoodilla 1-vuotinen kuivaheinä-,
säilörehu- ja tuorerehunurmi tai 1-vuo-
tinen laidunnurmi.

3. Pysyvä nurmi
Pysyvän nurmen säilyttämisen tavoitteena on
ympäristön huomioiminen viljelyssä, erityises-
ti hiilen talteenoton varmistaminen. Pysy-
vän nurmen säilyttämistä tarkastellaan ko-
ko maan tasolla. Pysyvän nurmen osuus ko-
ko maatalousmaasta ei saa vähentyä enem-
pää kuin viisi prosenttia vuonna 2015 vahvis-
tetusta viiteosuudesta. Jos vähenemä on tä-
tä suurempi, on otettava käyttöön ns. ennal-
listamismenettely. Tästä poikkeuksena ovat
Natura-alueiden pysyvät nurmet. Niitä ei saa
ottaa muuhun käyttötarkoitukseen, vaan ne
on säilytettävä nurmena.

Pysyvän nurmen säilyttämisen näkökulmas-
ta nurmilohkot jaetaan viljelykierrossa oleviin
nurmiin ja pysyviin nurmiin. Viljelykierrossa

oleva nurmilohko muuttuu pysyväksi nurmek-
si kuudentena vuonna, kun lohkolle on il-
moitettu kuutena vuonna peräkkäin heinä-
tai nurmirehukasveja. Lohkon nurmen uusi-
minen niin, että se esimerkiksi välillä kynne-
tään ja kylvetään uudestaan nurmikasvustol-
le, ei katkaise nurmivuosien laskentaa.

Pysyvän nurmen merkintä on vuosikohtainen
riippuen lohkolla kunakin vuonna viljeltäväs-
tä kasvista. Pysyvän nurmen merkintä ei tar-
koita sitä, että kyseisellä lohkolla olisi jatkos-
sakin viljeltävä nurmea. Voit viljelysuunnitel-
masi mukaan viljellä pysyvän nurmen merkin-
nän saaneella lohkolla muitakin viljelykasveja
ja tällöin pysyvän nurmen merkintä poistuu.
Ainoastaan silloin jos ennallistamismenettely
jouduttaisiin ottamaan Suomessa käyttöön,
voisi sinulle tulla velvoite palauttaa muuhun
käyttöön ottamasi pysyvän nurmen ala tai
muu ala pysyväksi nurmeksi. Lisäksi voisi tul-
la rajoitteita ottaa pysyvällä nurmella olevia
aloja muuhun viljelykäyttöön.

Pysyvien nurmien muodostuminen ja
seuranta
Vipu-palvelussa on karttataso, josta voit tar-
kistaa sisältääkö lohko pysyvää nurmea tai
viidennen vuoden nurmea ennen tukihakua.
Kasvulohkon tiedoissa näkyy muodostuvan
pysyvän nurmen pinta-ala, jos ilmoitat jo py-
syväksi nurmeksi muodostuneelle lohkolle tai
5 vuotta nurmelle olleelle lohkolle taulukon
3. mukaisia heinä- ja nurmirehukasveja. Nä-
mä alat huomioidaan automaattisesti viher-
ryttämistuen vaatimusten tarkastelussa Vi-
puneuvojassa. Jos ilmoitat lohkon seuraavana
vuonna muuksi kuin nurmeksi, pysyvän nur-
men ominaisuus poistuu lohkolta automaat-
tisesti. Taulukossa 4 on esimerkkejä tilanteis-
ta, jolloin lohkon ala muuttuu pysyväksi nur-
meksi.

17https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-
rahoitus/oppaat-ja-esitteet/viljelijatukien-hakuopas-liite-b.pdf
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Nurmikertymän jäädyttävät kasvit
Osa kasveista on pysyvän nurmen kertymisen
jäädyttäviä kasveja. Jäädyttävä kasvi tarkoit-
taa, että nurmikertymävuodet pysyvät ennal-
laan. Pysyvän nurmen vuodet eivät siis nol-
laannu tai kasva, vaan jäätyvät.

Pysyvän nurmen kertymisen jäädyttäviä kas-
veja ovat ympäristökorvauksen mukaiset
viherlannoitusnurmet, suojavyöhykenurmet,
monivuotiset ympäristönurmet ja luonnon-
hoitopeltonurmet. Et voi ilmoittaa ympäris-
tökorvauksen jäädyttäviä toimenpiteitä alal-
le, joka on jo muuttunut pysyväksi nurmeksi.

Nurmikertymän nollaantuminen
Jos ilmoitat lohkon muuksi kuin nurmeksi,
niin pysyvän nurmen merkintä poistuu. Myös
puhdaskasvustona viljeltävät (ei seos) sie-
mentuotantonurmet nollaavat pysyvän nur-
men vuodet.

Puhdaskasvustona viljeltävät siemennurmet
ilmoitetaan kasvikoodeilla:

• 1-vuotinen siemennurmi, yksilajinen
• Monivuotinen siemennurmi, yksilajinen
• Englannin raiheinän siemen, valvottu

tuotanto
• Italianraiheinän (westerw.) siemen,

valv. tuotanto
• Ruokonadan siemen, valvottu tuotanto
• Timotein siemen, valvottu tuotanto
• Nurminadan siemen, valvottu tuotan-

to.

Esimerkki jäädyttämisestä.
Jos 4 edellistä vuotta (2015–2018) nurmivil-
jelyssä olleelle lohkolle ilmoitetaan kahtena
vuonna peräkkäin jäädyttävä kasvi (vuodet
2019 ja 2020), niin lohko ei saa pysyvän nur-
men merkintää. Jos lohkolle ilmoitetaan jää-
dyttävien kasvien jälkeen nurmea, niin lohko
muuttuu pysyväksi nurmeksi vuonna 2022 (6.
nurmivuosi). Esimerkki nollaantumisesta.
Jos 5 edellistä vuotta nurmella olleelle perus-
lohkolle ilmoitetaan kaksi kasvulohkoa, joista
toinen on nurmea ja toinen kauraa, nurmel-
le ilmoitettu kasvulohko muuttuu pysyväksi
nurmeksi, mutta kauralle ilmoitetun kasvu-
lohkon nurmivuodet nollaantuvat. Katso li-
sää esimerkkejä taulukosta 4, milloin lohko
voi muuttua pysyväksi nurmeksi.

18https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Viherryttaminen_taulukko3.png
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Natura-nurmet
Natura-alueella sijaitsevat pysyvät nurmet ni-
mettiin 2015 alkaen herkiksi pysyviksi nur-
miksi eli Natura-nurmiksi. Natura-nurmia ei
saa kyntää tai muuttaa toiseen käyttötarkoi-
tukseen. Natura-alueella sijaitsevat pysyvät
nurmet nimetään peruslohkotasolla. Perus-
lohko katsotaan kokonaisuudessaan Natura-
alueella sijaitsevaksi pysyväksi nurmeksi, jos
osa lohkosta sijaitsee Natura-alueella. Voit
uusia Natura-nurmen kasvuston vain erityi-
sestä syystä, jos uudistamiseen ei liity kyn-
tämistä. Ilmoita uudistamisesta ja sen toteu-
tustavasta kunnan maaseutuelinkeinovirano-
maiselle kirjallisesti ennen uudistamisen aloit-
tamista.

Pysyvän nurmen osuus maatalousmaas-
ta lasketaan vuosittain
Pysyvien nurmien alaa seurataan koko maan
tasolla. Pysyvän nurmen osuus maatalous-
maasta lasketaan vuosittain tuenhakijoiden
ilmoittamien alojen perusteella. Jos havai-
taan, että pysyvän nurmen osuus on vähenty-

nyt kansallisella tasolla yli 5 % vuonna 2015
laskettavaan vertailualaan nähden, otetaan
käyttöön ns. ennallistamismenettely.

Pysyvän nurmen ennallistamismenettely
Pysyvän nurmen ennallistaminen tarkoittaa
sitä, että saatat joutua muuttamaan viideksi
vuodeksi osan muuhun käyttöön otetusta py-
syvän nurmen alasta takaisin nurmelle. Voit
muuttaa pysyväksi nurmeksi viiden vuoden
ajaksi myös vastaavan määrän muuta alaa
tai ilmoittaa jo olemassa olevaa nurmea en-
nallistetuksi pysyväksi nurmeksi. Palauttama-
si alat nimetään pysyviksi nurmiksi palautta-
mispäivästä lähtien. Lisäksi asetetaan sään-
töjä, ettei pysyvää nurmea siirretä enempää
muuhun käyttöön. Pysyvän nurmen ennallis-
tamisvelvoite voi kohdistua niihin viljelijöihin,
joilla on ollut kahden edeltävän vuoden ai-
kana käytettävissään maatalousmaata, jonka
käyttötarkoitus on muutettu pysyvästä nur-
mesta tai pysyvästä laitumesta muuhun käyt-
tötarkoitukseen.

Tuenhakijoille ilmoitetaan tilakohtainen pysy-
vän nurmen palauttamisvelvoite ja säännöt
viimeistään 31.12. sinä vuonna, kun pysyvän
nurmen osuus suhteessa maatalousmaahan
vähenee yli 5 %. Pysyvä nurmi on palautetta-
va tai muuta alaa ilmoitettava pysyväksi nur-
meksi viimeistään 30.6. seuraavana vuonna.
Palautetut ja uudet perustetut pysyvät nur-
met katsotaan pysyviksi nurmiksi niiden pa-
lauttamis- tai perustamispäivästä. Alalla on
kasvatettava nurmea viisi seuraavaa vuotta
palauttamispäivästä lähtien. Jos alalla kasvoi
jo ennestään nurmea, se on säilytettävä vä-
hintään niin monta vuotta, että viisi vuotta
tulee täyteen.

Natura-nurmien ennallistamismenettely
Natura-nurmien alaa ei saa ottaa muu-
hun käyttöön. Jos kuitenkin olet muuttanut

19https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Viherryttaminen_taulukko4.png
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muuksi tai kyntänyt Natura-nurmea, sinulle
aiheutuu tukivähennyksiä ja sinut velvoite-
taan palauttamaan Natura-nurmi viimeistään
30.6. seuraavana vuonna. Ala katsotaan Na-
tura-nurmeksi siitä päivästä lähtien, jolloin se
on palautettu nurmeksi.

4. Ekologinen ala (EFA-ala)
Ekologisen alan tavoitteena on luonnon mo-
nimuotoisuuden säilyttäminen ja parantami-
nen. Ekologisen alan velvoite koskee Uuden-
maan, Varsinais-Suomen ja Ahvenanmaan
maakunnissa sijaitsevia tiloja. Muu Suomi va-
pautuu ekologisesta alasta metsäisyyden pe-
rusteella.

Jos maatilallasi on yli 15 ha peltoalaa, ilmoi-
ta vähintään viisi prosenttia maatilasi pelto-
alasta ekologiseksi alaksi. Voit ilmoittaa vi-
herkesantoa (nurmi ja niitty) ekologisena ala-
na korkeintaan 15 %, mikäli ekologisen alan
velvoite koskee tilaasi. Jos maatilasi sijaitsee
Uudenmaan, Varsinais-Suomen tai Ahvenan-
maan maakunnassa voit halutessasi ilmoittaa
korkeintaan 10 % viherkesannosta (nurmi ja
niitty) ekologisena alana, vaikka ekologisen
alan vaatimus ei koskisi tilaasi.

Ekologisen alan velvoite lasketaan maatilan
koko peltoalasta, vaikka osa tilasi peltoalasta
sijaitsisi metsäisyyden perusteella vapautetul-
la alueella. Efa – velvoitteen peltoalaan las-
ketaan mukaan myös maatilasi täydentävien
ehtojen mukaiset suojellut maisemapiirteet ja
lyhytkiertoisen energiapuun alat. Voit ilmoit-
taa ekologista alaa koko maatilan alueella,
myös tilan sellaisella lohkolla, joka sijaitsee
metsäisyyden perusteella ekologisen alan vaa-
timuksesta vapautetulla alueella.

Jos maatilasi sijaitsee metsäisyyden perus-

teella vapautetulla alueella, et voi ilmoittaa
ekologista alaa. Jos muutat maatilasi sijaintia
keinotekoisesti siten, että maatilasi vapautuu
ekologisesta alasta, se voidaan tulkita tukieh-
tojen kiertämiseksi.

Kun tarkistetaan vapautuuko tila viljelyn eko-
logisen alan vaatimuksesta, nurmipoikkeuk-
set otetaan huomioon ensin ja vasta sen jäl-
keen tutkitaan tilan peltoala.

Ekologisen alan vaatimus ei koske sinua, jos

• yli 75 % tilasi peltoalasta on nurmel-
la, kesannolla, palkokasvien viljelyssä
tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä.
Palkokasveja ovat herneet, pavut, lu-
piinit (ei Alaskan- eikä komealupiinia),
vuohenherne, linssi, virnat, soijapavut,
mesikät, mailaset ja apilat.

• yli 75 % tilasi tukikelpoisesta maata-
lousmaasta on pysyvää nurmea, nur-
mea tai näiden käyttötapojen yhdistel-
mänä.

Voit kerrata viherryttämistuen vaatimusten
vaikutukset ympäristökorvaukseen täältä.20

20https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/ymparistokorvaus/viherryttamistuen-
vaatimusten-vaikutus-ymparistokorvauksen-maksuun.pdf

21https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Viherryttaminen_kuva3.png
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Ekologisen alan ilmoittaminen
Voit ilmoittaa ekologisena alana kesantoa, ty-
pensitojakasveja, täydentävien ehtojen mu-
kaisia suojeltuja maisemapiirteitä ja lyhyt-
kiertoisen energiapuun aloja. Merkitse tuki-
hakemuksella ne kasvulohkot, jotka ilmoitat
ekologisena alana. Saat ilmoittaa kunkin alan
ekologiseksi alaksi vain yhteen kertaan vuo-
sittain. Esimerkiksi efa-kesannolla sijaitsevaa
täydentävien ehtojen mukaista maisemapiir-
rettä ei voi ilmoittaa, koska se sisältyy jo loh-
kon alaan.

Ekologisen alan täyttyminen lasketaan kerto-
malla kasvulohkon pinta-ala ekologisen alan
painokertoimella. Painokertoimet ovat:

* Lataa taulukko pdf-tiedostona22

Ainoastaan lohkot, jotka olet ilmoittanut
ekologisena alana, otetaan huomioon vaik-
ka maatilalla olisi muitakin ekologiseksi alak-
si kelpaavia aloja. Jos huomaat, että maa-
tilasi ekologinen ala ei riitä, et voi tukihaun
päättymisen jälkeen osoittaa muita ekologi-
sia aloja korvaamaan puuttuvaa alaa. Ilmoita

sen vuoksi ekologista alaa riittävästi paino-
kertoimet huomioiden. Jos paikalla tehtäväs-
sä valvonnassa kuitenkin todetaan, ettei hy-
väksyttävää ekologista alaa ole ilmoittamasi
pinta-alan verran, voidaan puuttuvaa ekolo-
gista alaa kompensoida muulla alalla siihen
määrään asti, jonka olet ilmoittanut. Edelly-
tyksenä tällaiselle alalle on, että olet ilmoitta-
nut alan kasvikoodilla, joka hyväksytään eko-
logiselle alalle ja ala täyttää ekologisen alan
vaatimukset. Kompensaatio voidaan tehdä il-
moittamasi ekologisen alan pinta-alaan asti.

Täydentävien ehtojen säännöissä oleva hy-
vän viljelytavan vaatimus koskee myös kaik-
kia ekologisia aloja.

Kesantoalat (efa-kesanto)

Efa-kesannon on oltava peltoalaa eli et voi il-
moittaa efa-kesantona viherkesantoa (nurmi
ja niitty) alalle, joka on muuttunut pysyväksi
nurmeksi. Jos ilmoitat vuonna 2019 5-vuoti-
aan viherkesannon (nurmi ja niitty) ekologise-
na alana, se säilyy peltoalana, eikä sille mää-
ritetä pysyvän nurmen ominaisuutta. Ekolo-
giseen alaan ei hyväksytä luonnonhoitopelto-
nurmia, joista maksetaan ympäristökorvaus-
ta.

Säilytä ekologiseksi alaksi ilmoitettava kesan-
to 1.1. – 15.8. välisen ajan. Tuona aikana
sillä ei saa olla maataloustuotantoa eli siltä
ei saa korjata satoa eikä sitä voi laiduntaa.
Niittoa, jos satoa ei korjata eikä hyödynnetä,
ei katsota maataloustoiminnaksi. Voit laidun-
taa tai korjata sadon efa-kesannolta 15.8. jäl-
keen. Jos kylvät efa-kesannolle nurmikasveja
tai syyskylvöisiä kasveja, voit päättää ja muo-
kata efa-kesannon aikaisintaan 16.8. Vuodes-
ta 2018 alkaen efa-kesannoilla ei saa käyttää
kasvinsuojeluaineita 1.1.–15.8. välisenä aika-

22https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/03/Viherryttaminen_taulukko5-
1.png

18



na. Myös peittausaineiden käyttö on kiellet-
ty. Kasvinsuojeluaineiden käyttökielto koskee
myös hukkakauran ja muiden vieraslajien ke-
miallista torjuntaa.

Voit ilmoittaa efa-kesannoksi yksi- tai moni-
vuotisilla riista-, maisema-, mesi-, niitty- tai
nurmikasveilla tai näiden kasvien siemenseok-
silla kylvetyn viherkesannon, sänkikesannon
tai poikkeustapauksissa avokesannon. Viher-
kesanto ei voi olla kylvetty yksinomaan viljal-
la, öljy- tai valkuaiskasveilla tai näiden kas-
vien siemenseoksilla. Myös efa-kesantoa kos-
kevat täydentävien ehtojen mukaiset hoide-
tun viljelemättömän pellon hoitovaatimuk-
set. Voit tarkistaa ne Täydentävien ehtojen
oppaasta, joka on osoitteessa www.ruokavi-
rasto.fi/viljelijaoppaat23 → Täydentävät eh-
dot.

Luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi ja
parantamiseksi vuodesta 2019 alkaen eko-
logiseksi alaksi hyväksytään myös runsaasti
mettä ja siitepölyä tuottavat kasvustot. Voit
ilmoittaa tällaisen kasvuston kasvikoodilla vi-
herkesanto (mesikasvit).

Mesikasvikesannoksi hyväksytään

• puhtaina kasvustoina aitohunajakukka,
mesikkä tai apila.

• aitohunajakukan ja/tai mesikän ja/tai
apilan seoskasvustot.

Mesikasvikesantoja koskevat samat maata-
loustuotannon harjoittamiskiellon, kasvuston
säilyttämisen ja kasvinsuojeluaineiden käytön
ehdot kuin muitakin ekologisen alan kesan-
toja. Mesikasvikesantoalalle saa kuitenkin si-
joittaa mehiläispesiä.

Mesikasvikesannon painokerroin ekologisena
alana on 1,5. Mesikasvikesanto nollaa nurmi-
vuosien laskennan.

Typensitojakasvit

Typpeä sitoviksi kasveiksi hyväksytään ti-
lan peltoalalla olevat herneet, pavut, lupiinit
(ei Alaskan- eikä komealupiini), virnat, soi-
japavut, mesikät, mailaset, apilat sekä näi-
den kasvien seoskasvustot. Ekologiseksi alak-
si hyväksytään seoskasvustot, joissa kylvösie-
menseoksen painosta yli 50 % on typensi-
tojakasvin siementä. Voit ilmoittaa tällaiset
kasvustot kasvikoodeilla Seos herne/härkä-
papu/makea lupiini yli 50 % + viljaa, Seos-
kasvusto (typensitojakasvia yli 50 %) ja Seos-
kasvusto (apila yli 50 % + nurmiheinä). Eko-
logisen alan on sijaittava peltoalalla, eli et
voi ilmoittaa seoskasvustoa (apila yli 50 %
+ nurmiheinä) alalle, joka on muuttunut py-
syväksi nurmeksi. Jos ilmoitat ekologiseksi
alaksi typensitojakasvien seoskasvustoa, kir-
jaa lohkokohtaisesti muistiin käytetyt siemen-
lajit ja niiden osuudet kylvösiemenseoksen
painosta.

Voit viljellä ekologisen alan vaatimusta täyt-
tävää typensitojakasvia maatilasi kaikilla pel-
tolohkoilla. Typensitojakasvin on oltava pel-
tolohkolla 30.6. – 31.8. välisen ajan. Jos
korjaat typensitojakasvin ennen edellä mai-
nitun ajanjakson päättymistä, voit muoka-
ta peltolohkon vasta 1.9. alkaen. Kasvinsuo-
jeluaineiden käyttö on kiellettyä ekologisen
alan typensitojakasveilla kylvöstä 31.8. saak-
ka. Myös peittausaineiden käyttö on kiellet-
ty. Jos sato korjataan myöhemmin kuin 31.8.,
kasvinsuojeluaineita saa käyttää vasta sadon-
korjuun jälkeen. Jos typpeä sitova kasvi on
kylvetty aiempana vuonna, kasvinsuojeluai-
neiden käyttökielto alkaa 1.1. Kasvinsuoje-
luaineiden käyttökielto koskee myös hukka-
kauran ja muiden vieraslajien kemiallista tor-
juntaa. On suositeltavaa muokata typensito-
jakasvusto joko myöhään syksyllä tai vasta
seuraavana keväänä. Jos kylvät alalle syyskyl-

23https://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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vöisiä kasveja, voit muokata lohkon ja kylvää
edellisestä päivämäärästä poiketen aikaisin-
taan 15.7. Typensitojakasvien kasvusto voi
olla yksivuotinen tai monivuotinen. Kasvus-
ton saa korjata, mutta korjuu ei ole pakollis-
ta.

Lyhytkiertoisen energiapuun alat
Lyhytkiertoisen energiapuun aloiksi hyväk-
sytään maatalousmaalle perustetut haavan
ja pajun alat. Hybridihaapa ja poppeli ei-
vät ole alkuperäislajeja, eikä niitä sen vuok-
si voida hyväksyä efa -alaksi. Energiapuiden
alaa ei saa lannoittaa kivennäislannoitteil-
la. Voit käyttää kasvinsuojeluaineista aino-
astaan rikkakasvien torjuntaan tarkoitettu-
ja kasvinsuojeluaineita kasvuston perustamis-
vuonna ja kasvuston lopettamisvuonna aikai-

sintaan 1.9.

Täydentävien ehtojen mukaiset maise-
mapiirteet
Täydentävien ehtojen mukaiset maisemapiir-
teet ovat suojeltuja puita, puuryhmiä ja luon-
nonmuistomerkkejä, joita on Suomessa mel-
ko vähän. Ne voivat sijaita myös peltoalan
välittömässä läheisyydessä. Maisemapiirteet
voivat olla enintään 0,20 hehtaarin kokoisia.
Efa-alaksi voit ilmoittaa täydentävien ehto-
jen mukaisen maisemapiirteen, joka on rekis-
teröity ja liitetty peruslohkon alaan. Lisätie-
toja maisemapiirteiden rekisteröinnistä saat
täydentävien ehtojen oppaasta, kappaleesta
3.524, tai lomakkeelta 44225. Et voi valita sa-
maa alaa kahdeksi eri efa-alaksi.

24https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/509/article-38663
25https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-

rahoitus/lomakkeet/442.pdf
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Nuoren viljelijän tuki (EU)

Nuoren viljelijän tuki on EU:n kokonaan ra-
hoittama, tuotannosta irrotettu suora tu-
ki. Tuen tarkoituksena on helpottaa maa-
taloustuotannon aloittamista ja maatalou-
den rakennekehitystä. Tukea maksetaan ko-
ko maassa. Tuki maksetaan aktiiviviljelijöil-
le, jotka jättävät vuosittain tukihakemuksen.
Tukea maksetaan korkeintaan viisi vuotta.

Tukiehdot
Tukea maksetaan aktiiviviljelijälle, joka on
aloittanut tilanpidon ensimmäistä kertaa ti-
lan pääasiallisena yrittäjänä ja jolla on mää-
räysvalta.

Voit saada tukea, jos olet/olit ensimmäisen
perustukihakemuksen jättämisvuonna kor-
keintaan 40-vuotias. Ikäraja tarkastellaan
vain ensimmäisenä hakuvuonna, joten voit
olla yli 40-vuotias ensimmäisen tarkastelu-
vuoden jälkeen. Tänä vuonna ensimmäisen
perustukihakemuksen jättävät hakijat täyttä-
vät ikävaatimuksen, jos olet syntynyt vuonna
1979 tai sen jälkeen.

Tukea ei enää makseta ennen vuot-
ta 2014 tilinpidon aloittaneille. Tukea
maksettiin seuraavasti 2010–2013 aloittaneil-
le viljelijöille:

* Lataa taulukko pdf-tiedostona 26

Tukea maksetaan vuonna 2014 tai si-
tä seuraavina vuosina tilanpidon aloitta-
neille viljelijöille. Tukea on haettava ensim-
mäisen kerran aloitusvuotta seuraavan viiden
vuoden aikana, jotta tukea voidaan maksaa.
Tukea voidaan maksaa viitenä peräkkäisenä
kalenterivuotena ensimmäisestä nuoren vilje-
lijän tuen tukihakemuksesta lähtien.

Esimerkki 1.
Viljelijä aloitti tilanpidon sen pääasiallisena
yrittäjänä 1.3.2014 ja haki nuoren viljelijän
tukea 2015. Viljelijä on oikeutettu nuoren
viljelijän tukeen vuosina 2015–2019. Ikäeh-
to tarkasteltiin vuodelta 2015, koska hän jät-
ti ensimmäisen perustukihakemuksen vuonna
2015.

Esimerkki 2.
Viljelijä aloitti tilanpidon sen pääasiallisena
yrittäjänä 1.8.2015. Perustukihakemus siir-
rettiin hänen nimiinsä kokotilan hallinnan siir-
ron yhteydessä ja perustuki maksettiin hänel-
le vuonna 2015. Viljelijä hakee nuoren vilje-
lijän tukea ensimmäistä kertaa vasta vuonna
2018. Viljelijä on oikeutettu nuoren viljelijän
tukeen vuosina 2018–2022. Ikäehto tarkastel-
tiin vuodelta 2015, koska hän jätti ensimmäi-
sen perustukihakemuksen jo vuonna 2015

26https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Nuori-viljelija_taulukko1.png

21



* Lataa taulukko pdf-tiedostona 27

Tuen hakeminen
Hae tukea päätukihaun yhteydessä Vipu-pal-
velussa tai lomakkeella 101B. Hae tukihake-
muksella nuoren viljelijän tukea ja ilmoita tu-
kea koskevat lisätiedot. Kerro lisätiedoissa ti-
lanpidon aloittamisvuosi pääasiallisena yrit-
täjänä sekä tukeen liittyvät henkilöt. Toimi-
ta tarvittavat liitteet kunnan maaseutuelin-
keinoviranomaiselle.

Nuoren viljelijän tuki maksetaan aktivoitujen
tukioikeuksien perusteella. Hae siten myös
perustukea, jotta nuoren viljelijän tuki voi-
daan myöntää.

Jos hait tukea vuonna 2015 tai sen jäl-
keen, sinun ei tarvitse palauttaa liitteitä uu-
delleen vuonna 2018. Mikäli maatilan omis-
tus- tai hallintasuhteissa on tapahtunut muu-
toksia tai tilan toimintamuoto on muuttu-
nut, jolloin viime vuoden hakemuksen lisätie-
dot ovat muuttuneet, tee tällöin tarvittavat
muutokset lisätietoihin ja palauta ajantasai-
set liitteet.

Tukiehtojen on täytyttävä jokaisena tuen ha-
kuvuonna, lukuun ottamatta ikävaatimusta.
Muista hakea tukea joka vuosi.

Alla on kuvattu hakijatyypeittäin tarkemmin
miten tilanpidon aloittamisvuosi, pääasialli-
nen yrittäjyys ja määräysvalta määräytyvät
nuoren viljelijän tuessa erilaisilla maatiloilla
sekä kerrotaan tukeen liittyvien henkilöiden
ilmoittamismenettelyt ja tarvittavien liittei-
den määräytyminen. Ehtojen on täytyttävä
hakuvuonna 17.6.–31.12., jotta tuki voidaan
myöntää.

Luonnollinen henkilö yksin
Maatilan omistus ja hallinta tai vuokratun
maatilan hallinta on yhdellä luonnollisella
henkilöllä.

Omistat maatilasi yksin ja se on hallinnassa-
si tai olet vuokrannut hallitsemasi maatilan
toiminnan. Tällöin sinun katsotaan toimivan
maatilan pääasiallisena yrittäjänä yksin luon-
nollisena henkilönä.

Ilmoita nuoren viljelijän hakemuksen lisätie-
doissa tilanpidon aloitusvuosi pääasiallisena
yrittäjänä sekä nimesi tukeen liittyvissä hen-
kilöissä. Jätä hakemuksen liitteenä luovutus-
kirja (kauppa- tai lahjakirja), joka osoittaa
tilanpidon aloitusvuoden ja maatilan omis-
tuksen. Jos maatilasi on vuokrattu, jätä liit-
teenä maatilan kirjallinen vuokrasopimus. Jos
olet toimittanut em. liitteet kunnan maaseu-
tuelinkeinoviranomaiselle aikaisemmin esim.
sukupolvenvaihdoksen yhteydessä, liitteitä ei
tarvitse palauttaa uudelleen ellei omistus- tai
hallintasuhteissa ole tapahtunut muutoksia.

Aviopuolisot ja aviopuolisoiksi rinnastet-
tavat
Molempien puolisoiden on täytettävä nuoren
viljelijän tuen ehdot, jos olette molemmat
omistajina ja haltijoina maatilalla tai hallit-
sette molemmat vuokrattua maatilaa.

Omistatte ja hallitsette maatilaa yhdessä tai
olette vuokranneet hallitsemanne maatilan

27https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Nuori-viljelija_taulukko2.png
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toiminnan. Tällöin teidän molempien katso-
taan toimivan pääasiallisina yrittäjinä. Mo-
lempien on täytettävä ikävaatimus ja tilan-
pito on voitu aloittaa aikaisintaan 1.1.2014.
Katso kohta aviopuolisoiksi rinnastettavat
puolisot.

Ilmoita nuoren viljelijän hakemuksen lisätie-
doissa tilanpidon aloitusvuosi pääasiallisena
yrittäjänä. Mikä olette aloittaneet tilanpi-
don pääasiallisina yrittäjinä eri ajankohtina,
ilmoita se vuosi, jolloin puolisoista ensim-
mäinen aloitti tilanpidon pääasiallisena yrit-
täjänä. Ilmoita molempien nimet tukeen liit-
tyvissä henkilöissä. Jätä hakemuksen liittee-
nä luovutuskirja (kauppa- tai lahjakirja), jo-
ka osoittaa tilanpidon aloitushetken ja maa-
tilan omistuksen. Jos maatilasi toiminta on
vuokrattu, jätä liitteenä maatilan kirjallinen
vuokrasopimus. Jos olet toimittanut em. liit-
teet kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisel-
le aikaisemmin esim. sukupolvenvaihdoksen
yhteydessä, ei liitteitä tarvitse palauttaa uu-
delleen ellei omistus- tai hallintasuhteissa ole
tapahtunut muutoksia.

Maatalousyhtymät
Kaikkien yhtymän osakkaiden on täytettävä
nuoren viljelijän tuen ehdot

Maatila on yhtymän osakkaiden hallinnas-
sa. Yhtymän osakkaiden katsotaan toimivan
pääasiallisina yrittäjinä, kun kaikki yhtymän
osalliset täyttävät nuoren viljelijän tuen eh-
dot. Kaikkien osakkaiden on täytettävä ikä-
vaatimus. Kukaan osakkaista ei ole saanut
aloittaa tilapitoa pääasiallisena yrittäjänä en-
nen 1.1.2014.

Ilmoita maatalousyhtymä tuen hakijaksi. Il-
moita nuoren viljelijän hakemuksen lisätie-
doissa tilanpidon aloitusvuosi pääasiallisena
yrittäjänä. Jos yhtymän osakkaat ovat aloit-
taneet tilanpidon pääasiallisina yrittäjinä eri
aikoina, ilmoita se vuosi, jolloin osakkaista

ensimmäinen aloitti tilanpidon pääasiallisena
yrittäjänä. Ilmoita yhtymän osakkaat tukeen
liittyvissä henkilöissä.

Jätä hakemuksen liitteenä luovutuskirja
(kauppa- tai lahjakirja), joka osoittaa tilan-
pidon aloitushetken ja maatilan omistuksen.
Jos maatila on vuokrattu, jätä liitteenä maa-
tilan kirjallinen vuokrasopimus. Jätä liittee-
nä myös ajantasainen yhtymäselvitys. Liit-
teistä on selvittävä ajantasaisesti yhtymän
osalliset. Jos olet toimittanut em. liitteitä
kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle ai-
kaisemmin esim. sukupolvenvaihdoksen yh-
teydessä, ei liitteitä tarvitse palauttaa liittei-
tä, ellei niissä ole tapahtunut muutoksia.

Jakamaton kuolinpesä
Kaikkien kuolinpesän osakkaiden on täytet-
tävä nuoren viljelijän tuen ehdot

Maatila on kuolinpesän hallinnassa. Kuolin-
pesän osakkaiden katsotaan toimivan pää-
asiallisina yrittäjinä, kun kaikki kuolinpesän
osakkaat täyttävät nuoren viljelijän tuen eh-
dot. Kaikkien osakkaiden on täytettävä ikä-
vaatimus. Kukaan osakkaista ei ole saanut
aloittaa tilapitoa pääasiallisena yrittäjänä en-
nen 1.1.2014.

Ilmoita kuolinpesä tuen hakijaksi. Ilmoita
nuoren viljelijän hakemuksen lisätiedoissa ti-
lanpidon aloitusvuosi pääasiallisena yrittäjä-
nä. Mikäli kuolinpesän osakkaat ovat aloit-
taneet tilanpidon pääasiallisina yrittäjinä eri
aikoina, ilmoita se vuosi, jolloin osakkaista
ensimmäinen aloitti tilanpidon pääasiallisena
yrittäjänä. Ilmoita kuolinpesän osakkaat tu-
keen liittyvissä henkilöissä.

Jätä hakemuksen liitteenä perukirja tai muu
ajantasainen selvitys kuolinpesän osakkaista.
Liitteistä on selvittävä ajantasaisesti kuolin-
pesän osakkaat.

Osakeyhtiö
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Nuoren viljelijän tuen ehdot täyttävillä viljeli-
jöillä on oltava hallinnassa yli 50 % osakeyh-
tiön osakkeista ja heidän omistamansa osak-
keiden tuotettava yli 50 % yhtiön osakkeiden
äänimäärästä.

Em. ehdon täyttyessä osakkaiden katsotaan
toimivan pääasiallisina yrittäjinä. Kaikkien
ehdon täyttävien osakkaiden on täytettävä
ikävaatimus eikä kukaan heistä ole saanut
aloittaa tilanpitoa pääasiallisena yrittäjänä
ennen 1.1.2014.

Ilmoita osakeyhtiö tuenhakijaksi. Ilmoita
nuoren viljelijän hakemuksen lisätiedoissa ti-
lanpidon aloitusvuosi pääasiallisena yrittäjä-
nä. Tämä on vuosi, jolloin ehdot täyttävis-
tä osakkaista ensimmäinen on aloittanut toi-
minnan pääasiallisena yrittäjänä. Ilmoita eh-
don täyttävät osakkaat tukeen liittyvissä hen-
kilöissä.

Jätä hakemuksen liitteenä luovutuskirja
(kauppa- tai lahjakirja). Jätä liitteenä myös
kaupparekisteriote, yhtiöjärjestys ja osakaslu-
ettelo. Liitteistä on selvittävä ajantasaisesti
osakeyhtiön osakkaiden nimet, syntymäajat,
osakkeiden määrä ja niiden äänivalta.

Osuuskunta
Enemmistön (yli puolet) osuuskunnan jäse-
nistä on täytettävä nuoren viljelijän tuen eh-
dot

Em. ehdon täyttyessä osuuskunnan jäsenten
katsotaan toimivan pääasiallisina yrittäjinä.
Kaikkien ehdon täyttävien jäsenten on täy-
tettävä ikävaatimus eikä kukaan heistä ole
saanut aloittaa tilanpitoa pääasiallisena yrit-
täjänä ennen 1.1.2014.

Ilmoita osuuskunta tuen hakijaksi. Ilmoita
nuoren viljelijän hakemuksen lisätiedoissa ti-
lanpidon aloitusvuosi pääasiallisena yrittäjä-
nä. Tämä on vuosi, jolloin ehdot täyttävistä
jäsenistä ensimmäinen on aloittanut toimin-

nan pääasiallisena yrittäjänä. Ilmoita ehdon
täyttävät jäsenet tukeen liittyvissä henkilöis-
sä.

Jätä hakemuksen liitteenä luovutuskirja
(kauppa- tai lahjakirja). Jätä liitteenä myös
jäsen- ja omistajaluettelo. Liitteistä on selvit-
tävä ajantasaisesti osuuskunnan jäsenten ni-
met ja syntymäajat.

Kommandiittiyhtiö
Nuoren viljelijän tuen ehdot täyttävät vilje-
lijät ovat vastuunalaisia yhtiömiehiä ja heitä
on enemmistö (yli puolet) yhtiön vastuuna-
laisista yhtiömiehistä

Em. ehdon täyttyessä yhtiömiesten katso-
taan toimivan pääasiallisina yrittäjinä. Kaik-
kein ehdon täyttävien yhtiömiesten on täy-
tettävä ikävaatimus eikä kukaan heistä ole
saanut aloittaa tilanpitoa pääasiallisena yrit-
täjänä ennen 1.1.2014.

Ilmoita kommandiittiyhtiö tuen hakijaksi. Il-
moita nuoren viljelijän hakemuksen lisätie-
doissa tilanpidon aloitusvuosi pääasiallisena
yrittäjänä. Tämä on vuosi, jolloin ehdot täyt-
tävistä yhtiömiehistä ensimmäinen on aloit-
tanut toiminnan pääasiallisena yrittäjänä. Il-
moita ehdon täyttävät yhtiömiehet tukeen
liittyvissä henkilöissä.

Jätä hakemuksen liitteenä luovutuskirja
(kauppa- tai lahjakirja). Jätä liitteenä myös
kaupparekisteriote ja yhtiösopimus. Liitteis-
tä on selvittävä ajantasaisesti kaikkien yhti-
ömiesten nimet ja syntymäajat sekä yhtiön
vastuunalaiset yhtiömiehet.

Avoin yhtiö
Kaikkien yhtiömiesten on täytettävä nuoren
viljelijän tuen ehdot

Avoimen yhtiön yhtiömiehet toimivat pääasi-
allisina yrittäjinä, kun kaikki osakkaat täyt-
tävät nuoren viljelijän tuen ehdot. Heidän on
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kaikkien täytettävä ikävaatimus eikä kukaan
heistä ole saanut aloittaa tilanpitoa pääasial-
lisena yrittäjänä ennen 1.1.2014.

Ilmoita avoin yhtiö tuen hakijaksi. Ilmoita
nuoren viljelijän hakemuksen lisätiedoissa ti-
lanpidon aloitusvuosi pääasiallisena yrittäjä-
nä. Tämä on vuosi, jolloin yhtiömiehistä en-
simmäinen on aloittanut toiminnan pääasial-
lisena yrittäjänä. Ilmoita kaikki yhtiömiehet
tukeen liittyvissä henkilöissä.

Jätä hakemuksen liitteenä luovutuskirja
(kauppa- tai lahjakirja). Jätä liitteenä myös
kaupparekisteriote ja yhtiösopimus. Liitteis-
tä on selvittävä ajantasaisesti kaikkien yhtiö-
miesten nimet ja syntymäajat.

Vaiheittaiset sukupolvenvaihdokset ja
muutokset toimintamuodoissa

Maatalousyhtymät:
Jos maatalousyhtymässä on mukana viljelijä,
joka ei täytä nuorenviljelijän tukiehtoja, voi
ehdot täyttävä viljelijä olla oikeutettu tukeen
silloin, kun yhtymä on purettu ja hän aloit-
taa maataloustoiminnan ensimmäistä kertaa
pääasiallisena yrittäjänä. Vastaavasti, jos yh-
tymässä on mukana viljelijä, joka ei täytä eh-
toja, voi yhtymä olla oikeutettu nuoren vil-
jelijän tukeen siitä lähtien, kun kaikki yh-
tymän jäsenet täyttävät ensimmäistä kertaa
nuoren viljelijän tuen ehdot. Ikäraja tarkastel-
laan siltä vuodelta, kun aloitat ensimmäistä

kertaa pääasiallisena yrittäjänä. Aloitusvuo-
deksi määräytyy vastaava vuosi.

Kuolinpesät, aviopuolisoina viljelevät ja avoi-
met yhtiöt tarkastellaan vastaavalla periaat-
teella.

Osakeyhtiö:
Jos osakeyhtiö ei täytä nuoren viljelijän tuen
ehtoja (esim. nuorella viljelijällä on 49 % osa-
keyhtiön osakkeista ja niiden äänimäärästä),
voi osakeyhtiö täyttää nuoren viljelijän tuen
ehdot siitä lähtien, kun nuorella viljelijällä on
yli 50 % osakeyhtiön osakkeista ja niiden ää-
nivallasta. Ikäraja tarkastellaan siltä vuodel-
ta, kun aloitat ensimmäistä kertaa pääasial-
lisena yrittäjänä. Aloitusvuodeksi määräytyy
vastaava vuosi.

Osuuskunnat ja kommandiittiyhtiöt tarkas-
tellaan vastaavalla periaatteella.

Tuen määrä ja maksaminen

Tukea maksetaan perustuessa aktivoitujen
tukioikeuksien perusteella korkeintaan 90 tu-
kioikeushehtaarille. Tuen määrä on n. 54 eu-
roa/ha. Lopullinen tukitaso voi olla tätä suu-
rempi tai pienempi.

Nuoren viljelijän tukea koskee rahoituskuri ja
lineaarinen leikkaus (ks. Tuenhakijan perus-
opas kohta 10.2.28).

28https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/518/article-39364
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Ympäristökorvaus: Ympäristösitoumus

UUTTA 2019:

Vipun huomautuksia 2019:

• Huomautus sitoutumattomalle perus-
lohkolle ilmoitetuista tietyistä kasveis-
ta

• Huomautus sitoutumattomalle perus-
lohkolle ilmoitetusta puutarhatoimen-
piteestä

Vipussa huomioon otettuja rajoituksia 2019

• Puutarhakasvien vaihtoehtoinen kas-
vinsuojelu → Et voi ilmoittaa toimen-
pidettä maustekasvien alalle

• Syysilmoituksessa kevytmuokattuun
kasvipeitteisyyteen ei käy samat kasvit
kuin aitoon kasvipeitteisyyteen →
Katso kasvipeitteisyyteen kelpaavat
kasvit sitoumusehdoista

Uutta ehdoissa

• Astiaviljelyssä olevasta alasta ei tarvit-
se teettää viljavuustutkimusta

• Marjojen astiataimille fosforilannoituk-
sen yläraja on 490g/m3

Ympäristökorvauksen tarkemmat ehdot
on koottu päivitettyihin sitoumuseh-
toihin. Päivitetyt sitoumusehdot kos-
kevat kaikkia sitoutuneita v. 2015
lähtien. Kertaa kaikki ehdot osoitteessa
www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat29 →Ym-
päristökorvauksen sitoumusehdot.

Jos sinulla on voimassa oleva sitoumus

• Hae maksua Vipu-palvelussa tai lo-
makkeella 101B viimeistään 17.6.2019

• Et voi lisätä alaa sitoumukseen sitou-
muksen ulkopuolelta, eli ei sitoutumat-
tomalta tulevaa alaa tai 0,1 ha lisäyk-
siä

• Et voi hakea kokonaan uutta ympäris-
tösitoumusta vuonna 2019

Jos sinulla ei ole ympäristösitoumusta

• Sinulle voidaan siirtää tai jakaa sitou-
mus toimenpiteineen sitoutuneelta vil-
jelijältä, jos sinulle siirtyy ympäristö-
sitoumuksen alaista peltoa vähintään
vähimmäisalan verran. Muista tällöin
noudattaa sitoumusehtoja koko pelto-
alallasi, myös sillä alalla, joka ei ole si-
toumuksella!

• Ilmoita sitoumuksen siirrosta lomak-
keella 160

• Hae maksua v. 2019 Vipu-palvelus-
sa tai lomakkeella 101B viimeistään
17.6.2019

• Et voi hakea kokonaan uutta ympäris-
tösitoumusta vuonna 2019.

Sitoumuksesi pysyy voimassa ja saat maksun
ympäristösitoumuksesta, jos ilmoitat vähin-
tään vähimmäisalan (5 ha sitoumuslohkoja
tai 1 ha puutarhakasveja) päätukihaussa ja
haet korvauksen maksua. Jos hallinnassasi ei
ole vähimmäisalaa päätukihaussa, sitoumuk-
sesi raukeaa ilman takaisinperintää. Takaisin-
perintä sitä vastoin tulee koko sitoumusajal-
le, jos luovut sitoumuksesta ja sinulle jää hal-
lintaan vähintään vähimmäisala sitoumuksen
alaista peltoa.

29http://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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Ympäristösitoumuksen toimenpi-
teiden muutosmahdollisuuksia

• Ilmoita lohkokohtaisten toimenpiteiden
muutokset lomakkeella 479 ja palauta
lomake kuntaan viimeistään 17.6.2019.

• Ilmoita muutokset viimeistään
17.6.2019, jotta ne tulisivat voi-
maan vuodesta 2019 alkaen.

Toimenpiteen vaihtaminen

Voit vaihtaa lohkokohtaisen toimenpiteen
toiseen, jos

lopetat puutarhakasvien viljelyn tai aloitat
niiden vuosittaisen viljelyn vähintään hehtaa-
rin pinta-alalla.

• Vaihto liittyy pelkästään puutarhatoi-
menpiteeseen, eli puutarhatoimenpide
tulee ottaa sitoumukseen tai siitä tulee
luopua.

siirrät tai jaat sitoumuksen (sukupolven vaih-
dos tai muu koko maatilan tai sen osan hal-
linnansiirto).

• sitoumuksen vastaanottaja voi vaih-
taa kaikki sitoumuksen toimenpiteet
tai esim. vain yhden , toimenpiteiden
määrä ei voi lisääntyä

• toimenpiteet pysyvät samana aiemmin
sitoutuneella, jos hän jatkaa sitoumus-
ta.

aloitat tai lopetat luonnonmukaisen tuotan-
non

• voit vaihtaa kaikki toimenpiteet tai
vain esim. yhden toimenpiteen, toi-
menpiteiden määrä ei voi lisääntyä

mukautat ympäristösitoumusta Neuvo2020

kautta saamasi suosituksen perusteella. Täl-
löin maksettava korvausmäärä hehtaaria koh-
den ei voi kasvaa. Vaihdettavan toimenpiteen
korvaus/ha ei voi olla suurempi kuin aiem-
masta toimenpiteestä maksettu korvaus.

• tässä katsotaan pelkästään sitä, kuin-
ka paljon korvausta maksetaan hehtaa-
rille, eli tilan saamaa kokonaiskorvaus-
määrää ei tarkastella.

• korvauksen nousuehto koskee vain neu-
vonnan kautta tehtäviä muutoksia, ei
muita muutosmahdollisuuksia.

• tässä muutosmahdollisuudessa huomi-
oidaan päätoimenpidetason mahdolli-
set korvaustasot, eli suojavyöhykkeen
korvaustasoa ei oteta huomioon, kos-
ka sitä ei voi enää ilmoittaa

– Esim. Voit vaihtaa lietelannan si-
joittamisen 40 €/ha talviaikai-
seen kasvipeitteisyyteen muulla
alueella, koska voit saada siitä
enintään 11 €/ha, mutta et koh-
dentamisalueella, koska voit saa-
da siitä 54 €/ha.

vaihdat peltojen talviaikainen kasvipeittei-
syys-toimenpiteen toiseen toimenpiteeseen.
Voit vaihtaa kasvipeitteisyys-toimenpiteen,
jos täytät kasvipeitteisyyttä kasvilla, joka kel-
pasi toimenpiteeseen v. 2015, mutta ei enää
vuodesta 2016 eteenpäin.

• sinun on pitänyt ilmoittaa seuraavia
kasveja vähintään 20 % kohdentamisa-
lueella tai muulla alueella vuonna 2019,
että voisit vaihtaa kasvipeitteisyys-toi-
menpiteen toiseen:

– Suojavyöhyke
– monivuotinen ympäristönurmi
– luonnonhoitopeltonurmi
– viherlannoitusnurmi
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– monimuotoisuuspellot (niittykas-
vit, riistakasvit, maisemakasvit)

– monivuotisten puutarhakasvien
katettu ala (ympäristösitoumuk-
sen lohkokohtainen toimenpide)

– edellisten ohjelmakausien erityis-
tukisopimusalat: suojavyöhyk-
keen perustaminen ja hoito tai
turvepeltojen pitkäaikainen nur-
miviljely, jos sopimus on tehty
peltoalueelle.

Et voi luopua lohkokohtaisesta toimenpitees-
tä vaihtamalla sitä toiseen, jos kyseessä on
koko sitoumuskauden ajan toteutettavasta
lohkokohtaisesta toimenpiteestä.

• Et voi vaihtaa ”Ympäristönhoitonur-
met” –toimenpidettä toiseen toimen-
piteeseen, jos olet ilmoittanut suoja-
vyöhykkeitä tai monivuotisia ympäris-
tönurmia jollekin tilasi lohkolle.

• Et voi vaihtaa ”Valumavesien hallin-
ta” –toimenpidettä toiseen toimenpi-
teeseen, jos olet ilmoittanut lohkoja
valumavesien hallinta -toimenpiteeseen
jollekin tilasi lohkolle.

Toimenpiteestä luopuminen

Voit luopua lohkokohtaisesta toimenpiteestä,
jos sitoumusala, johon toimenpide liittyy, siir-
tyy kesken sitoumuskauden toiselle viljelijälle.
Et voi luopua toimenpiteestä, jos hallintaasi
jää lohko, jolla toteutat koko sitoumuskau-
den ajan toteutettavaa toimenpidettä.

Sinun täytyy luopua toimenpiteestä puutar-
hakasvien vaihtoehtoinen kasvinsuojelu, jos
sitoudut luonnonmukaiseen tuotantoon.

Voit luopua puutarhakasvien lohkokohtaisista
toimenpiteistä, jos puutarhakasvien viljelyala
vähenee alle yhden hehtaarin. Luopuminen ei
ole tässä tapauksessa välttämätöntä. Muista

kuitenkin, että puutarhakasvien lohkokohtai-
sia toimenpiteitä on toteutettava joka vuosi
vähintään yhdellä 0,05 ha:n lohkolla. Jos et il-
moita toimenpidettä vaaditulla minimialalla,
toimenpiteen korvaus peritään takaisin edelli-
siltä sitoumusvuosilta. Muista siksi ilmoittaa
luopumisesta kuntaan takaisinperinnän vält-
tämiseksi.

Jos olet valinnut peltojen talviaikainen kas-
vipeitteisyys -toimenpiteen, voit luopua toi-
menpiteestä, jos täytät kasvipeitteisyyttä
kasvilla, joka kelpasi kasvipeitteisyyteen v.
2015, mutta ei enää vuodesta 2016 eteen-
päin.

Sinun on pitänyt ilmoittaa seuraavia kasveja
vähintään 80 % kohdentamisalueella tai 60
% muulla alueella v. 2019, että voisit luo-
pua kasvipeitteisyys-toimenpiteestä ilman ta-
kaisinperintää:

• suojavyöhyke
• monivuotinen ympäristönurmi
• luonnonhoitopeltonurmi
• viherlannoitusnurmi
• monimuotoisuuspellot (niittykas-

vit, peltolinnuille soveltuvat kasvit,
riistakasvit, maisemakasvit)

• monivuotisten puutarhakasvien katet-
tu ala (ympäristösitoumuksen lohko-
kohtainen toimenpide)

• edellisten ohjelmakausien erityistukiso-
pimukset: suojavyöhykkeen perustami-
nen ja hoito tai turvepeltojen pitkäai-
kainen nurmiviljely, jos sopimus on teh-
ty peltoalueelle.

Toimenpiteen lisääminen

• Voit valita Ympäristönhoitonurmet -
toimenpiteen ja ilmoittaa lohkolle Suo-
javyöhyke vuonna 2019, jos perusloh-
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kolla on päättynyt edellisten ohjelma-
kausien erityisympäristösopimus luon-
non ja maiseman monimuotoisuuden
edistämisestä tai suojavyöhykkeen pe-
rustamisesta ja hoidosta syksyllä 2018
tai keväällä 2019.

• Voit valita Ympäristönhoitonurmet-
toimenpiteen ja ilmoittaa lohkolle
Monivuotinen ympäristönurmi vuonna
2019, jos peruslohkolla on päättynyt
erityistukisopimus Turvepeltojen pitkä-
aikainen nurmiviljely syksyllä 2018 tai
keväällä 2019.

Edellä mainitut toimenpiteiden lisäämiset
edellyttävät sitoumusehtojen täyttymistä.
Tarkista vaatimukset sitoumusehdoista30.

Voit valita ”Orgaanisen katteen käyttö puu-
tarhakasveilla ja siemenperunalla” tai ”Puu-
tarhakasvien vaihtoehtoinen kasvinsuojelu”,
jos aloitat puutarhakasvien viljelyn tai lisäät
niiden viljelysalaa. Lisäysalaa ei ole määritel-
ty. Minimiala on kuitenkin 0,05 ha/v.

Voit lisätä sitoumukselle koko sitoumuskau-
den ajan toteutettavan toimenpiteen, jos si-
nulle siirtyy sellaisia lohkoja, joilla aiemmin
sitoutunut on toteuttanut koko sitoumusajan
toimenpidettä ja itse jatkat toimenpidettä
lohkolla. Eli voit lisätä esim. ”Ympäristönhoi-
tonurmet” –toimenpiteen, jos edellisen sitou-
tuneen lohkolla on toteutettu

• ”Suojavyöhyke” tai ”Monivuotinen
ympäristönurmi” tai

• ”Valumavesien hallinta”- toimenpi-
teen, jos edellisen lohkolla on toteutet-
tu ”Säätösalaojitus” tai ”Säätökastelu
tai kuivatusvesien kierrätys”

Kaikissa lohkojen hallinnanmuutoksissa seu-

raava viljelijä ei ole vastuussa edellisen viljeli-
jän ilmoituksista. Seuraava viljelijä voi ilmoit-
taa siirtyvillä peruslohkoilla edellisen viljelijän
ilmoittamia toimenpiteitä, esim. suojavyöhy-
kettä, mutta hänen ei ole pakko tehdä niin.

Kertaa ympäristösitoumuksen
ehdot

Täydentävät ehdot, maatalousmaan säi-
lyttäminen ja ympäristösitoumuksen pe-
rustaso

Noudata täydentäviä ehtoja31 ja säilytä maa-
talousmaa avoimena. Noudata myös sitou-
muksen toimenpiteiden perustasoja.

Perustasoilla tarkoitetaan ympäristökor-
vauksen toimenpiteiden pohjana olevia
täydentävien ehtojen ja tiettyjen muiden
asetusten vaatimuksia. Ympäristösitoumuk-
sen vähimmäisvaatimukset ovat myös osa
perustasoa. Ympäristökorvausta maksetaan
perustason ylittävistä toimenpiteistä. Kertaa
perustason vaatimukset toimenpiteittäin
sitoumusehdoista32.

Tilakohtainen toimenpide, ravinteiden
tasapainoinen käyttö (RTK)

Olet sitoutunut automaattisesti sitoumuk-
sen antaessasi tilakohtaiseen toimenpitee-
seen Ravinteiden tasapainoinen käyttö. Muis-
ta tehdä seuraavat asiat:

• Vuosittainen viljelysuunnitelma joka
vuosi ennen kasvukauden alkua

• Lohkokohtaiset muistiinpanot joka
vuosi

30https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/hakuoppaat/
31https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/509/cover
32https://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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• Viljavuustutkimus viiden vuoden vä-
lein. Huomioi, että uuden vilja-
vuustutkimuksen tuloksen on ol-
tava käytettävissä ennen seuraa-
vaa lannoituskertaa. Kun lannoitat,
sinulla tulee olla voimassaoleva vilja-
vuustutkimus!

Säilytä edellä mainitut asiakirjat tilalla.

• Suorita koulutus tai tee verkkotentti,
jos sinulle siirrettiin tai siirtyi sitoumus
vuonna 2018, suorita koulutus tai tent-
ti viimeistään 30.4.2019. Verkkoten-
tin voit suorittaa Vipu-palvelun kautta.

– Jos sinulle on siirtynyt sitoumus
vuonna 2019, tee verkkotentti vii-
meistään 30.4.2020.

Toimita edellä mainitut viljelykiertosuunnitel-
ma ja peltomaan laatutestilomake kuntaan.

Muita tilakohtaisen toimenpiteeseen liittyviä
asioita

• Jätä vähintään 3 metrin suojakais-
ta vesistöjen varsille (vesistöt löydät
Vipun karttatasoista). Ympäristösitou-
muksen 3 metrin suojakaistavaatimuk-
sen lisäksi muista myös täydentävien
ehtojen 1 metrin piennarvaatimus val-
taojien ja vesistöjen varrella

• Noudata ympäristösitoumuksen lan-
noitusehtoja

• Lue tilakohtaisen toimenpiteen ehdois-
ta tarkemmin sitoumusehdoista33.

Huomioitavaa lohkokohtaisten
toimenpiteiden ilmoittamisessa

Lietelannan sijoittaminen peltoon

• Toimenpidettä ei ole pakko toteuttaa

vuosittain
• Ilmoita ehtojen mukaisesti levittämä-

si lanta syysilmoituksella viimeistään
31.10.2019 Vipu-palvelussa tai lomak-
keella 465

• Palauta syysilmoituksen liitteenä tar-
vittaessa myös lomake 465L lannan tai
lannoitteen vastaanottamisesta

• Toimenpiteestä maksetaan korvausta
enintään 60 prosenttia sitoumusalasta.

• Lue tarkemmin toimenpiteen eh-
doista sitoumusehdoista ja Ruoka-
viraston nettisivuilta ennen syysil-
moituksen tekemistä

Ravinteiden ja orgaanisten aineiden
kierrättäminen

• Toimenpidettä ei ole pakko toteuttaa
vuosittain

• Ilmoita ehtojen mukaisesti levittämä-
si lanta syysilmoituksella viimeistään
31.10.2019 Vipu-palvelussa tai lomak-
keella 465

• Palauta syysilmoituksen liitteenä loma-
ke 465L tai vastaava liite lannan tai
lannoitteen vastaanottamisesta

• Toimenpiteestä maksetaan korvausta
enintään 60 prosenttia sitoumusalasta.

• Lue tarkemmin toimenpiteen eh-
doista sitoumusehdoista ja Ruoka-
viraston nettisivuilta ennen syysil-
moituksen tekemistä

Valumavesien käsittely

• Et voi lisätä uutta alaa tähän toimen-
piteeseen

• Toimenpiteessä v. 2018 olleet alat
voivat säilyä sitoumuksessa hallinnan

33https://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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muutoksissa
– Ilmoita sähköisellä päätukihake-

muksella tai lomakkeella 463
toimenpiteeseen sellaiset lohkot,
jotka ovat kuuluneet toisella ti-
lalla valumavesitoimenpiteeseen

Ympäristönhoitonurmet

Ilmoittamiseen liittyviä sääntöjä ympäristön-
hoitonurmissa

• Et voi ilmoittaa mitään ympäristönhoi-
tonurmea pysyvän nurmen alalle.

• Luonnonhoitopeltonurmelle makse-
taan enintään

– Kohdentamisalueella 20 % sitou-
musalasta

– Muulla alueella 5 % sitoumusa-
lasta

Suojavyöhyke

• Et voi lisätä kokonaan uutta suojavyö-
hykealaa, ala muutetaan kunnassa vi-
herkesannoksi

• Voit lisätä sitoumukseen vanhoja suo-
javyöhyke- tai luonnon ja maiseman
monimuotoisuus -erityistukisopimusa-
loja, joiden sopimus on päättynyt syk-
syllä 2018 tai keväällä 2019

• Ilmoita voimassaoleva suojavyöhykeala
suojavyöhykkeenä

– Muutoin suojavyöhykkeen ym-
päristökorvaus peritään takaisin
edellisiltä sitoumusvuosilta
∗ Tämä ei koske peruslohkon

hallinnanmuutoksia
– Toimenpiteessä v. 2018 olleet

alat voivat säilyä sitoumuksessa
hallinnan muutoksissa

Monivuotinen ympäristönurmi

• Et voi lisätä alaa, ala muutetaan kun-
nassa monivuotiseksi nurmeksi

• Ilmoita voimassaoleva monivuotinen
ympäristönurmiala monivuotisena ym-
päristönurmena

– Muutoin monivuotisen ympäris-
tönurmen ympäristökorvaus peri-
tään takaisin edellisiltä sitoumus-
vuosilta
∗ Tämä ei koske peruslohkon

hallinnanmuutoksia
• Toimenpiteessä v. 2018 olleet alat

voivat säilyä sitoumuksessa hallinnan
muutoksissa

Luonnonhoitopeltonurmi

• Luonnonhoitopeltonurmi tulee olla sa-
malla alalla vähintään kaksi vuotta.

– Hallinnan muutoksissa kaksi
vuotta ei tarvitse täyttyä

– Hallinnan muutoksissa edellisen
haltijan ilmoitus täyttää kahden
vuoden velvoitetta

• Luonnonhoitopellon ympäristökorvaus
peritään takaisin edelliseltä sitoumus-
vuodelta, jos et ilmoita luonnonhoito-
peltoa kahta vuotta.

– Toimenpiteen maksamisen %-ra-
joitukset vaikuttavat takaisinpe-
rintään

– Jos maksun ylimenevä ala ei täy-
tä säilyttämisvaatimuksia, takai-
sinperintää ei tehdä.

Orgaanisen katteen käyttö puutarha-
kasveilla ja siemenperunalla

• Muista ilmoittaa toimenpiteeseen vä-
hintään 0,05 ha vähintään yhdelle kas-
vulohkolle

• Toimenpiteen korvaus peritään takai-
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sin koko sitoumuskaudelta, jos vähim-
mäisilmoitusala ei täyty vuosittain.

Peltojen talviaikainen kasvipeitteisyys

• Kasvipeitteisyys ilmoitetaan syysilmoi-
tuksella viimeistään 31.10.2019 Vipu-
palvelussa tai lomakkeella 465

• Ilmoita kasvipeitteisyyteen vähintään
20 % sitoumusalasta

• Jos sinulla on lohkoja sekä kohden-
tamisalueella että muulla alueella, 20
%:n vähimmäisalan tulee täyttyä koh-
dentamisalueella ja muulla alueella
erikseen

– Muussa tapauksessa toimenpide
hylätään koko sitoumusajalta ja
maksettu korvaus takaisinperi-
tään

• Et voi ilmoittaa kasvipeitteisyyteen
seuraavia aloja v. 2016 eteenpäin.

– Suojavyöhykkeet
– Monivuotiset ympäristönurmet
– Luonnonhoitopeltonurmet
– Viherlannoitusnurmi
– Monimuotoisuuspellot (niitty,

maisema, riista)
– Orgaanisen katteen käyttö puu-

tarhakasveilla ja siemenperunalla
-toimenpiteen alaa

– Erityistukisopimusaloille: suoja-
vyöhykkeen perustaminen ja hoi-
to tai turvepeltojen pitkäaikainen
nurmiviljely

• Kevytmuokattuun kasvipeitteisyyteen
ei käy samat kasvit kuin aitoon kas-
vipeitteisyyteen

– Katso kasvipeitteisyyteen kelpaa-
vat kasvit sitoumusehdoista

– Huomautus Vipussa

Peltoluonnon monimuotoisuus

Kerääjäkasvit

• Saat maksun enintään 25 % sitoumus-
alasta

• Et voi perustaa kerääjäkasvilla seuraa-
van vuoden kasvustoa lukuun ottamat-
ta

– Jos seuraavan vuoden ilmoitettu
ala on kesantoa

– Jos lohkon hallinta on muuttuu
seuraavaksi vuodeksi

• Muista merkitä kerääjäkasvin kylvöpäi-
vä lohkokohtaisiin muistiinpanoihin!

Viherlannoitusnurmet

• Voit ilmoittaa viherlannoitusnurmen
samalle alalle enintään kolmena vuon-
na peräkkäin

• Viherlannoitusnurmelle ei makseta ym-
päristökorvausta, jos ilmoitat samal-
le kasvulohkolle viherlannoitusnurmea
4:nä vuonna

• Viherlannoitusnurmen jälkeen lohkol-
le voit ilmoittaa muutakin kuin satoa
tuottavaan kasvia tai alaa.

Saneerauskasvit

• Saneerauskasvimaksun ehtona on, et-
tä samalle peruslohkon alalle on ilmoi-
tettu perunaa, sokerijuurikasta tai avo-
maan puutarhakasveja jonakin vuonna
2015-2017

– Avomaan puutarhakasveihin lue-
taan kaikki muut puutarhakas-
vien korvaukseen vuosina 2015-
2017 oikeutetut kasvit lukuun ot-
tamatta kuminaa.

– Vipu kertoo, mille alalle voit saa-

32



da korvauksen
• Saat maksun enintään 25 % sitoumus-

alasta
• Saat saneerauskasville korvauksen sa-

malta alalta enintään kahtena vuonna
peräkkäin

Monimuotoisuuspellot

• Riistakasvipelto, maisemakasvipelto,
niittykasvipelto

– Riistapeltoihin liittyvä liikenneti-
heys on esitetty Vipun karttata-
solla

• Perusta riistakasvipelto ja maisema-
kasvipelto vuosittain

• Niittykasvipelto on oltava kaksi vuotta
– Niittykasvipellon ympäristökor-

vaus peritään takaisin edelliseltä
vuodelta, jos alalle ei ilmoiteta
niittykasvipeltoa kahta vuotta
peräkkäin

– Hallinnansiirtotapauksissa takai-
sinperintää ei tehdä

Puutarhakasvien vaihtoehtoinen kasvin-
suojelu

• Et voi ilmoittaa toimenpidettä mauste-
kasvien alalle

– Otettu huomioon Vipussa
• Muista ilmoittaa toimenpiteeseen vä-

hintään 0,05 ha vähintään yhdelle kas-
vulohkolle

• Toimenpiteen korvaus peritään takai-
sin koko sitoumuskaudelta, jos vähim-
mäisilmoitusala ei täyty vuosittain.

Lue tarkemmin lohkokohtaisten toimenpitei-
den ehdot sitoumusehdoista34.

Huomautus sitoutumattomal-
le peruslohkolle ilmoitetuista
tietyistä kasveista

Vaihda ilmoitetut kasvit sitoutumattomalle
peruslohkolle seuraavasti, jos et ole vaihta-
massa peruslohkolle korvauskelpoisuutta ja
sitoumusalaa. Muussa tapauksessa kunnan
viranomainen vaihtaa kasvin. Sitoutumatto-
man peruslohkon alalle ei makseta ympäris-
tökorvausta minkään kasvin perusteella.

• Viherlannoitusnurmi → Viherlannoi-
tusnurmi (ei ympäristösitoumusta)

• Luonnonhoitopelto (nurmikasvit, väh.
2 v.) → Viherkesanto (nurmi ja niitty)

• Monimuotoisuuspelto, riista → Viher-
kesanto (riista ja nurmi)

• Monimuotoisuuspelto, maisema → Vi-
herkesanto (nurmi ja niitty)

• Monimuotoisuuspelto, niitty 1. ja 2.
Vuosi → Viherkesanto (nurmi ja niit-
ty)

• Monivuotinen ympäristönurmi → Mo-
nivuotiset nurmet

• Suojavyöhyke (sitoumus alkaen 2015)
→ Viherkesanto (nurmi ja niitty)

Viherryttämistuen vaatimusten
vaikutus ympäristökorvauksen
maksuun

• Viherryttämistuen vaatimusten vaiku-
tus tarkastellaan vuosittain, eli maksun
voi saada seuraavana vuonna vaikka se
estyisi vuonna 2019.

• Luomutuotannon kasvulohkoilla ei ole
seuraavia viherryttämistuesta johtuvia
rajoituksia, jos tila on vapautettu vi-

34https://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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herryttämistuen vaatimuksista luomu-
tuotannon perusteella.

Voit kerrata viherryttämistuen vaatimusten
vaikutukset ympäristökorvauksen maksuun
täältä35.

Tärkeitä huomioita vuosien 2015-
2018 valvonnoista
Tarkista, että toimit ehtojen mukaisesti. Al-
le on kerätty ehtoja, joiden puutteista on ai-
heutunut vuosina 2015 -2018 eniten sankti-
oita ympäristösitoumukseen. Huolehdi, että
omalla tilallasi asiat ovat kunnossa!

Piennarvaatimus

• 1 metrin levyinen lannoittamaton
ja kasvinsuojeluaineilla käsittelemätön
piennar valtaojien ja vesistöjen varrella
on tilakohtaisen toimenpiteen, RTK:n,
perustason vaatimus ja samalla täy-
dentävien ehtojen vaatimus

• Huom! Suojakaistavaatimus ympäris-
tösitoumuksessa on kuitenkin 3m ve-
sistöjen varrella.

Suojakaistavaatimus

• 3 metrin levyinen lannoittamaton, kas-
vipeitteinen ja kasvinsuojeluaineilla kä-
sittelemätön suojakaista vesistöjen var-
rella on RTK:n tukiehto

– Mittaa suojakaista peltolohkon
reunasta pellolle päin.

• Muista lisäksi, että 5m lannoittamatto-
man alueen vaatimus vesistön reunassa
on tilakohtaisen toimenpiteen, RTK:n
perustason vaatimus ja samalla täy-
dentävien ehtojen vaatimus.

– Mittaa lannoittamaton alue ve-

sistön keskivedenkorkeuden mu-
kaisesta vesirajasta.

Lanta-analyysi

• Lanta-analyysi on perustason vaatimus
toimenpiteessä ravinteiden ja orgaanis-
ten aineiden kierrättäminen ja samalla
täydentävien ehtojen vaatimus

• Tilalta tulee löytyä voimassaoleva lan-
ta-analyysi, mikäli tilalla syntyy tai/ja
mikäli tila käyttää lantaa lannoitteena
enemmän kuin 25m3 vuodessa

Viljavuustutkimukset

• Viljavuustutkimus on RTK:n tukiehto
• Viljavuustutkimus viiden vuoden vä-

lein. Huomioi, että uuden vilja-
vuustutkimuksen tuloksen on olta-
va käytettävissä ennen seuraavaa
lannoituskertaa

• Pidä siis huoli, että aina kun lannoitat,
tulee viljavuustutkimuksen olla voimas-
sa!

Kasvinsuojelu

• Kasvinsuojeluaineiden käytön ehtoja
on sekä ympäristösitoumuksen vähim-
mäisvaatimuksissa (jotka sisältyvät si-
toumuksen perustasoon) että täyden-
tävien ehtojen vaatimuksissa

• Kertaa vaatimukset sekä sitoumuseh-
doista että täydentävien ehtojen op-
paasta!

Lohkokirjanpito

• Lohkokirjanpito on tilakohtaisen toi-
menpiteen, RTK:n, tukiehto

• Säilytä lohkokirjanpito koko sitoumus-
kauden ajan ja sen päättymisen jälkeen

35https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/ymparistokorvaus/viherryttamistuen-
vaatimusten-vaikutus-ymparistokorvauksen-maksuun.pdf
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neljä vuotta.
• Huomioi, että esimerkiksi kasvinsuo-

jeluaineiden käytön kirjaamisessa on
muutoksia aikaisempaan ohjelmakau-
teen verrattuna

Ympäristösitoumuksen lohkokohtaiset
kirjaamisvaatimukset

• Lohkon tunnus ja pinta-ala
• Maalaji
• Kalkitus (käytetty tuote, levitysmäärä

ja levitysaika)
• Lohkolla toteutetut ympäristönhoito-

ja vastaavat toimenpiteet (esim. pien-
tareilla tehdyt toimenpiteet, kastelu,
salaojitus ja valtaojien kaivuu)

• Lohkon muokkauspäivä ja –tapa
• Kylvö- ja istutuspäivä
• Kasvilaji ja siemen- tai taimimäärä
• Satotaso tarpeellisine perusteluineen
• Sadonkorjuun ja niiton päivämäärä
• Laidunnus
• Suoja- ja monimuotoisuuskaistojen pe-

rustaminen ja niillä tehtävät hoitotoi-
menpiteet ja muut tapahtumat

– kasvuston tuhoaminen
– hukkakauran tai muiden rikka-

kasvien torjunta
– kasvuston uudelleen perustami-

nen
– monimuotoisuuskaistan sijainti’

Lannoitus

• Lannoituspäivä tai –päivät
• Väkilannoitteiden ja orgaanisten lan-

noitevalmisteiden lajit ja määrät
• Lohkolle levitetyn typen määrä

• Lohkolle levitetyn fosforin määrä
• Fosforin tasauksen alkaminen ja ta-

sausvuosi

Kasvinsuojelu

• Kasvinsuojeluaineen täydellinen nimi
• Käyttöajankohta
• Käyttömäärä
• Käyttökohde (eli viljelykasvi ja pinta-

ala, jolle ainetta on käytetty)
• Havaitut taudit ja tuholaiset
• Syy kasvinsuojeluaineen käyttöön eli

oletko tehnyt päätöksen torjunnas-
ta rikkakasvien, kasvitautien, kasvitau-
deille otollisten olosuhteiden, havaitun
tautitilanteen tai tuhoeläinten takia tai
oletko käyttänyt kasvunsäädettä ha-
vaitun laontorjuntatarpeen takia. Voit
myös luetella torjuntapäätökseen joh-
taneet havaitut rikkakasvit, tuhoeläi-
met tai kasvitaudit.

• Muut toteutetut kasvinsuojelutoimen-
piteet

Ympäristösitoumuksen lohkokoh-
taisten toimenpiteiden ehdoissa
edellytetyt kirjaamisvaatimukset
Lietelannan sijoittaminen peltoon

• Kirjaa lohkomuistiinpanoihin käyttä-
mäsi lietelanta, virtsa, lietelannasta
erotettu nestejae ja/tai nestemäinen
orgaaninen lannoitevalmiste ja levitys-
määrä lohkoittain.

• Kirjaa edellä mainitun, levitetyn lan-
noitteen typpi- ja fosforiravinnemää-
rät.

Ravinteiden ja orgaanisten aineiden kierrät-
täminen
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• Kirjaa lohkomuistiinpanoihin käyttä-
mäsi lannoitevalmiste, maanparannus-
aine, kasvualusta tai/ja toiselta tilalta
hankittu kuivalanta tai lannasta erotet-
tu kuivajae ja levitysmäärä.

• Kirjaa edellä mainittujen levitetty-
jen orgaanisten materiaalien typpi-
ja fosforiravinnemäärät lohkokohtaisiin
muistiinpanoihin.

Valumavesien hallinta

• Pidä kirjaa tehdyistä säätö-, hoito- ja
huoltotoimenpiteistä. Voit merkitä tie-
dot toimenpiteistä myös lohkokohtai-
siin muistiinpanoihin erillisen päiväkir-
jan sijasta.

• Merkitse lohkokohtaisiin muistiinpa-
noihin myös lohkon perustiedot ja vuo-
sittaiset viljelytoimenpiteet.

Suojavyöhykkeet

• Tee lohkokohtaisiin muistiinpanoihin
merkinnät suojavyöhykkeen perusta-
mis- ja hoitotoimenpiteistä, kasvuston
tuhoutumisesta, hukkakauran tai mui-
den rikkakasvien torjunnasta ja kasvus-

ton uudelleen perustamisesta.

Monivuotiset ympäristönurmet

• Merkitse lohkokohtaisiin muistiinpa-
noihin peruste monivuotisen ympäris-
tönurmen perustamiselle.

Luonnonhoitopelto-nurmet, viherlannoitus-
nurmet, kerääjäkasvit, saneerauskasvit ja
monimuotoisuuspellot

• Ei erillisiä lisävaatimuksia lohkokoh-
taisten muistiinpanojen lisäksi.

• Muista kirjata myös kerääjäkasvin kyl-
vöpäivä!

Puutarhakasvien vaihtoehtoinen kasvisuojelu

• Tee lohkokohtaisiin muistiinpanoihin
merkinnät:

• käytetystä kasvinsuojelumenetelmästä
ja torjunnan onnistumisesta

• kasvuston tai kasvituhoojien tarkkai-
lusta ja torjunnasta

• kemiallisen torjunnan perusteluista
• Säilytä ostokuitit valmisteiden hankin-

nasta tai urakointityöstä.
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Ympäristökorvaus: Ympäristösopimukset

HUOMIOITAVAA:

Haettavissa olevat sopimukset vuonna 2019:

• Kosteikkojen hoito. Voit hakea tätä so-
pimusta, jos olet toteuttanut alueella
Ei-tuotannollisen investoinnin ja saa-
nut sen valmiiksi viimeistään 1.5.2019.

• Maatalousluonnon monimuotoisuuden
ja maiseman hoito. Voit hakea tätä so-
pimusta, jos olet toteuttanut alueella
Ei-tuotannollisen investoinnin ja saa-
nut sen valmiiksi viimeistään 1.5.2019

• Hae kaikille erityistuki- ja ympäristöso-
pimuksille maksua vuosittain Vipu-pal-
velussa tai lomakkeella 101B viimeis-
tään 17.6.

• Ilmoita myös kasvit vuosittain Vipu-
palvelussa tai lomakkeella 102 B vii-
meistään 17.6

Alkuperäisrotusopimus

Jos sinulla on alkuperäisrotusopimus, mutta
ei ympäristö- tai luomukorvaussitoumusta:

• ja haet myös esim. perustuen, viherryt-
tämistuen tai luonnonhaittakorvauksen
maksua → hae alkuperäisrotusopimuk-
sen maksua Vipussa tai lomakkeella
101B

• et hae muita päätukihaun tukia → hae
alkuperäisrotusopimuksen maksua lo-
makkeella 218M ja palauta se ELY-kes-
kukseen.

1. Kasvilajien ilmoittaminen tukihaus-
sa

Ohjelmakauden 2014-2020 sopimusten
kasvit

Ilmoita kasvit Vipu-palvelun kasvulohkotie-
doissa tai lomakkeella 102 B alla olevan mu-
kaisesti, vuosittain ja ensimmäisen kerran si-
nä vuonna, kun sopimus alkaa. Palauta kas-
vulohkotiedot viimeistään päätukihaun vii-
meisenä palautuspäivänä.

* Lataa taulukko pdf-tiedostona36

Vanhat erityistukisopimukset, ohjelma-
kaudet 1995–2010

Ilmoita kasvit Vipu-palvelun kasvulohkotie-
doissa tai lomakkeella 102 B vuosittain. Il-
moita samat kasvit, kuin olet ilmoittanut tä-
hänkin asti. Muuta kasvi lohkolle, jos vanha
sopimus on loppunut ja olet hakenut uuden
kauden mukaista ympäristösopimusta.

36https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Ymparistosopimukset_taulukko1.png
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* Lataa taulukko pdf-tiedostona37

2. Vuosina 2015-2018 tehtyjen sopi-
musten muutokset
Sopimusalan tulee pysyä pääsääntöisesti sa-
mana koko sopimuskauden. Sopimusalaa ei
voi suurentaa. Jos joudut tekemään muutok-
sia sopimuslohkoihin, ota yhteyttä ELY-kes-
kukseen. Ilmoita lohkomuutoksista ELY-kes-
kukseen viimeistään 17.6.2019.

Alan väheneminen ympäristösopimuk-
sissa

Voit pienentää sopimusalaa vähimmäisalaan
saakka (0,3/5,0 ha) ilman takaisinperintää,
jos sopimusala siirtyy toisen henkilön hallin-
taan. Jos vähennät sopimusalaa alle vähim-
mäisalan, sopimus puretaan, eikä tästä ai-
heudu sinulle takaisinperintää. Kyseessä ole-
va toinen henkilö/taho voi jatkaa sopimuk-
sen toteuttamista, jos tuensaajan tukikelpoi-
suuden edellytykset täyttyvät tai luopua so-
pimuksesta.

Jos sinulla on kurki-, hanhi- tai joutsenpel-
tosopimus, pinta-ala voi vähentyä 5 hehtaa-
riin saakka ilman takaisinperintää, jos uus-
jako tai tilusjärjestelyjen kautta sopimukseen
kuuluvaa alaa siirtyy toisen henkilön hallin-
taan. Jos sopimusala vähenee alle 5 hehtaa-
rin, sopimus puretaan. Tästä ei myöskään ai-
heudu takaisinperintää.

Voit luopua sopimuksesta ylivoimaisen esteen
tai poikkeuksellisen olosuhteen vuoksi ilman
takaisinperintää.

Jos itse poistat sopimuksesta alaa (esim.
talonrakentaminen, tien rakentaminen, golf-
kenttä tai vastaava maankäyttömuodon
muutos) siten, ettei poistettavaa alaa koske-
via toimenpiteitä voida enää toteuttaa, sopi-
muksesta poistetulle alalle maksetut korvauk-
set peritään takaisin. Jos sopimusala tämän
vuoksi pienenee alle vähimmäisalan, sopimus
puretaan ja kaikki siitä maksetut korvaukset
peritään takaisin.

Yksittäisen lohkon pinta-ala voi muuttua
ajantasaistuksen tai valvonnan johdosta. Jos
lohkon pinta-ala pienenee, seuraamukset to-
teutetaan valvontasääntöjen mukaan (takai-
sinperintä näytön mukaan enintään 4 vuodel-
ta). Jos pinta-ala kasvaa, korvaukset makse-
taan muuttuneen pinta-alan mukaisina seu-
raavana vuonna.

Pinta-ala virheitä voisi vähentää sillä, että so-
pimusalueet mitattaisiin GPS:llä ennen sopi-
muksen tekemistä.

Alan tai eläinmäärän lisääminen sopi-
muksissa

Jos haluat lisätä sopimusalaa kesken sopi-
muskauden, sinun on haettava uuden alan
kattava sopimus seuraavassa päätukituki-
haussa. Uudesta alasta tehdään uusi 5 -vuoti-
nen sopimus. Olemassa olevaan sopimukseen

37https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Ymparistosopimukset_taulukko2.png
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et voi lisätä alaa. Vaihtoehtoisesti voit hakea
uutta, aiemman ja uuden sopimusalan katta-
vaa sopimusta. Tällöin alkaa kuitenkin uusi
viisivuotinen sopimus.

Ympäristösopimuksen vaihtaminen

Voit vaihtaa ympäristösopimuksen/ympäris-
tötuen erityistukisopimuksen tai sen osan toi-
seksi erityyppiseksi sopimukseksi, jos vaih-
toon sisältyy ilmeisiä etuja ympäristön kan-
nalta ja voimassa oleva sopimus tehostuu
merkittävästi. Esimerkiksi maatalousluonnon
monimuotoisuuden ja maiseman hoidon sopi-
muksessa oleva luonnonlaidunalueesta tehty
sopimus on mahdollista vaihtaa kosteikkoso-
pimukseksi, jos siitä on ympäristöllisiä etuja.
Tällöin vanha sopimus jatkuu kuitenkin mah-
dollisesti voimaan jäävän sopimuksen osalta
loppuun, mutta sen ala pienenee. Tällaisessa
tilanteessa sopimusalan pieneneminen ei ai-
heuta sinulle takaisinperintää. Jos kuitenkin
luovut uudesta vaihtamisen jälkeen tehdystä
sopimuksesta kokonaisuudessaan ja alkupe-
räinen sopimus jää voimaan, aiheuttaa sopi-
muksesta poistuvat alueet takaisinperinnän.

Voit hakea uutta sopimusta päätukihaun yh-
teydessä. Ympäristökorvaus maksetaan vaih-
tamisen jälkeen uuden sopimuksen mukaise-
na.

Ympäristösopimuksen siirtäminen

Voit siirtää koko ympäristösopimusalan, osan
siitä, tai koko maatilan toiselle henkilölle
sopimuksen voimassaoloaikana. Uusi (ehdot
täyttävä) sopimusalan haltija voi jatkaa koko
sopimusta tai siirrettyä alaa vastaavaa osaa
siitä sen jäljellä olevan voimassaoloajan tai
sopimus voidaan purkaa. Takaisinperintää ei
sinulle näissä tapauksissa aiheudu.

3. Haettavissa olevat (ohjelmakauden
2014–2020) ympäristösopimukset ja
alkuperäiskasvien ylläpitosopimus:

• Kosteikkojen hoito. Voit hakea tätä so-
pimusta, jos olet toteuttanut alueella
Ei-tuotannollisen investoinnin ja saa-
nut sen valmiiksi viimeistään 1.5.2019.

• Maatalousluonnon monimuotoisuuden
ja maiseman hoito (arvokkaat perinne-
biotoopit, joilla on korkeampi hehtaa-
rikorvaus sekä muut perinnebiotoopit
ja luonnonlaitumet). Voit hakea tätä
sopimusta, jos olet toteuttanut alueel-
la Ei-tuotannollisen investoinnin ja saa-
nut sen valmiiksi viimeistään 1.5.2019.

3.1 Hae uutta sopimusta
Jos täytät aktiiviviljelijän määritelmän, voit
hakea kaikkia haettavissa olevia ympäris-
tösopimuksia. Lisäksi rekisteröidyt yhdistyk-
set voivat hakea kosteikkojen hoitosopimus-
ta tai maatalousluonnon monimuotoisuuden
ja maiseman hoitosopimusta. Myös vesilain
mukaiset vesioikeudelliset yhteisöt voivat ha-
kea kosteikonhoitosopimusta.

Voit hakea ympäristösopimusta, vaikka et tee
ympäristösitoumusta.

Sopimusten kesto on 5 vuotta. Sopimuskausi
ja –vuosi alkavat 1.5. hakuvuonna. Sopimus-
kausi ja -vuosi päättyvät 30.4.

Sopimusalan tulee olla vähintään 0,3 ha.

Voit hakea ympäristösopimusta palauttamal-
la kyseessä olevan sopimushakemuksen vaa-
dittavine liitteineen ELY-keskukseen viimeis-
tään 17.6.2019.

Kosteikkojen hoitosopimus
(aktiiviviljelijä, ry:t ja vesioikeudelliset yhtei-
söt)
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Lomake 262 + liitteeksi:

• hoitosuunnitelma (aktiiviviljelijät, ry,
yhteisö)

• vuokra- tai muu sopimus (aktiiviviljeli-
jät, ry, yhteisö)

• kopio kokouspöytäkirjasta (ry tai yhtei-
sö)

• lohkokartta, jos lohko ei ole koskaan
ollut sopimuksella (aktiiviviljelijät, ry,
yhteisö)

• suunnitelmakartta (aktiiviviljelijät, ry,
yhteisö)

• edellisen sopimuksen hoitopäiväkirja
(aktiiviviljelijät, ry, yhteisö)

• sopimuksiin vaaditaan myös lohkojen
ilmoittaminen Vipu-palvelun kasvuloh-
kotiedoissa tai lomakkeen 102 B pa-
lauttaminen sopimushakemuksen yh-
teydessä

• jos sopimuslohkollasi ei ole vielä perus-
lohkonumeroa, ilmoita lohko kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselle lisäk-
si lomakkeella 102 C viimeistään 17.6.

Maatalousluonnon monimuotoisuuden
ja maiseman hoitosopimus
(aktiiviviljelijä ja ry:t)
Lomake 253 + liitteeksi:

• hoitosuunnitelma (aktiiviviljelijät, ry,)
• vuokra- tai muu sopimus (aktiiviviljeli-

jät, ry)
• kopio kokouspöytäkirjasta (ry)
• lohkokartta, jos lohko ei ole koskaan

ollut sopimuksella (aktiiviviljelijät, ry)
• suunnitelmakartta (aktiiviviljelijät, ry)
• edellisen sopimuksen hoitopäiväkirja

(aktiiviviljelijät, ry)
• sopimuksiin vaaditaan myös lohkojen

ilmoittaminen Vipu-palvelun kasvuloh-
kotiedoissa tai lomakkeen 102 B pa-
lauttaminen sopimushakemuksen yh-
teydessä

• jos sopimuslohkollasi ei ole vielä perus-
lohkonumeroa, ilmoita lohko kunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselle lisäk-
si lomakkeella 102 C viimeistään 17.6
.

Uusi hakija

Muista palauttaa myös alla olevat lomakkeet
tarpeen mukaan, jos haet ensimmäisen ker-
ran sopimuksia etkä ole hakenut aiemmin
muita viljelijätukia:

• 101A maatilan perustietolomake. Toi-
mita lomake maatilan sijaintikunnan
maaseutuelinkeinoviranomaiselle tai
Ely-keskukseen viimeistään päätuki-
haun viimeisenä palautuspäivänä.

• 456 lomakkeella annat asiointioikeu-
det eli käyttöoikeudet sähköiseen asi-
ointiin Vipupalvelussa ensisijaiselle vil-
jelijälle ja oikeuden allekirjoittaa yksin
kaikki viljelijätukiasiointiin liittyvät pa-
perilomakkeet ja asiakirjat. Toimita lo-
make maatilan/sopimuskohteen sijain-
tikunnan maaseutuelinkeinoviranomai-
selle tai ELY-keskukseen viimeistään
päätukihaun viimeisenä palautuspäivä-
nä.

• 102 B ilmoita tällä lomakkeella kaik-
ki hallinnassasi olevat sopimuslohkot ja
niiden kasvit (sekä kaikki hallinnassasi
oleva maatalousmaa) tällä lomakkeel-
la ja toimita lomake maatilan sijain-
tikunnan maaseutuelinkeinoviranomai-
selle tai ELY-keskukseen viimeistään
päätukihaun viimeisenä palautuspäivä-
nä.
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• 102 C ilmoita tällä lomakkeella uudet
peruslohkot, joilla ei ole vielä perusloh-
kotunnusta ja toimita lomake maatilan
sijaintikunnan maaseutuelinkeinoviran-
omaiselle tai ELY-keskukseen viimeis-
tään päätukihaun viimeisenä palautus-
päivänä.

Hoitosuunnitelman sisältö

Liitä ympäristösopimushakemukseen hoito-
suunnitelma (ei koske alkuperäisrotujen kas-
vattamista).

Suunnitelmassa on oltava vähintään seuraa-
vat tiedot:

1) Arvio hankkeen vaikutuksista ympäris-
töön tai maisemaan ja hoidon tavoitteet.

2) Suunnitellun hankkeen yleiskuvaus, jon-
ka perusteella voidaan arvioida onko alueella
sellaisia luonto- tai maisema-arvoja tai mer-
kitystä maatalouden vesiensuojelussa.

3) Suunnitelma-alueen kartta, johon on
merkittävä ne peruslohkot, joita hakemus
koskee, ja

1. josta ilmenevät uusien lohkojen rajat ja
sijainti peruskartalla.

2. josta käy ilmi peruslohkon muutos tai
rajakorjaus, jos sopimuksen kohteena
oleva lohko on jaettu, yhdistetty tai
sen rajaa on korjattu sopimuksen ha-
kuvuonna.

Kiinnitä huomiota siihen, miten määrität so-
pimusalueen kartalle. Jos olet määrittänyt so-
pimusalueen virheellisesti, se aiheuttaa val-
vonnassa pinta-alavirheitä. Valvonnassa voi
olla vaikea todentaa lohkon rajoja, jos maas-
tossa ei ole selkeitä rajoja nähtävissä. Voit
ehkäistä pinta-alavirheitä merkitsemällä so-
pimusalueet pysyvällä tavalla maastoon tai

mittaamalla ne GPS:llä ennen sopimuksen te-
kemistä.

4) Hoitosuunnitelma, johon sisältyy yksi-
löidyt perustamis-, hoito- ja muut toimenpi-
teet lohkokohtaisesti jokaiselle sopimusvuo-
delle ja niiden toteutusaikataulu vuosittain
sekä selostus siitä, miten toimenpiteet edis-
tävät sopimukselle asetettujen tavoitteiden
saavuttamista.

Ympäristösopimukseen sisällytettävien toi-
menpiteiden on tähdättävä sopimustyypin
tavoitteiden mukaisesti alueen monimuotoi-
suus- tai maisema-arvojen tai vesiensuoje-
lun suunnitelmalliseen edistämiseen ja alueen
laadun tavoitteelliseen parantamiseen. Toi-
menpiteet on perusteltava laadullisesti alu-
een ympäristönsuojelun tai luonto- tai mai-
sema-arvojen hoidon tavoitteiden kannalta.
Vain alueen laadun parantamisella perustel-
tujen toimenpiteiden voidaan Maatalousluon-
non monimuotoisuus- ja maisemanhoito sopi-
muksessa ylittävän perustasoksi katsottavan
maatalousmaan säilyttämisvaatimuksen. Esi-
tä vuosittaiset toimenpiteet suunnitelmassa
ja perustele, miten niiden odotetaan paranta-
van alueen luonto- tai maisema-arvoja. Luon-
toarvojen parantamista ovat erilaiset lajistoa
ja luontotyyppejä edistävät toimenpiteet.

Aloita toimenpiteet jokaisella sopimukseen
sisältyvällä lohkolla ensimmäisenä sopimus-
vuonna, ellei hyväksytty suunnitelma muuta
edellytä.

Jos haet sopimusta Natura 2000 -verkostoon
kuuluvalle alueelle, luonnonsuojelualueelle tai
muun lainsäädännön mukaan perusteella suo-
jellulle alueelle, sinulta edellytetään, että alu-
eella tehtävät toimenpiteet ylittävät lainsää-
dännön edellyttämät hoitotoimet ja että so-
pimukseen kuuluvista toimenpiteistä ei mak-
seta tai ole maksettu korvausta muun lain-
säädännön kautta.
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Ympäristösopimus ei voi sisältää toimenpi-
teitä, joiden toteuttamisesta maksetaan jo
muuta EU:n tai kansallisen tukijärjestelmän
tukea tai toimenpiteitä, jotka sinun täytyy
tehdä muun lainsäädännön perusteella.

5) Jäljennös hoitopäiväkirjasta tai lohko-
kohtaisista muistiinpanoista aiemmalta sopi-
muskaudelta, jos hakemasi alue tai sen osa
on kuulunut aiemmin suunnitelmaa vaativaan
sopimukseen ja jonka sopimusehtona on ollut
hoitopäiväkirjan pitäminen.

4. Kosteikon hoitosopimus

Kosteikot täydentävät pelloilla tehtäviä ve-
siensuojelutoimenpiteitä maatalouden kuor-
mituksen vähentämisessä. Kosteikkojen mer-
kitys vesien tilaa parantavina toimina voi olla
paikallisesti merkittävä.

Toimenpide edistää viljelyalueiden luonnon
ja maiseman monimuotoisuutta, kun pel-
toalueilta kuivatustoimenpiteiden myötä vä-
hentyneet kosteat elinympäristöt lisääntyvät.
Kosteikot ja luontaisen kaltaiset uomat moni-
puolistavat viljelyalueiden elinympäristöjä ja
luovat maisemallista vaihtelua. Maatalous-
alueiden lajisto monipuolistuu, yksilömäärät
kasvavat ja riista-, kala- ja raputalous hyöty-
vät.

Toimenpidettä voit toteuttaa esimerkiksi ve-
sienhoitosuunnitelmissa todettujen vesistö-
jen valuma-alueilla, missä toimenpiteellä voit
merkittävästi ja tarkoituksenmukaisesti pie-
nentää maatalouden aiheuttamaa vesistö-
kuormitusta ja/tai lisätä maatalousalueiden
luonnon monimuotoisuutta sekä edistää riis-
ta-, kala- ja raputaloutta.

Kosteikot ovat osin pysyvästi ja tulva-alueet
mahdollisesti vain osan vuotta veden peittä-
miä alueita, jotka toimivat kiintoaineksen ja
ravinteiden pidättäjinä, eliöstön, muun mu-

assa lintujen pesimä- ja ruokailuympäristöinä
sekä viljelymaiseman monipuolistajina. Luon-
nonmukaisiksi muutetut uomat voi kunnos-
taa luonnonmukaisen vesirakentamisen peri-
aatteiden mukaisesti. Sopimusalueeseen kuu-
luvat kosteikkojen, tulva-alueiden ja kunnos-
tettujen uomien lisäksi niiden hoidon kannal-
ta tarpeelliset suoja-alueet.

Sopimukseen hyväksyttävät kohteet

Kosteikon hoitosopimusta voit hakea kostei-
kon, tulva-alueen tai luonnonmukaistetun uo-
man alle jääneestä ja hoitotoimien kohtee-
na olevasta maa-alasta sekä hoidon kannal-
ta riittävistä reuna-alueista. Voit ilmoittaa
ja hoitaa reuna-alueet niiden leveyden perus-
teella joko ympäristösitoumukseen kuuluvina
suojakaistoina tai suojavyöhykkeinä tai sopi-
musalueeseen sisältyvänä alana. Yhdellä ha-
kemuksella voit hakea monenlaisia kosteikko-
tyyppejä tai kosteikkoja.

Kosteikon hoitosopimusta voit hakea myös
kohteesta:

1. joka on perustettu ei-tuotannollisten
investointien tuella/korvauksella.

2. jota on koskenut edellisien ohjelmakau-
sien mukainen sopimus kosteikosta tai
laskeutusaltaasta tai erityistukisopimus
monivaikutteisen kosteikon hoidosta.

3. joka on pieni kosteikko tai tulvapelto,
jonka osalta on ollut voimassa edelli-
sien ohjelmakausien mukainen erityis-
tukisopimus luonnon monimuotoisuu-
den ja maiseman edistämisestä.

4. joka on perustettu muulla rahoituksella
ja joka täyttää ei-tuotannollisten inves-
tointien korvauksen mukaisen korvaus-
kelpoisen kosteikkokohteen ehdot.

Et voi hakea kosteikon hoitosopimusta:

• vesiensuojelu- tai monimuotoisuusar-
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voja vailla olevien kastelualtaiden hoi-
dosta

• alueen sellaisesta hoidosta, jossa ta-
voitteenasi on alueen muuttaminen jär-
veksi tai lammeksi

• kohteista, joissa valumavesien aiheut-
taman kuormituksen voidaan katsoa
olevan peräisin pääasiassa muualta
kuin maataloudesta.

Sopimushakemuksen hyväksyminen perustuu
ELY-keskuksissa tehtävään tarveharkintaan.
Hakemuksessa esitetyn kohteen ja sen hoito-
suunnitelman tarkoituksenmukaisuutta arvi-
oitaessa ELY-keskuksissa otetaan huomioon
kohteen hoidon odotettavissa oleva vaikutta-
vuus maatalouden vesiensuojelu- ja/tai mo-
nimuotoisuustavoitteisiin, hoidon kustannus-
tehokkuus sekä edellä esitetyt rajaukset. Ym-
päristösopimuksen hyväksymisen jälkeen so-
pimusalasi ei enää ole maatalouskäytössä ole-
vaa maata.

Sopimusalan hoidolla edistät maatalou-
den aiheuttaman vesistökuormituksen vähen-
tämistä tai parannat luonnoltaan yksipuo-
lisen maatalousalueen elinympäristöjen mo-
nimuotoisuutta. Voit pitää kosteikkoa myös
kasteluveden varastona, luonnonravintolam-
mikkona kalankasvatuksessa, ravunkasvatus-
paikkana sekä virkistyskäytössä. Toteuta hoi-
totoimenpiteet hyväksytyn suunnitelman ja
tavoitteiden mukaisesti.

Kosteikkojen vuotuisia hoitotoimenpiteitä
ovat muun muassa:

• lietteen poisto tarvittaessa
• mahdollisten kemiallisten saostusainei-

den poisto ja lisäys
• patojen ja uomien hoitotoimet (pato-

jen ja pengerrakenteiden tarkastukset
ja kunnossapidot)

• kosteikon tai uoman reuna-alueiden
kasvillisuuden niitto ja kasvijätteen
poiskorjuu. Niittojätteen voit käyttää
hyödyksi

• veden pinnan korkeuden seuraaminen.

Huolehdi luonnonmukaistettujen uo-
mien hoidossa:

• veden virtaamaa hidastavista raken-
teista, kuten pohjapadoista ja eroosi-
osuojauksista

• uoman reuna-alueiden kasvillisuuden
säilymisestä

• tulvatasanteiden avoimuudesta.

Poista tarvittaessa tulva-alueilta kasvilli-
suutta tai sille laskeutunutta maa-ainesta.

Sopimusalueen laidunnus on sallittua, jos se
ei haittaa luonnon monimuotoisuutta tai ve-
siensuojelua, eikä aiheuta eroosiota.

Kirjaa hoitotoimet hoitopäiväkirjaan tai loh-
kokirjanpitoon vuosittain kaikkien toimenpi-
teiden osalta.

Hoitosuunnitelmaan ei hakemuksen käsitte-
lyn yhteydessä voida hyväksyä toimenpiteitä,
joiden voidaan arvioida aiheuttavan haittoja
toimenpidealueen ulkopuolella, kuten viljeltä-
vien peltojen kuivatustilanteen heikkenemis-
tä tai Natura 2000 -alueille, luontodirektiivin
liitteissä 2, 4 ja 5 listatuille lajeille, lintudi-
rektiivin liitteessä 1 listatuille lajeille, uhana-
laisille lajeille tai luontotyypeille.

5. Maatalousluonnon monimuotoi-
suuden ja maiseman hoitosopimus
Toimenpide on luonnon monimuotoisuutta ja
maisemaa edistävä lohkokohtainen ympäris-
tösopimus. Toimenpiteen tavoitteena on yl-
läpitää ja edistää luonnon monimuotoisuut-
ta sekä maisemanhoitoa maatalousympäris-
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töissä. Toimenpide luo edellytykset maata-
lousalueiden hoitoa vaativien elinympäristö-
jen, niille ominaisen monipuolisen lajiston se-
kä maatalousalueiden maisema-arvojen suun-
nitelmalliselle edistämiselle. Tavoitteena on
saada hoidon piiriin mahdollisimman suuri
osa arvokkaaksi luokitelluista perinnebiotoo-
peista, lisätä hoidettujen perinnebiotooppien
ja luonnonlaidunten kokonaisalaa, ylläpitää
ja parantaa hoidon laatua sekä uhanalaisten
lajien säilymistä. Lisäksi toimenpiteellä voi
myös edistää peltojen reuna-alueiden maise-
ma- ja monimuotoisuusarvoja.

Sopimukseen hyväksyttävät alueet

Voit toteuttaa toimenpidettä

• perinnebiotoopeilla,
• luonnonlaitumilla,
• luontoarvoiltaan monimuotoisilla tai

maisemaltaan merkittävillä peltojen
reuna-alueilla,

• pellon ja tien tai pellon ja vesistön vä-
lisillä reuna-alueilla,

• peltoalueiden metsäsaarekkeilla,
• maatalousympäristön uhanalaisten la-

jien edistämisessä,
• maatalousympäristön muinaismuisto-

kohteilla sekä
• pitkäaikaiseen maankäyttöön liittyvän

maaseudun kulttuuriperinnön hoidos-
sa.

Hoitosuunnitelmasi tulee edistää alueen luon-
to- tai maisema-arvoja ja olla tarkoituksen-
mukainen luonnonvarojen kestävän käytön ja
ympäristön tilan kannalta.

Perinnebiotoopilla tarkoitetaan ketoa, niit-
tyä, rantaniittyä, lehdesniittyä, hakamaata,
metsälaidunta tai nummea, jossa on nähtä-
vissä selviä merkkejä aiemmasta laidunnuk-

sesta tai alueen käytöstä karjan rehuntuotan-
toon.

Rantaniityllä, joka otetaan laidunkäyttöön,
tulee olla jäljellä rantaniityille ominaisten la-
jien esiintymiä ja alueella on oltava edellytyk-
set palautua rantaniityksi.

Metsälaidun on perinnebiotooppi, jos

• puusto koostuu eri ikäisistä lehti- tai
havupuista ja laho- ja kolopuita on
enemmän kuin talousmetsässä yleensä;

• metsälaitumella on valoisia aukkokoh-
tia, joissa kasvaa niittykasveja;

• metsälaitumella esiintyy ruohoja ja hei-
niä enemmän kuin vastaavalla metsä-
tyypillä yleensä. tämä perusteluihin

Metsälaitumia ovat edellä mainittujen kohtei-
den lisäksi vanhat kaskikoivikot, jolle on tyy-
pillistä koivuvaltaisuus ja kaskeamiseen liitty-
vät kiviröykkiöt sekä laidunkäytöstä poistu-
neet metsät, joilla on ollut pitkään jatkunut
laidunhistoria ja jotka ovat kunnostettavissa
edellytykset täyttäväksi metsälaitumeksi.

Luonnonlaitumella tarkoitetaan pellon ul-
kopuolista laidunta, jota käytetään karjan
rehuntuottoon ja jota ei nykytilassaan voi-
da luokitella perinnebiotoopiksi tai kunnos-
tettavaksi perinnebiotoopiksi. Luonnonlaitu-
mesta voit hakea maatalousluonnon ja mai-
seman hoitoa koskeva sopimusta, jos sillä
on muusta ympäristöstä erottuvia luonto- tai
maisema-arvoja, joita voidaan edistää laidun-
nuksella. Luonnonlaitumen tulee sijaita maa-
talousympäristöön kuuluvassa maisemakoko-
naisuudessa. Luonnonlaitumiksi luetaan nyt
myös reunavyöhykkeet ja metsäsaarekkeet,
joiden luonto- ja maisema-arvoja hoidetaan
laiduntamalla tai raivaamalla ja niittämällä.

Reunavyöhykkeiden on sijaittava maata-
lousympäristössä pellon ja metsän, pellon ja
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tien tai pellon ja vesistön välisellä, pellon ul-
kopuolisella alueella. Reunavyöhyke voi olla
keskimäärin enintään 20 metriä leveä, mut-
ta maisemallisesta syystä pellon ja vesistön
tai pellon ja tien välinen raivaamalla hoidet-
tava alue voi olla keskimäärin enintään 40
metriä leveä. Peltoalueilla sijaitsevien raivaa-
malla tai niittämällä hoidettavien metsäsaa-
rekkeiden enimmäiskoko voi olla enintään yk-
si hehtaari. Jos reunavyöhyke hoidetaan lai-
duntamalla eli kyseessä on luonnonlaidun, ala
voi olla leveämpi kuin 20 tai 40 m. Luonnon-
laidunalueeseen ei voi liittää sellaisia alueita,
joiden luonto- tai maisema-arvoja laidunnus
ei edistä.

Alueet, joita et voi hakea sopimukseen
ovat mm. viljellyt pihanurmikot tai puutar-
ha- ja puistokäytössä olevat alueet tai laa-
jat yhtenäiset avokalliot. Suunnitelmaan et
voi laittaa toimenpiteiksi myöskään latojen
säilyttämistä, ylläpitämistä tai kunnostamis-
ta. Sopimusta ei voida tehdä kohteista, joilla
ei ole selviä edellytyksiä maatalousympäris-
tön lajiston tai maiseman tulokselliseen edis-
tämiseen hoitotoimenpiteillä, eikä kohteista,
jotka ovat ensisijaisesti metsätalouskäytössä.
Kohteista löydät tarkemman listan sopimus-
ehdoista osoitteesta www.ruokavirasto.fi/vil-
jelijaoppaat38→ Ympäristösopimusten sopi-
musehdot.

Sopimusalan hoito
Hoida ja kunnosta sopimusalue erillisen hy-
väksytyn suunnitelman mukaisesti. Suunni-
telmaan hyväksyttyjen hoitotoimenpiteiden
tulee edistää toimenpiteen tavoitteita ja ol-
la riittäviä laadukkaan hoidon varmistami-
seksi. Hoitotoimenpiteillä säilytät tai edis-
tät sopimusalueen tavanomaisesta poikkea-
via luonto- tai maisema-arvoja hoitamalla
kasvi- ja eläinlajien säilymisen ja lisääntymi-
sen sekä viljelymaiseman kannalta tärkeitä

alueita tai kohteita. Toteuttamiesi toimen-
piteiden on perustuttava paikallisen luonnon
edellytyksiin ja toteutuksessa sinun on kiinni-
tettävä huomiota alueellisiin erityispiirteisiin,
maisemaan ja kulttuuriperinteeseen.

Suunnittele ja toteuta perinnebiotoopiksi luo-
kitellun alueen ja uhanalaisen lajin esiintymän
hoitotoimenpiteet siten, että ne ovat ensisi-
jaisesti eduksi alueen maatalousluonnon mo-
nimuotoisuudelle. Muunlaisilla kohteilla voit
pitää maiseman hoitoa ensisijaisena tavoit-
teena. Voit sisällyttää sopimukseen viljely-
historiaan kuuluvien rakennelmien, muinais-
muistojen sekä niiden lähiympäristöjen hoi-
toa. Perinteisiä karjatalouteen liittyviä raken-
teita ja rakennelmia ovat esimerkiksi kiviai-
dat, kivisaarekkeet, riukuaidat, portit, verä-
jät, erilaiset heinän kuivatustelineet, suovat
ja pielekset, karjasillat ja suoniittyjen patora-
kenteet. Kunnostaessasi rakennelmia säilytä
paikalliset tyyppiratkaisut ja käytä mahdolli-
suuksien mukaan alkuperäisiä materiaaleja ja
työtapoja.

Jos alueella on tiedossa oleva luonnonsuojelu-
laissa tarkoitetun uhanalaisen kasvi- tai eläin-
lajin tai luontodirektiivin liitteen IV a mu-
kaisen tiukasti suojellun eläinlajin esiintymis-
paikka tai sopimusalue sijaitsee Natura 2000
-alueella, sopimusalueelle suunniteltujen hoi-
totoimenpiteiden pitää soveltua suojelun pe-
rusteena oleville lajeille.

Perinnebiotooppien ja luonnonlaidunten
hoitotoimet
Hoitotoimia voivat olla muun muassa laidun-
nus, niitto, puiden ja pensaiden raivaus sekä
lehtipuiden lehdestys.

Kiinnitä huomiota siihen, että kohteella on
sopiva laidunnuspaine. Sopiva laidunnuspai-
ne eli laidunnuskauden aikainen eläinmäärä
tiettyä pinta-alaa kohden on varmistettava

38http://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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tapauskohtaisesti. Voit antaa eläimille kiven-
näisiä ja vitamiineja, jos ne sisältävät vähän
fosforia ja eikä niiden käytöstä aiheudu alu-
een rehevöitymistä. Jos kohde on altis rehe-
vöitymiselle, voidaan sopimuksenteon yhtey-
dessä määrätä lisätoimia esimerkiksi kiven-
näisten ja vitamiinien sijoituspaikat tai ruo-
kintapisteen kattaminen.

Toteuta laidunnus siten, ettei se aiheuta alu-
een kasvillisuuden haitallista rehevöitymis-
tä tai maaperän eroosiota. Erota laidunnet-
tava perinnebiotooppi tai perinnebiotoopik-
si kunnostettava alue aidalla muista laidun-
nurmista. ELY-keskus voi tapauskohtaisesti
sallia perinnebiotoopin laidunnuksen vanho-
jen niukkaravinteisten nurmien, kuten luon-
nonhoitopeltonurmien tai suojavyöhykkeiden
yhteydessä, jos sopimusalue ei ole rehevöi-
tymiselle altis. Sovita perinnebiotoopeilla ja
luonnonlaitumilla eläinten lukumäärää tiet-
tyä laidunalaa kohti niin, että eläimet pää-
sääntöisesti elävät laitumen tuoton varassa
ilman lisärehua tai järjestä laidunkierto niin,
että laitumen ollessa loppuun syöty eläimet
siirretään toiselle laitumelle. ELY-keskus voi
tapauskohtaisesti sallia vasikoiden ruokkimi-
sen 1.8. alkaen. Älä käytä perinnebiotooppeja
pelkästään yölaitumina.

Lisäksi voit toteuttaa muita erityisiä hoito-
keinoja, kuten kulotusta. Sinun tulee korja-
ta niitetty kasvillisuus pois, ellei hyväksytty
suunnitelma perustellusti muuta edellytä.

Jos sopimusalueesi koostuu reunavyöhykkeis-
tä tai metsäsaarekkeista, niitä tai raivaa ne
vähintään joka toinen vuosi. Hoitotoimenpi-
teisiin voi kuulua myös vieraslajikasvillisuu-
den poisto.

6. Kurki-, hanhi- ja joutsenpeltosopi-
mus

Tätä sopimusta et voi hakea vuonna
2019.

Toimenpide on luonnon monimuotoisuutta
edistävä lohkokohtainen ympäristösopimus.
Sen avulla edistetään kurkien, hanhien ja
joutsenten ravinnonhankinnan ja peltoviljelyn
yhteensovittamista merkittävillä säännöllisil-
lä kerääntymisalueilla, kuten ruokailu-, muut-
to- ja levähdysalueilla. Tavoitteena on ohjata
lintujen esiintymistä kerääntymisalueiden pel-
toaukeilla tarjoamalla houkutuskasvustoja ja
ruokintaa. Toimenpiteellä pyrit vähentämään
massaesiintymien aiheuttamia satovahinkoja
ja varmistamaan linnuille soveltuvien kasvus-
tojen tarjonta tärkeillä kerääntymisalueilla.

Lintujen ruokailu-, levähdys- ja muuttoalueil-
le tehtävän sopimuksen tulee sisältää edis-
tettäville lintulajeille soveltuvan, siemensa-
toa tuottavan kasvuston viljelyä sekä alueen
houkuttelevuuden lisäämiseksi lintujen ruo-
kintaa.

Sopimusalueen perustaminen

Perusta sopimusalueen keskiosiin tai muuhun
lintujen laskeutumista edesauttavaan koh-
taan nurmialue tai nurmikaistoja, sen ym-
pärille ohrakasvusto ja uloimmaksi kaurakas-
vusto, joka on vähemmän lintujen suosiossa.
Perusta kasvusto ja toteuta ruokinta siten,
että se houkuttelee lintuja sopimusalueelle
läheisten viljelmien sijaan. Perusta kasvus-
to sadontuotantotarkoituksessa tavanomai-
sella riittävällä siemenmäärällä. Lannoita ja
hoida kasvustoa siten, että sillä on edellytyk-
set sadon tuottamiseen. Jos peruslohko ra-
joittuu vesistöön, jätä lohkon vesistön puo-
leiselle reunalle keskimäärin vähintään kolme
metriä leveä suojakaista. Suojakaistan on ol-
tava monivuotisen nurmi-, heinä- tai niitty-
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kasvillisuuden peittämä.

Huomioi, että sopimusalueen lannoitukses-
sa on noudatettava ympäristösitoumuksen
lannoitteiden käytön vähimmäisvaatimusten
lannoiterajoituksia. Kiinnitä erityistä huomio-
ta hukkakauran tai muiden vastaavien vaikei-
den, lintujen mukana leviävien rikkakasvien
torjuntaan.

Perusta kasvusto viimeistään 30.6 monivuo-
tisella tai yksivuotisella nurmisiemenseoksella
ja viljalla. Ota nurmikaistojen sijoittamisessa
huomioon viereiset lohkot. Tuotantokäytössä
olevien lohkojen viereen ei kannata perustaa
nurmikaistaa. Perusta yksivuotinen siementä
tuottava kasvusto vuosittain. Voit perustaa
nurmikasvuston jo edellisenä vuonna suojavil-
jan tai muun suojakasvin kanssa tai sänkeen
kylvämällä. Myös aiemmin perustetut nurmi-
alueet sekä monilajisiksi kehittyneet nurmet
hyväksytään. Alueen olisi hyvä rajautua ve-
sistöön tai valtaojaan, jotta linnut pääsevät
juomaan.

Sopimusalueen hoito

Korjaa tai niitä perustettu kasvusto syksyl-
lä lintujen ruokailun helpottamiseksi. Niitä
nurmikasvusto joka vuosi viimeistään 30.8.
Ota huomioon niiton ajankohdassa ja toteu-
tuksessa luonnonvaraisten lajien elinolot, niin
ettei lintujen pesintöjä ja nisäkkäiden poi-
kasia vaaranneta. Niittojätteen saat korjata
pois ja hyödyntää taloudellisesti. Voit korjata
nurmelta sadon tavanomaisena sadonkorjuu-
aikana. Pui ohrakasvusto ennen muuta kas-
vustoa ja johda osa viljasta maahan. Ohran
puinti on suositeltavaa tehdä ennen ympäröi-
vien lohkojen puintia. Lohkon reunan, jolla
kasvaa kauraa voit puida normaaliin puintiai-
kaan.

Vesistöön rajoittuvaa suojakaistaa et saa
muokata, lannoittaa tai käsitellä kasvinsuo-
jeluaineilla. Voit hävittää ja uusia kasvuston

poikkeuksellisen vaikeissa rikkakasvitapauk-
sissa.

Merkitse tehdyt toimenpiteet lohkokohtaisiin
muistiinpanoihin.

7. Alkuperäisrotujen kasvattamissopi-
mus

Tätä sopimusta et voi hakea vuonna 2019.

Sopimukseen hyväksyttävät eläimet

Voit hakea sopimusta itä-, länsi- ja poh-
joissuomenkarjalle, suomenlampaille, ahve-
nanmaanlampaille ja kainuunharmaslampail-
le, suomenvuohille, suomenhevosille ja maa-
tiaiskanoille. Sitoudut koko sopimuskauden
ajan kasvattamaan maatilallasi sopimukses-
sa mainitun alkuperäisrotueläinmäärän ja li-
säämään kyseistä rotua.

Sopimuseläinten on oltava tunnistettuja ja
kuuluttava luotettavaan rekisteröintijärjestel-
mään josta ilmenee eläinten polveutuminen.
Eläinten on oltava puhdasrotuisia. Voit ha-
kea sopimusta sekä uros- että naaraspuolisis-
ta eläimistä. Kanojen ja kukkojen on oltava
vähintään puolen vuoden ikäisiä ja nautojen,
lampaiden ja vuohien vähintään vuoden ikäi-
siä sopimuskauden alussa. Suomenhevosten
tulee olla sopimuskauden alussa suomenhe-
vosen rekisteriin merkitty siitostamma, joka
on varsonut, astutettu tai keinosiemennetty
edellisenä vuonna tai kantakirjattu ori. Voit
hakea sopimusta, jos sinulla on:

• lampaita ja vuohia vähintään 5 yli 1v.
eläintä (0.9 eläinyksikköä)

• Nautoja vähintään 1 eläin yli 2v. tai
vähintään 2 eläintä 1-2 v. (1.0 eläinyk-
sikkö)

• Hevosia vähintään 2 eläintä (2.0 eläin-
yksikköä)
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• Maatiaiskanoja tai -kukkoja vähintään
20 yli ½ v. eläintä

Eri alkuperäiseläinroduista tehdään erilliset
sopimukset, kuitenkin kaikki lammasrodut ja
kaikki nautarodut voidaan merkitä samoille
sopimuksille.

Sopimus voidaan tehdä hakijan tai hänen
perheenjäsenensä omistamista tai hallinnas-
sa olevista eläimistä. Sopimukseen haettu-
jen eläinten tulee olla hakijan tai hänen per-
heenjäsenensä hallinnassa koko sopimuskau-
den ajan.

Jos sopimuseläin kuolee, poistetaan tai se
ei pysty tuottamaan jälkeläisiä, joudut kor-
vaamaan sen toisella ympäristösopimuksen
ehdot täyttävällä samanrotuisella eläimellä.
Tiedot korvatuista ja poistetuista eläimistä
sekä korvaavan eläimen todistus polveutumi-
sesta on toimitettava elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskukselle viimeistään 15 työpäi-
vän kuluttua siitä, kun korvaava eläin on tul-
lut maatilalle. Mikäli tietoja korvaamisesta ei
toimiteta ajoissa ELY-keskukseen, seuraukse-
na voi olla korvauksen menetystä.

Sopimuksen eläinmäärää voit lisätä sopimus-
kauden aikana 2. ja 3. sopimusvuotena (val-
tion määrärahojen puitteissa). Jos lisäät so-
pimuseläimiä tämän jälkeen, hae uusista eläi-
mistä uutta sopimusta.

Käytä sopimuseläimiä sopimuskauden aikana
vuosittain siitokseen. Hevosten, nautojen ja
vuohien on tuotettava jälkeläisiä vähintään
kahdesti sopimuskauden aikana, lampaiden
on tuotettava jälkeläisiä vähintään kolme ker-
taa sopimuskauden aikana. Kanojen on tuo-
tettava jälkeläisiä vuosittain sopimuskauden
aikana.

Viimeistään kuukauden kuluessa sopimus-

kauden päättymisestä sinun tulee lähettää
ELY-keskukseen lomakkeella 254 selvitys sii-
tä, miten sopimuseläintä on käytetty sopi-
muskaudella kyseisen rodun lisäämiseen. Mi-
käli selvitystä ei toimiteta ajoissa ELY-kes-
kukseen, seurauksena voi olla tuen menetys-
tä.

8. Alkuperäiskasvilajikkeiden ylläpito
(geenipankkisäilytyksen toimenpide)
Tätä sopimusta et voi hakea vuonna 2019.

Tavoitteena on edistää kestävien ja Suo-
men pohjoisiin ilmasto-olosuhteisiin sopeutu-
neiden maatiaislajikkeiden ja vanhojen uhan-
alaisten kauppalajikkeiden suojelua ja suoma-
laisen kulttuuriperinnön säilyttämistä,

Korvaukseen ovat oikeutettuja vain sellaiset
lajikkeet, jotka on hyväksytty Suomen kan-
sallisessa kasvilajikeluettelossa39 alkuperäis-
kasvilajikkeena. Luetteloa ylläpitää ja päivit-
tää Ruokavirasto.

Korvausta maksetaan nurmi- ja rehukasvien,
viljakasvien, juurikkaiden, siemenperunoiden,
öljy- ja kuitukasvien sekä vihannesten maati-
aislajikkeiden ja uhanalaisten vanhojen kaup-
palajikkeiden ja niiden muuntuneiden kanto-
jen ylläpidosta aiheutuneista kustannuksista.
Maksettava korvaus on 400 €/lajike/vuosi.

Sopimuskasvia on ylläpidettävä Ruokaviras-
ton ylläpitopitopäätöksen edellytysten mu-
kaisesti koko 5-vuotisen sopimuskauden ajan.
Lisäksi sinun on varastoitava ja säilytettä-
vä vähintään kahden vuoden siementarvet-
ta vastaava määrä alkuperäiskasvin kylvökel-
poista siementä maatilalla.

Ruokavirasto valvoo lajikkeiden ylläpitoa so-
pimuksen tehneen viljelijän kirjanpidon pe-
rusteella.

39https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/julkaisut/suomen-kasvilajiketiedotteet/
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Ei-tuotannollisten investointien korvaus

UUTTA 2019

• Et voi hakea ei-tuotannollisten inves-
tointien korvausta vuonna 2019.

Lue lisää tuesta www.ruokavirasto.fi → Vil-

jelijä → Tuet ja rahoitus → Ei tuotannolliset
investoinnit40.

Aiempien vuosien tukiehdot ovat osoitteessa
www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat41 → Ei-
tuotannolliset investoinnit.

40https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/ei-tuotannolliset-investoinnit/
41http://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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Luonnonhaittakorvaus

UUTTA 2019

• Kotieläinkorotuksen eläinmäärät laske-
taan ajalta 1.1.2019 – 31.12.2019.

• Kotieläinkorotuksen eläinmääräil-
moituksen palautuspäivämäärä on
17.2.2020.

• Hehtaarikohtainen korvaustaso on
noussut 5 e/ha viime vuodesta. Taso
on palautettu vuoden 2017 tasolle.

Luonnonhaittakorvauksen tavoitteena on tur-
vata maataloustuotannon jatkuminen pohjoi-
sesta sijainnista aiheutuvista epäsuotuisista
ilmasto-oloista huolimatta ja estää maata-
lousmaan hylkääminen viljelykäytöstä maksa-
malla korvausta epäsuotuisten alueen ja vuo-
ristoalueen viljelijöille.

Luonnonhaittakorvaus mahdollistaa maaseu-
tumaiseman avoimena ja hoidettuna pitä-
misen, edistää kestäviä viljelyjärjestelmiä ja
maatalousluonnon monimuotoisuutta pysy-
villä nurmilla. Lisäksi toimenpide vaikuttaa
tilalukumäärän hallittuun kehittymiseen sekä
taloudellisesti elinvoimaisten maatilayksiköi-
den säilyttämiseen ja tätä kautta maaseudun
työllisyyden ylläpitämiseen ja maaseutualuei-
den taloudellisen kehityksen edistämiseen.

Luonnonhaittakorvaus jakautuu kahteen
erikseen maksettavaan korvaukseen: 1.osara-
hoitteinen osuus, jossa mukana kansallinen
lisäosa ja 2. kansallinen kotieläintilan koro-
tus. Kaikki tilat voivat hakea osarahoitteista
tukea. Kotieläinkorotusta voivat hakea vain
kotieläintilat.

* Lataa taulukko pdf-tiedostona42

Pienin maksettava korvaus on 100 euroa tu-
kityyppiä kohti.

1. Luonnonhaittakorvauksen yleiset
ehdot
Hakijan edellytykset
Sinun tulee olla aktiiviviljelijä ja vähintään
18-vuotias. Voit olla myös alle 18-vuotias, jos
puolisosi täyttää ikävaatimuksen tai harjoitat
tuotantoa yhdessä ikävaatimuksen täyttävän
perheenjäsenesi kanssa.

Sinun tulee noudattaa täydentäviä ehtoja
(katso Täydentävien ehtojen opas) ja pi-
tää maatalousmaa avoimena (eli laitume-
na tai viljelyyn soveltuvassa kunnossa). Lue
myös muut hakijaan ja maatilaan kohdistu-
vat yleiset tukikelpoisuusedellytykset Tuen-
hakijan perusoppaan luvusta 343.

Luonnonhaittakorvaus ja kotieläinkorotus
ovat yksivuotisia vuosittain haettavia kor-
vauksia. Korvaukset maksetaan hallinnassa-
si olevien korvauskelpoisten lohkojen pin-
ta-alojen perusteella. Korvauskelpoisten loh-
kojen tulee olla hallinnassasi viimeistään

42https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Luonnonhaittakorvaus_taulukko1.png
43https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/518/article-39357
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17.6. Luonnonhaittakorvauksessa korvauskel-
poisuus jakautuu kahteen erilliseen kelpoisuu-
teen: korvauskelpoisuus ja LHK-kelpoisuus.
Lisää korvauskelpoisuuden määräytymisestä
sekä hakemisesta kerrotaan Tuenhakijan pe-
rusoppaan luvussa 744.

Vähimmäisala korvauksen maksamiseksi on
5 hehtaaria korvauskelpoisia lohkoja (kor-
vauskelpoisuudeltaan Kyllä ja Vain LHK).
Saaristoalueella korvauskelpoisia lohkoja tu-
lee olla vähintään 3 hehtaaria. Saaristoalu-
eet on määritelty valtioneuvoston asetukses-
sa 5/201545. Pienin kasvulohko, jolle kor-
vausta maksetaan, on 0,05 hehtaaria. Vä-
himmäisalaan voidaan kuitenkin lukea 0,01
hehtaaria ja sitä suuremmat korvauskelpoiset
lohkot.

Vain LHK-korvauskelpoisuus-merkinnän ovat
saaneet pysyväksi laitumeksi, luonnonniityksi
tai hakamaaksi vuonna 2014 ilmoitetut alat:
Pysyvä kuivaheinä, säilörehu- ja tuorerehu,
Pysyvä laidunnurmi, Luonnonlaidun ja –niit-
ty, Hakamaa avoin ja Erityistukisopimusala
pysyvä laidun.

Ilmoita kirjallisesti kuntaan ylivoimaisesta es-
teestä tai poikkeuksellisesta olosuhteesta, jol-
la on vaikutusta korvauksen suuruuteen tai
sen lakkauttamiseen. Tee ilmoitus 15 työpäi-
vän kuluessa siitä kun ilmoitus on mahdollista
tehdä.

Tietojen toimittaminen
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjel-
man (2014–2020) toimenpiteitä toteuttava
korvauksensaaja sitoutuu ohjelman seuran-
nan ja arvioinnin mahdollistamiseksi toimit-
tamaan pyydettäessä tiedot korvattavan toi-
menpiteen vaikutuksista.

Kesantorajoite

Voit ilmoittaa kesantoja, luonnonhoitopelto-
nurmia ja suojavyöhykkeitä, joista on tehty
ympäristösitoumus v. 2015, yhteensä enin-
tään 25 % korvauskelpoisesta peltoalasta.
Lopulla alalla sinun on ilmoitettava viljelykas-
veja, jotta korvaus voidaan maksaa koko tila-
si korvauskelpoiselle alalle. Esimerkiksi viher-
lannoitusnurmi ja ympäristökorvauksen mo-
nimuotoisuuspellot luetaan rajoitetta määri-
tettäessä korvaukseen oikeuttavaksi ja viljel-
lyksi peltoalaksi, kun taas tilapäisesti viljele-
mätöntä alaa ja kasvimaata ei tällaiseksi lu-
eta.

Voit laskea kesannon, luonnonhoitopellon ja
suojavyöhykkeen (tehty ympäristösitoumus
v. 2015 alkaen) korvaukseen oikeuttavan
enimmäisalan viljeltyjen korvaukseen oikeut-
tavien kasvien yhteisalasta. Jaa yhteisala 3:lla
ja pyöristä saatu ala alaspäin täyteen aariin.

Esimerkki 1

Tilalla on 100 ha korvauskelpoisia lohkoja.
Tila ilmoittaa alasta 10 ha tilapäisesti vilje-
lemättömänä, yhteensä 25 hehtaaria kesan-
toja, 10 hehtaaria LHP-nurmea, 20 hehtaa-
ria suojavyöhykettä (sitoumus alkaen 2015)
ja 25 hehtaaria kauraa ja 10 ha kasvimaata.

Muita kuin kesantorajoitteeseen laskettavia
korvaukseen oikeuttavia viljelykasveja on pel-
toalalla yhteensä 25 hehtaaria (=kaura).
Suurin sallittu kesantojen määrä on täten 25
ha/3 = 8,33 ha. Maksuala saadaan kerto-
malla muiden viljelykasvien ala 25 ha*4/3 =
33,33 ha.

Korvausta maksetaan kesannon, LHP-nur-
men ja suojavyöhykkeen alalle 8,33 hehtaa-
rille ja kauran 25 hehtaarille, joka on yhteen-
sä yllä mainittu 33,33 ha. Korvausta ei mak-

44https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/518/article-39361
45http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20150005
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seta tilapäisesti viljelemättömälle alalle eikä
kasvimaalle.

Esimerkki 2

Tilalla on 20 ha suojavyöhykettä (sitoumus
alkaen 2015) ja 3 ha tilapäisesti viljelemä-
töntä alaa.

Koska korvaukseen oikeuttavia viljelykasveja
ei ole, ei laskennassa synny korvattavaa alaa
kesantorajoitteen kasveille. Korvausta ei siis
makseta lainkaan (ei suojavyöhykkeelle eikä
tilapäisesti viljelemättömälle alalle).

Viherlannoitusnurmen rajoite
Viherlannoitusnurmeksi ilmoitetusta lohkos-
ta voidaan maksaa luonnonhaittakorvausta
vain kolmelta peräkkäiseltä vuodelta. Tällöin
viherlannoitusnurmeksi vuosina 2016, 2017,
2018 ja 2019 ilmoitettu sama lohko ei saa
enää korvausta tukivuodelta 2019.

Korvauksen maksun perusteet
Korvaus maksetaan tilasi kaikille korvauskel-
poisille lohkoille. Korvaus maksetaan myös
edellisten ohjelmakausien mukaisille maata-
louden ympäristötuen erityistukisopimusaloil-
le, jotka koskevat suojavyöhykenurmia se-
kä luonnon ja maiseman monimuotoisuuden
edistämistä.

Korvausta ei kuitenkaan makseta seuraavil-
le aloille: kasvimaat, metsäpuiden taimiai-
neiston tuottamisen alat, puuvartisten ener-
giakasvien alat, muun kuin perustukeen oi-
keuttavan hampun alat. Korvausta ei myös-
kään makseta tilapäisesti viljelemättömiksi il-
moitetuille lohkoille, viljelemättömiksi ilmoi-
tetuille lohkoille, 20-vuotisten erityistukisopi-
musten lohkoille eikä edellisten ohjelmakau-
sien ympäristötukisopimusaloille, jotka kos-
kevat kosteikkoja.

Talvituhoja kärsineille lohkoille korvaus voi-

daan maksaa, jos lohkoa on hoidettu täy-
dentävien ehtojen vaatimusten mukaisesti ja
pääosalla lohkon pinta-alasta on korjuu- ja
markkinakelpoisen sadon tuottava kasvusto.
Jos satoa ei tuhojen vuoksi alalla ole mahdol-
lista tuottaa, korvausta ei makseta, ellei alaa
kylvetä keväällä uudelleen.

Luonnonhaittakorvaus ja kotieläinkorotus on
peruttava lohkolta, joka poistuu maatalous-
käytöstä ennen 31.12.2019. Perumista ei kui-
tenkaan tarvitse tehdä, jos lohko poistuu
maatalouskäytöstä ylivoimaisen esteen tai
poikkeuksellisen syyn takia (esimerkiksi pak-
kolunastus tai tilusjärjestely) tai kun se siirtyy
toisen hallintaan kesken tukivuoden.

Korvauksen asteittainen vähentyminen
ns. degressio
Maksettava hehtaarikohtainen korvaus ale-
nee tilasi luonnonhaittakorvauksen maksu-
alan kasvaessa. Maksualaan luetaan vain loh-
kot, joille korvaus maksetaan. Korvaus mak-
setaan alennettuna alla mainittujen portaiden
ylittävien hehtaarien osalta (ei tilan koko alal-
ta). Sama alennus tehdään myös kotieläinko-
rotuksen maksualaan.

Lataa taulukko pdf-tiedostona46

Esimerkki 3

Tila sijaitsee C-tukialueella ja tilalla on 180
hehtaaria korvauskelpoista alaa, mutta ei

46https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Luonnonhaittakorvaus_taulukko2.png
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eläimiä. Kaikki 180 hehtaaria on todettu ole-
van korvauskelpoista, jolle maksetaan myös
korvausta. Täyden korvauksen tila saa 150
hehtaarille: 150 ha x 242 e/ha = 36 300
e. Lopulle 30 hehtaarille korvaus maksetaan
alennettuna eli 90 % täydestä tukitasosta: 30
ha x (242 e/ha x 90 %) = 6 534 e.

2. Luonnonhaittakorvauksen kotie-
läinkorotus
Hae luonnonhaittakorvauksen kotieläinkoro-
tusta erikseen päätukihaussa. Kotieläinkoro-
tus myönnetään, jos tilasi eläintiheysraja 0,35
eläinyksikköä korvauskelpoista peltohehtaa-
ria kohti täyttyy. Peltopinta-alaan ei oteta
mukaan Vain LHK-korvauskelpoisuus–mer-
kinnällä olevia pellon ulkopuolisia lohkoja.

Korvauksen saamiseksi riittää, että eläimiä
on vuosikeskiarvona riittävästi. Eläinmäärä ja
peltopinta-ala määräytyvät hakuvuodelta.

Eläinmäärän laskenta
Eläinmäärä lasketaan eläinrekisteritietojen
perusteella nautojen, lampaiden, vuohien ja
sikojen osalta sekä kirjanpidon perusteella he-
vosten ja siipikarjan osalta. Hevosten ilmoi-
tettu eläinmäärä tarkistetaan myös hallinnol-
lisesti hevosrekisteristä.

Sinun on oltava rekisteröitynyt eläintenpitä-
jäksi ja pidettävä eläinrekisterien tiedot ajan
tasalla. Sinun on myös pidettävä kirjanpitoa
siipikarjan ja hevosten määristä tilalla, koska
niiden kuukausittainen eläinmäärä on ilmoi-
tettava erikseen kuntaan eläinmääräilmoituk-
sella kalenterivuoden 2019 jälkeen.

Huom. Ilmoita hevosten tai siipikarjan eläin-
määrät vain, jos haluat käyttää niiden mää-
rää eläintiheyslaskennassa. Sinun ei tarvit-
se tehdä eläinmääräilmoitusta, jos sinulla on
vain rekisterieläimiä etkä käytä eläintiheys-
laskennassa yhteisömuotoisen yrityksen eläi-

miä.

Muista ilmoittaa myös yhteisömuotoisen yri-
tyksesi eläinmäärät. Yhteisömuotoisen yri-
tyksen (avoin yhtiö, kommandiittiyhtiö, osa-
keyhtiö, osuuskunta), joka ei itse hae ko-
tieläinkorotusta, eläinmäärä voidaan laskea
mukaan kotieläinkorotuksesi eläinmäärään,
jos kyseisen yrityksen määräysvalta on ol-
lut 30.4.2019 perheyrityksesi jäsenten hal-
linnassa. Yhteisömuotoisen yrityksen eläimet
voidaan lukea kuitenkin vain yhden koti-
eläinkorotusta hakeneen tilan hyväksi. Lii-
tä eläinmääräilmoituslomakkeen (461) mu-
kaan kaupparekisteriote määräysvallan tote-
amiseksi.

Hallinto laskee keskitetysti tilasi eläintihey-
den eläinrekisteritietojen ja kuntaan toimi-
tetun eläinmääräilmoituksen avulla keväällä
2020. Jos tilasi eläintiheys (0,35 ey/ha) ei
täyty, korotusta ei myönnetä. Huom. Eläinti-
heyden laskennassa desimaaleja ei pyöristetä.

Eläinmäärä eläinrekisteristä
Nautojen eläinyksikkömäärä on hakijan hal-
linnassa nautarekisterissä vuoden 2019 nau-
tojen keskimääräinen eläinryhmittäinen eläin-
määrä kerrottuna eläinryhmän eläinyksikkö-
kertoimella. Vuosikeskiarvo lasketaan ajalta
1.1.2019–31.12.2019.

Sikojen eläinyksikkömäärä on sikarekisteriin
merkittyjen vuoden 2019 sikojen eläinryhmit-
täinen keskimäärä kerrottuna eläinyksikkö-
kertoimella. Vuosikeskiarvo lasketaan jokai-
sen kuukauden 1. päivän eläinmäärän vuo-
sikeskiarvona ajalta 1.1.2019–31.12.2019.
Ajanjaksolla on 12 kuukautta. Kahta pienin-
tä kuukauden eläinmäärää ei oteta mukaan
keskimääräisen eläinmäärän laskentaan, jol-
loin jakajana käytetään 10. Porsaiden (0-3
kk) määrästä lasketaan mukaan 2/3.

Lampaiden ja vuohien määrä on lammas-
ja vuohirekisteriin merkittyjen vuoden 2019
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lampaiden ja vuohien eläinryhmittäinen mää-
rä. Vuosikeskiarvo lasketaan ajalta 1.1.2019–
31.12.2019.

Eläinmäärä kirjanpidosta
Siipikarjan määrä on kirjanpitoosi merkitty-
jen vuoden 2019 siipikarjan eläinryhmittäi-
nen määrä. Ilmoita yhden päivän suurin broi-
lerimäärä joka kuukaudelta eli valitse 1.–5.
päivän väliltä se päivä, jolloin eläinmäärä on
ollut suurin. Ilmoita muun siipikarjan mää-
rä kuukauden 1. päivän tilanteen mukaisena.
Vuosikeskiarvo lasketaan jokaisen kuukauden
ilmoitetun päivän eläinmäärän vuosikeskiar-
vona ajalta 1.1.2019–31.12.2019. Neljä pie-
nintä kuukauden eläinmäärää ei oteta mu-
kaan keskimääräisen eläinmäärän laskentaan,
jolloin jakajana on 8. Säilytä kirjanpitoa tilal-
lasi mahdollisia tarkastuksia varten vähintään
vuoden 2023 loppuun asti.

Hevosten ja ponien määrä on kirjanpitoosi
merkittyjen vuoden 2019 hevosten ja ponien
eläinryhmittäinen määrä. Vuosikeskiarvo las-
ketaan jokaisen kuukauden 1. päivän eläin-
määrän vuosikeskiarvona ajalta 1.1.2019–
31.12.2019. Säilytä kirjanpitoa tilallasi mah-
dollisia tarkastuksia varten vähintään vuoden
2023 loppuun asti.

Ilmoita siipikarjan ja hevosten eläinmää-
rä erillisellä ilmoituksella kuntaan kalenteri-
vuoden 2019 jälkeen. Ilmoituksen voit teh-
dä sähköisesti Vipu-palvelussa tai täyttämäl-
lä lomake 461 Eläinmääräilmoitus. Toimi-
ta kuntaan lisäksi tarkemmat tiedot hevosis-
ta ja poneista. Eläinmäärälomake (461) löy-
tyy sivustolta www.ruokavirasto.fi/viljelijalo-
makkeet47. Myöhässä jätetty ilmoitus alentaa
korvausta, mutta liitteen toimittaminen ei ai-
heuta myöhästymistä.

* Lataa taulukko pdf-tiedostona48

Esimerkki 4

Sikatilalla on ollut kalenterivuonna lihasiko-
ja seuraavat määrät sikarekisteritietojen pe-
rusteella: huhtikuussa 200, toukokuussa 300,
kesäkuussa 350, heinäkuussa 300, elokuussa
200, syyskuussa 200, lokakuussa 150 ja mar-
raskuussa 200. Tilalla on peltoa 20 hehtaaria.

Eläintiheyden laskemiseen ei oteta mukaan 2
pienintä kuukautta eli tässä tapauksessa kak-
si kuukautta, jolloin sikoja ei ole ollut lain-
kaan. Yhteensä eläimiä kertyy 10 kuukau-
desta 1900 kpl ja keskimääräinen eläinmäärä
ajanjaksolla on 1900/10 = 190 kpl. Eläin-
yksiköt ovat 190 kpl x 0,3 ey/kpl = 57 ey.
Eläintiheys on 57 ey/20 ha = 2,85 ey/ha.

Tilan eläintiheys täyttyy ja kotieläinkorotus
voidaan myöntää.

Hevoset
Hevosten tulee olla kokonaan hakijan hallin-

47http://www.ruokavirasto.fi/viljelijalomakkeet
48https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Luonnonhaittakorvaus_taulukko3.png

54



nassa. Jos hakijana on maatalousyhtymä, niin
sitten maatalousyhtymän hallinnassa. Osao-
misteisia hevosia ei huomioida, ainoastaan
kokonaan hakijan hallinnassa olevat. Valta-
kirjoja tai keskinäisiä sopimuksia ei hyväksy-
tä. Dokumentteja ei tarvita tukihaussa, mut-
ta ne tulee esittää tilalla tarpeen mukaan.
Hallinnansiirto tulee olla merkittynä rekiste-
riin.

Hevonen tai poni on kokonaan hakijan hallin-
nassa, jos se on

• hakijan ja hänen puolisonsa yhteiso-
mistuksessa tai -hallinnassa tai

• hakijan ja hänen alaikäisen lapsensa /
alaikäisten lastensa yhteisomistuksessa
tai yhteishallinnassa tai

• hakijan ja hänen puolisonsa sekä ala-
ikäisen lapsen / alaikäisten lasten yh-
teisomistuksessa tai yhteishallinnassa.

Hallintaoikeuden siirto Hippoksen rekisteris-
sä on mahdollista tehdä joko kasvattaja-, kil-
pailu- tai omistajarekisteriin. Riippumatta sii-
tä, mihin rekisteriin hallintaoikeuden siirto
on tehty, hevosen haltija on oikeutettu ha-
kemaan hevosesta tukea tai laskemaan he-
vosen mukaan eläintiheyteensä, ei hevosen
omistaja. Eli kun hallintaoikeus on annettu
kilpailurekisterissä toiselle, hevonen ei enää
ole omistajan hallinnassa eikä omistaja voi
laskea sitä hevosmääräänsä mukaan eläinti-
heyteen. Poisvuokratut ja hoitohevoset eivät
myöskään kuulu eläinmäärään mukaan.

Hevosrekisterissä olevat yli 6 kk ikäiset he-
voset ja ponit tulee olla tunnistettu. Tunnis-
tetulla hevosella tai ponilla on oltava UELN-
tai rekisterinumero, joka käy ilmi hevospas-
sista (aikaisemmin rekisteritodistus). Eläinti-
heyden laskennassa ei huomioida hevosta, jo-
ka ei ole kokonaan hakijan hallinnassa, jota
ei ole tunnistettu tai jota ei ole rekisteröity

Hippoksen, Eestin raskaat vetohevoset ry:n
tai Suomen Irlannincob-yhdistyksen hevosre-
kisteriin. Hevosten tunnistamiseksi liitä
eläinmääräilmoitukseesi tarkemmat tie-
dot hevosista ja poneista: hevosen/po-
nin nimi, UELN- tai rekisterinumero se-
kä tieto kenen hallinnassa eläin on las-
kenta-aikana ollut. Puutteellisesti rekiste-
röidyt eläimet hylätään eläintiheyslaskennas-
ta.

Tuotannon tai tilarakenteen muutokset
Ilmoita kirjallisesti kuntaan poikkeuksellisesta
olosuhteesta, jolla on vaikutusta kotieläinko-
rotuksen suuruuteen tai sen lakkauttamiseen.
Tee ilmoitus 15 työpäivän kuluessa siitä kun
ilmoitus on mahdollista tehdä.

Kotieläinkorotus voidaan myöntää jatkavalle
tilalle, jos sukupolvenvaihdos tai koko tilan
hallinnansiirto on tehty viimeistään 31.8.2019
ja entinen haltija on hakenut kotieläinkoro-
tusta. Tilan entisen haltijan eläinmäärä ote-
taan huomioon jatkavan haltijan eläinmää-
rän laskennassa, jos näin on viljelijöiden kes-
ken sovittu. Jos jatkava haltija ei halua, et-
tä eläinmäärä lasketaan myös entiseltä halti-
jalta, jatkavan haltijan on siitä ilmoitettava
kuntaan.

Laskentapäivään ajoittuva tuotantotauko
vaikuttaa eläinmäärien laskennassa keski-
määräistä eläinmäärää vähentävästi (=kysei-
sen/kyseisten kuukausien eläinmäärä on nol-
la). Tuotantotauon ajoittumisella tai pituu-
della ei ole muita rajoituksia.

Eläinsuojelurikoksen ja -rikkomuksen
vaikutus
Kotieläinkorotuksen maksaminen keskeyte-
tään sen eläinlajin osalta, kun eläinsuojelu-
rikosta tai eläinsuojelurikkomusta koskevassa
asiassa on aloitettu syyteharkinta.

Kotieläinkorotusta ei myönnetä sen eläinlajin
osalta, josta tuenhakija on tuomittu eläinsuo-
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jelurikoksesta ja määrätty eläintenpitokiel-
toon. Kyseistä eläinlajia ei huomioida eläinti-
heyden laskennassa kyseisenä vuonna.

Kotieläinkorotusta ei myöskään myönnetä
sen eläinlajin osalta, jolle tuenhakijalle on

määrätty eläintenpitokielto. Korotusta ei
myönnetä eläintenpitokieltoajalta eikä teko-
vuoden ja lainvoimaisen tuomion antamisen
väliseltä ajalta eikä kyseistä eläinlajia huomi-
oida eläintiheyden laskennassa.
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Luonnonmukaisen tuotannon korvaus

HUOMIOITAVAA:

• Vuonna 2019 et voi antaa uutta luo-
musitoumusta

• Voit lisätä sitoumukselle lohkoja, jot-
ka ovat olleet vuonna 2018 jonkin ti-
lan luomusitoumuksella tai joille on
myönnetty korvauskelpoisuus tilusjär-
jestelyn perusteella. Tämän lisäksi voit
korvata tilusjärjestelyssä hallinnastasi
poistuneet sitoumuslohkot tilusjärjes-
telyssä vastaanotetulla korvauskelpoi-
sella alalla.

• Voit vastaanottaa sitoumuksen, jos
saat hallintaasi luomusitoumuksella v.
2018 olleita lohkoja. Koulutusvaati-
muksen on täytyttävä sitoumuksen siir-
tohetkellä

• Jos haluat vuodelle 2019 lisätä uu-
den eläinlajin sitoumukseen, ilmoittau-
du ko. eläinlajin osalta luomuvalvon-
taan viimeistään 30.4.2019

• Muista myyntikasvivaatimus. katso li-
sää Ruokaviraston sivuilta: ruokaviras-
to.fi → Tuet ja korvaukset → Luon-
nonmukainen tuotanto49.

Uudet luomusitoumukset, lisäalo-
jen liittäminen vuonna 2019 ja ti-
latyypin vaihtaminen
Luomusitoumukset eivät ole haettavissa
vuonna 2019.

Jos saat hallintaasi viime vuonna luomusitou-
muksella olleita lohkoja, eikä tilallasi ole luo-

musitoumusta, voit hakea sitoumuksen siir-
toa palauttamalla ELY-keskukseen lomak-
keen 160. Ilmoittaudu luomuvalvontaan se-
kä varmista koulutusvaatimuksen täyttymi-
nen ennen sitoumuksen siirtämistä. Jos tilal-
lesi siirretään luomusitoumus, on koko tilaa
viljeltävä luonnonmukaisesti.

Kuitenkin jos viljelet siirretyllä alalla avo-
maan vihanneksia, voit aloittaa luonnonmu-
kaisen viljelyn myös pelkästään siirretyllä si-
toumusalalla. Palauta tällöin ELY-keskukseen
lomake 160, sekä 17.6. mennessä lomake 215
liitteineen, jolla ilmoitat aloittavasi tilan osal-
la luonnonmukaisten avomaan vihannesten
viljelyn. Palauta liitteenä viljelykiertosuunni-
telma, josta ilmenee avomaan vihannesten
mukanaolo viljelykierrossa sekä todistus luon-
nonmukaisen tuotannon koulutuksesta. Val-
vontajärjestelmään tulee ilmoittautua 30.4.
mennessä tai viimeistään sitoumuksen siirto-
hetkellä.

Voit hakea voimassa olevaan sitoumukseen
liitettäväksi lohkoja, jotka on hyväksytty
korvauskelpoiseksi tilusjärjestelyn perusteella
vuonna 2019 tai aiemmin. Liitettävä ala voi
olla enintään 5 hehtaaria. Jos sitoumusala en-
nen liittämistä on alle 5 hehtaaria, voit liit-
tää enintään 1 hehtaarin. Kaikkia hallintaasi
siirtyviä lohkoja on kuitenkin viljeltävä luon-
nonmukaisesti.

Jos tilusjärjestelyssä hallinnastasi poistuu
luomusitoumuslohkoja ja samalla vastaan-
otat korvauskelpoisia lohkoja toiselta tilalta
(myös tavanomaiselta), voit hakea hallintaa-
si tulleiden lohkojen liittämistä sitoumuksel-
le lomakkeella 215. Toimita ELY-keskukseen

49https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/luonnonmukainen-tuotanto/
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tällöin jäljennös tilusjärjestelyn suunnitelmas-
ta, josta ilmenevät tilusjärjestelyssä hallin-
taasi tulleet alat sekä selvitys tilusjärjestelys-
sä hallinnastasi poistuneista lohkoista. Loh-
kojen vaihtamisen yhteydessä sitoumusala ei
voi kasvaa.

Hallintaasi tulleet vuonna 2018 luomusitou-
muksella olleet lohkot liitetään automaatti-
sesti sitoumuksellesi, kun ilmoitat lohkot pää-
tukihakemuksella.

Voit vaihtaa sitoumuksesi tilatyyppiä tai
muuttaa eläinlajia. Ilmoita uusi eläinlaji luo-
muvalvontaan viimeistään 30.4.2019, jotta
eläinmäärät huomioidaan vuodelle 2019.

Hae lisäalojen liittämistä, tilatyypin vaih-
toa ja eläinlajien muutosta paperilomakkeella
215. Palauta lomake ELY-keskukseen viimeis-
tään 17.6.2019.

Myyntikasvivaatimus

Tarkista myyntikasvivaatimuksen toteutumi-
nen. Jos olet antanut sitoumuksen vuonna
2015, on tänä vuonna viimeinen vuosi vai-
kuttaa vaatimuksen toteutumiseen. Lue lisää
Ruokaviraston nettisivuilta:

www.ruokavirasto.fi → Tuet ja korvaukset →
Luonnonmukainen tuotanto50.

Yleistä luomusitoumuksesta

Luonnonmukaisen tuotannon korvaus on kor-
vausta luonnonmukaisen tuotantotavan nou-
dattamisesta aiheutuvista kuluista ja tulon-
menetyksistä. Luomutuotanto edistää turval-
listen orgaanisten lannoitusaineiden kierrä-
tystä ja lisää kasvi- ja eläinlajien monimuotoi-
suutta sekä eläinten lajinmukaisempaa hoi-
toa.

Luonnonmukaista tuotantoa tuetaan ohjel-
makaudella 2014–2020 viisivuotisen luomu-
sitoumuksen perusteella.

Seuraavassa kerrotaan keskeisimpiä asioita
luomusitoumuksesta. Sitoumusehdot löyty-
vät osoitteesta www.ruokavirasto.fi/viljelija-
oppaat à Luonnonmukaisen tuotannon kor-
vaus.

Sitoumustyypit

Toimenpide jakautuu kahteen sitoumustyyp-
piin, kasvitilan ja kotieläintilan sitoumukseen.
Kotieläintilan sitoumus sisältää sekä pelto-
viljelyn että kotieläintuotannon. Molemmissa
pinta-alan vähimmäisvaatimus on 5 hehtaa-
ria korvauskelpoisia lohkoja tai joka vuosi vä-
hintään 1 hehtaari puutarhakasvien viljelyssä
olevaa korvauskelpoista peltoa.

Kotieläintilalla on oltava peltoalavaatimuk-
sen lisäksi vähintään 0,3 eläinyksikköä luon-
nonmukaisesti kasvatettuja eläimiä sitou-
mushehtaaria kohti sitoumusvuoden keski-
arvona. Eläintiheyteen voidaan laskea nau-
dat, siat, vuohet, lampaat ja siipikarja. Eläin-
ten laskenta-aika on ensimmäisenä sitoumus-
vuonna 1.5.–31.12. ja myöhempinä vuosina
kalenterivuosi.

Kaikki tilan lohkot on liitettävä luomusitou-
mukseen. Sitoumuksen ulkopuolelle jätettä-
vistä aloista kerrotaan tarkemmin sitoumus-
ehdoissa.

Kasvinviljelytilalla on viljeltävä myyntikasve-
ja, kuten viljoja tai öljykasveja keskimäärin
30 %:lla sitoumusalasta sitoumuskauden ai-
kana. Luomuun siirtyvän ja sitoumuksen an-
tavan tilan on viljeltävä myyntikasveja vas-
ta 4. ja 5. sitoumusvuonna. Myyntikasvit ja
niiden tuottamiseen liittyvät tarkemmat eh-
dot on kerrottu sitoumusehdoissa. Koko si-
toumusalasi voi olla nurmella vain, jos käytät

50https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/tuet-ja-rahoitus/luonnonmukainen-tuotanto/
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sadon pääosin oman karjasi rehuksi tai kans-
sasi säännöllistä yhteistyötä tekevien luon-
nonmukaisen kotieläintilan sitoumuksen an-
taneiden tilojen karjan rehuksi.

Luonnonmukaisen tuotannon val-
vontajärjestelmään kuuluminen
Tilasi on kuuluttava valvontajärjestelmään
peltokasvi- ja kasvihuonetuotannon osalta ja
kaikkien tilan lohkojen on oltava luonnonmu-
kaisessa viljelyssä viimeistään toisena sitou-
musvuonna.

Huom! Ilmoittaudu ajoissa valvontajärjestel-
mään, jos aloitat luonnonmukaisen kotieläin-
tuotannon. Tällöin saat tiedon kotieläinra-
kennusten soveltuvuudesta luomutuotantoon
hyvissä ajoin. Lisätietoja saat omasta ELY-
keskuksestasi.

* Lataa taulukko pdf-tiedostona51

Maksaminen ja rajoitukset
Luomukorvaus maksetaan niiltä sitoumusloh-
kolla olevilta kasvulohkoilta, jotka ilmoitat
siirtymävaiheeseen tai luonnonmukaisesti vil-
jellyiksi.

Luomusitoumukselle voit ilmoittaa vuosit-
tain kesantoja ja luonnonhoitopeltonurmia
yhteensä enintään 25 % sitoumusalasta, jos
tilasi on luomutila. Jos ilmoitat kesantoa ja

LHP-nurmea tätä enemmän, niistä makse-
taan sille alalle, joka saadaan jaettaessa mui-
den luomukorvaukseen oikeuttavien lohkojesi
ala kolmella. Esim. jos olet ilmoittanut ke-
santoa 50 % sitoumuslohkoista ja loppu on
kauraa, voidaan kesannosta korvaus maksaa
16,67 %:lle.

Luomusitoumuksen tehneelle ei makseta ym-
päristösitoumuksen viherlannoitusnurmien
korvausta (54 e/ha).

Energiantuotantotarkoitukseen kasvatetta-
vasta ruokohelvestä ei makseta luomukor-
vausta. Rehuksi tai kuivikkeeksi viljeltävälle
ruokohelvelle voidaan kuitenkin maksaa
korvaus. Ilmoita tällaiset alat kasvikoodilla
Ruokohelpi (rehu/kuivike). Energiantuotan-
toon käytettävät alat ilmoitetaan koodilla
Ruokohelpi (energia)

Luomukorvausta ei makseta mm. tilapäises-
ti viljelemättömästä alasta, suojavyöhykkeis-
tä tai kurki-, hanhi- ja joutsenpelloista. Sitou-
musehdoissa kerrotaan tarkemmin alat, joille
luomukorvausta ei makseta.

Luomusitoumus kotieläintuotannosta rajoit-
taa mahdollisuuksiasi valita saman eläinlajin
toimenpiteitä eläinten hyvinvointikorvaukses-
ta. Et voi myöskään valita ympäristökorvauk-
sen toimenpidettä puutarhakasvien vaihtoeh-
toisista kasvinsuojelumenetelmistä.

Luomun vaiheen ilmoittaminen

Kiinnitä erityistä huomiota kasvulohkojen
luonnonmukaisen tuotannon siirtymävaihei-
den ilmoittamiseen. Täytä luomun siirtymä-
vaihe kaikista tilan kasvulohkoista, riippu-
matta siitä, kuuluvatko ne luonnonmukai-
sen tuotannon sitoumukseen. Ilmoitus tar-
vitaan luomukorvauksen maksamiseen, luon-

51https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Luonnonmukaisen-tuotannon-
korvaus_taulukko1.png
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nonmukaisen tuotannon tarkastusjärjestel-
mää varten ja viherryttämistuen vaatimuksis-
ta vapautumiseksi luonnonmukaisen tuotan-
non perusteella.

Luomutuotteena käyttö tai markkinoin-
ti:

Siirtymävaiheella tarkoitetaan aikaa, jolloin
lohkoja viljellään luonnonmukaisen tuotan-
non vaatimuksin, mutta tuotteiden markki-
noiminen luonnonmukaiseen tuotantoon viit-
taavin merkinnöin ei ole vielä mahdollista.

Yksivuotisilla kasveilla siirtymävaiheen pituus
on kaksi vuotta ennen kylvöä. Nurmikasveil-
la aika on kaksi vuotta ennen sadonkorjuu-
ta. Muilla monivuotisilla kasveilla, kuten ra-
parperi, mansikka ja omena, siirtymäaika on
kolme vuotta ennen sadonkorjuuta.

Siirtymävaihetuotteena käyttö tai mark-
kinointi.

Kasvilajista riippumatta vaatimuksena on, et-
tä siirtymäaika on kestänyt vähintään 12 kuu-
kautta ennen korjattavaa satoa. Huom! 1.
vuoden siirtymävaiheessa olevan kasvulohkon
tuotteita ei voi markkinoida siirtymävaiheen
tuotteina.

Siirtymävaiheen laskeminen voidaan aloittaa
aikaisintaan siitä päivämäärästä, jolloin ha-
kemus valvontajärjestelmään liittymisestä on
saapunut ELY-keskukselle.

Ilmoita kasvulohkon tilanne seuraavin nume-
roin:

1 = 1. vuoden siirtymävaiheessa
2 = 2. vuoden siirtymävaiheessa
3 = 3. vuoden siirtymävaiheessa
4 = Luonnonmukaisessa viljelyssä
5 = Viljelysuunnitelman mukaan luonnonmu-
kaiseen viljelyyn siirrettävä, mutta toistaisek-
si tavanomaisesti viljelty kasvulohko
9 = Pysyvästi tavanomaisessa viljelyssä

• 1 vuoden siirtymävaihevuosi on se
kalenterivuosi, jonka aikana kasvuloh-
kon siirtyminen on aloitettu.

• Koodia 3 voi käyttää vain kasvuloh-
koilla, joilla on kolmivuotista siirty-
mäaikaa vaativia kasveja, esimerkiksi
omena, mustaherukka ja raparperi.

• Koodi 5 tarkoittaa sellaisia lohko-
ja, jotka viljelysuunnitelman mukaan
siirretään luonnonmukaiseen viljelyyn
vuonna 2020, tai myöhemmin, mut-
ta jotka ovat tukivuonna 2019 tavano-
maisesti viljeltyjä.

Esimerkki 1.

Aloitat luomutuotannon vuonna 2019. Vilje-
lysuunnitelman mukaan siirtymävaihe luon-
nonmukaiseen viljelyyn kasvulohkolla aiotaan
aloittaa vasta vuonna 2020. Kasvukaudella
2019 kasvulohkolla viljellään tavanomaisesti
perunaa. Ilmoita tällöin koodi 5.

Esimerkki 2.

Olet liittynyt luomuvalvontaan keväällä 2017.
Lohkon siirtyminen luomuviljelyyn on aloitet-
tu toukokuussa 2017. Siirtymävaiheen pituus
yksivuotisilla kasveilla on kaksi vuotta ennen
ensimmäistä luomutuotteena markkinoitavan
kasvin kylvöä. Kylvät lohkolle kauraa touko-
kuussa 2019. Ilmoita vuonna 2019 koodi 4
Luonnonmukaisessa viljelyssä.

Esimerkki 3.

Olet liittynyt luomuvalvontaan keväällä 2017.
Lohkolla on viljelty nurmea vuonna 2017 ja
2018 luomuehtojen mukaisesti. Siirtymävai-
heen pituus monivuotisilla nurmikasveilla on
kaksi vuotta ennen sadonkorjuuta. Ilmoita
tällöin vuonna 2019 koodi 4.

Esimerkki 4.
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Olet aloittanut omenatarhan siirtämisen luo-
mutuotantoon toukokuussa 2017. Siirtymä-
vaiheen pituus monivuotisilla kasveilla on kol-
me vuotta ennen ensimmäistä luomutuottee-
na markkinoitavan sadon korjuuta, eli siir-
tymäaika täyttyy toukokuussa 2020. Vuosi
2019 on siis kasvulohkon kolmas siirtymävai-
hevuosi, joten merkitse lohko koodilla 3.

Luomukorvaus ja viherryttämistuki
Luomutila on automaattisesti vapautettu vi-
herryttämistuen vaatimuksista. Tällöin si-
nun ei tarvitse noudattaa viherryttämistuen
vaatimuksia niillä lohkoilla, jotka kuuluvat
luonnonmukaisen tuotannon valvontajärjes-
telmään. Viherryttämistuen vaatimukset kos-
kevat kuitenkin niitä lohkoja, joita viljelet
tavanomaisesti. Lue lisää viherryttämistuen
vaatimuksista Viherryttämistuen52 -luvusta.

52https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/519/article-39385
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Peltokasvipalkkio

Hae peltokasvipalkkiota vuoden 2019 pää-
tukihaussa joko

• sähköisesti Vipu-palvelussa53 rastimal-
la kohta Peltokasvipalkkio ja Ilmoitta-
malla lisäksi tiedot perus- ja kasvuloh-
koista
tai

• tukihakemuslomakkeella 101B54 rasti-
malla kohta 1C. Ilmoita tukikelpoiset
kasvit kasvulohkolomakkeella 102B55.
Lomakkeet löydät Ruokaviraston inter-
netsivuilta.

Tee tärkkelysperunan ja sokerijuurikkaan vil-
jelysopimus viimeistään 17.6.2019. Toimi-
ta kopio viljelysopimuksesta sähköisen
tukihakemuksen liitteenä tai paperilla
kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisel-
le viimeistään 17.6.2019.

Sokerijuurikkaan viljelijöiden saama todistus
sokerijuurikkaan viljelysopimuksesta hyväk-
sytään viljelysopimukseksi.

Palkkiokelpoiset kasvit

Palkkiokelpoisia kasveja ovat seuraavat syk-
syllä 2018 kylvetyt ja viimeistään 30.6.2019
kylvettävät kasvit.

• Valkuaiskasvit: syysrapsi, syysrypsi,
kevätrapsi, kevätrypsi, auringonkukka,
öljypellava, ruistankio, härkäpapu, öl-

jyhamppu (ks. öljyhampun tarkemmat
tukiehdot Viljelijätukien hakuoppaan
liitteestä C),56 peltoherne (eli ruoka- ja
rehuherneet) ja makea lupiini.

– Lupiinin lajike on ilmoitettava ai-
na, myös jos sitä käytettään seok-
sena. Jos ilmoitat lajikkeeksi muu
tukikelpoinen lajike, anna lajik-
keen nimi lisätietokentässä. Jos
lajike ei ole tukikelpoinen, tuki
hylätään.

– Lupiinin lajike oikeuttaa tukeen,
jos se on hyväksytty jonkin
EU:n jäsenmaan virallisessa
lajikeluettelossa ja on makea.
Tukikelpoisia lajikkeita ovat
esimerkiksi Amiga, Boruta, Bo-
regine, Haags Blaue, Energy
ja Sonet. Lajikeluettelo löytyy
EU:n virallisen lehden numerosta
C13, joka on julkaistu 11.1.2019.
Lupiini on kohdissa 37–39.
Lehti on saatavilla internetis-
tä osoitteesta https://eur-
lex.europa.eu/legal-con-
tent/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:C:2019:013:FULL&from=FI57

– Lupiinin tukikelvottomat karvaat
(kitkerät) lajikkeet on merkitty
lajikeluetteloon koodilla 13.

– Säilytä lupiininsiementen vakuus-
todistus ja ostokuitti. Niistä kat-

53https://vipu.ruokavirasto.fi/
54https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-

rahoitus/lomakkeet/101b.pdf
55https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-

rahoitus/lomakkeet/102b.pdf
56https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-

rahoitus/oppaat-ja-esitteet/viljelijatukien-hakuopas-liite-c.pdf
57https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:C:2019:013:FULL&from=FI
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sotaan kylvetyn siemenen alkupe-
rä mahdollisessa valvonnassa. Ell-
ei vakuustodistusta ja ostokuit-
tia ole, osoita siementen alkuperä
muulla luotettavalla tavalla.

• Ruis, siemensadonkorjuuvuonna
• Sokerijuurikas, joka on viljelty soke-

rintuotantoon ja josta on viljelysopi-
mus sokerijuurikasteollisuuden kanssa

• Tärkkelysperuna, josta on viljelysopi-
mus perunatärkkelysteollisuuden kans-
sa. Tärkkelysperunan omaa siemenli-
säysalaa ei saa sisällyttää tärkkelyspe-
runan viljelysopimukseen. Ilmoita tärk-
kelysperunan siemenlisäys omana kas-
vulohkona tai kasvulohkoina. Tärkke-
lysperunan tuotannolla ei tarkoiteta
perunahiutaletuotantoa.

• Ihmisravinnoksi käytettävät avo-
maanvihannekset AB-tukialueella:
Tarhaherne (tarhaherneisiin kuuluvat
silpo-, silpoydin-, sokeri- ja taittoherne,
jotka korjataan tuleentumattomina),
pensaspapu, valko- eli keräkaali, kii-
nankaali, kukkakaali, porkkana, lant-
tu, nauris, mukulaselleri, palsternak-
ka, purjo, avomaankurkku, kurpitsa,
pinaatti, raparperi, punajuurikas ja kel-
tajuurikas, ruokasipuli (sis. punasipu-
li ja jättisipuli), punakaali, savoijinkaa-
li (kurttukaali), ruusukaali, parsakaa-
li, kyssäkaali, lehtiselleri, lamopinaat-
ti, retiisi, salaatti (Lactuca-suku), sa-
laattisikurit (Cichorium-suku), salaat-
tifenkoli, kesäkurpitsa, lehtikaali, val-
kosipuli, piparjuuri, maa-artisokka, me-
loni, lehtimangoldi, latva-artisokka ja
parsa.

Peltokasvipalkkion ehdot

• Olet aktiiviviljelijä, ikä ei ole rajoittava
tekijä

• Lohko, jolle haet palkkiota, tulee olla
hallinnassasi 17.6.2019

• Pienin peltokasvipalkkioon oikeuttava
kasvulohko on 0,05 hehtaaria

• Peltokasvipalkkio voidaan maksaa
myös tukioikeudettomille hehtaareille

• Peltokasvipalkkiota ei myönnetä sellai-
selle alalle, jolla viljelykasvin juuret ei-
vät ole yhteydessä maaperään

• Olet toimittanut kuntaan kopion tärk-
kelysperunan- ja sokerijuurikkaan vilje-
lysopimuksesta viimeistään 17.6.2019

• Viljelet palkkioon oikeuttavia kasve-
ja täydentävien ehtojen mukaises-
ti. Täydentävien ehtojen oppaan löy-
dät internetosoitteesta www.ruokavi-
rasto.fi/viljelijaoppaat58 → Täydentä-
vät ehdot.

Seoskasvustot

• Valkuaiskasvien seokset viljojen kanssa
eivät ole tukikelpoisia

• Voit kuitenkin käyttää peltoherneellä
pienen määrän viljaa tukikasvina

• Peltokasvipalkkioon oikeuttavien val-
kuaiskasvien seokset ovat palkkiokel-
poisia. Ilmoita tällainen seos kasvikoo-
dilla Seoskasvusto, herne/härkäpa-
pu/makea lupiini/öljykasvit, vaikka
seos sisältäisi vain kahta edellä maini-
tuista.

Peltokasvipalkkion määrä

Peltokasvipalkkiota myönnetään vuosittain
13,7 milj. euroa palkkiokelpoisten hehtaarien
perusteella.

58http://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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Palkkio per hehtaari lasketaan jakamalla kas-
viryhmälle vahvistettu enimmäismääräraha
kasvin tai kasviryhmän palkkiokelpoiseksi to-
detulla kokonaisalalla.

Taulukossa 1 arvioituja palkkion tasoja tar-
kennetaan marras-joulukuussa, kun valvon-
nat on saatettu päätökseen ja lopulliset palk-
kiokelpoiset kasvien tai kasviryhmien pinta-
alat ovat tiedossa. Palkkion tasoja voidaan
edelleen tarkentaa keväällä 2020, jos määrä-
rahoja näyttäisi jäävän käyttämättä. Tavoit-
teena on maksaa määrärahat mahdollisim-
man tarkasti viljelijöille.

EU:n tuotantosidonnaisia tukia ovat pelto-
kasvipalkkio, lypsylehmäpalkkio, nautapalk-
kio sekä lammas- ja vuohipalkkiot. Suomi
on jakanut kansallisesti EU:n tuotantosidon-
naiset tuet 22 eri toimenpiteeseen. Yksittäi-
nen toimenpide perustuu eläin- tai kasviryh-
mään ja/tai tukialueeseen. Jokaiselle toimen-
piteelle on varattu tietty määräraha. Tarkoi-
tus on, että palkkiot myönnetään nykyisin eh-

doin ja määrärahoin vuoteen 2020 asti. Mää-
rärahoja on kuitenkin mahdollista siirtää toi-
menpiteiden välillä. Maa- ja metsätalousmi-
nisteriö voi tehdä päätöksen varojen siirrosta
vuosittain ennen maksujen alkamista. Mah-
dollisesta päätöksestä tiedotetaan osoittees-
sa www.mmm.fi59.

* Lataa taulukko pdf-tiedostona60

59http://www.mmm.fi
60https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Peltokasvipalkkio_taulukko1.png
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Kansalliset peltotuet

UUTTA 2019

• Pohjoista hehtaaritukea ei edelleen-
kään makseta päätukihaussa vehnäa-
lalle. Vuosi 2018 oli poikkeusvuosi kui-
vuuden ja kannattavuuden takia.

• Pohjoisen hehtaarituen ja nuorten vil-
jelijöiden tuen tukitasoja on korotettu.

Etelä-Suomessa ei makseta kansallisia pelto-
tukia. Pohjoiset peltotuet koostuvat kolmes-
ta tukimuodosta, jotka maksetaan peltovil-
jelylle kasvikohtaisena tukena, yleisenä heh-
taaritukena ja nuorille viljelijöille suunnattu-
na tukena. Lisäksi kansallista tukea makse-
taan koko maassa sokerijuurikkaan tuotan-
nolle. Yksikkötukien määrät on koottu tau-
lukkoon tämän luvun loppuun.

Hakijaa, maatilaa ja viljelytapaa koskevat
yleiset edellytykset löytyvät Tuenhakijan pe-
rusoppaasta luvusta 361. Nuorten viljelijöiden
tuen hakijaa koskevat edellytykset vastaavat
EU:n nuoren viljelijän tuen ehtoja.

1. Pohjoiset peltotuet

Lohkon korvauskelpoisuus

Pohjoisia tukia myönnetään kasvulohkoille,
jotka ovat korvauskelpoisia. Lohkon hakemi-
sesta korvauskelpoiseksi vuonna 2019 kerro-
taan lisää Tuenhakijan perusoppaassa luvus-
sa 762.

Ympäristöehdot

Pohjoisissa tuissa sinun on noudatettava osaa

täydentävien ehtojen hyvän maatalouden ja
ympäristön vaatimuksista. Ehdot koskevat
suojakaistoja, pientareita, viljellyn maata-
lousmaan hoitoa, sängen polttoa, maisema-
piirteiden säilyttämistä ja hukkakauran ja
jättiputkien torjuntaa. Täydentävien ehto-
jen vaatimukset löytyvät tarkemmin täyden-
tävien ehtojen oppaasta (löytyy osoittees-
ta www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat63 →
Täydentävät ehdot).

Pohjoinen hehtaarituki
Pohjoinen hehtaarituki on tarkoitettu tu-
kialueella C viljeltäville tietyille peltokas-
veille: ruis, sokerijuurikas, tärkkelysperuna,
avomaanvihannekset, öljy- ja valkuaiskasvit,
öljy- ja kuitupellava, tattari, maissi, tietyt
valkuaiskasvustot ja tietyt hamppukasvustot.

Tukiyksikkökerroin

Pohjoiseen hehtaaritukeen liittyy pinta-alara-
joite. Tämän takia tukeen on asetettu tuki-
yksikkökerroin. Tukiyksikkökerrointa muute-
taan, jos tuen myöntämisen perusteena ole-
vien tukiyksiköiden määrä ylittyy. Tänä vuon-
na tukiyksikkökerroin on alustavasti 1,00.

Ihmisravinnoksi käytettävät avomaanvi-
hannekset

Tukikelpoisia avomaanvihanneksia ovat vain
ihmisravinnoksi käytettävät vihannekset.
Herneistä tukikelpoinen on tuleentumat-
tomana korjattava tarhaherne (eli silpo-,
silpoydin-, sokeri- ja taittoherneet). Tukea
ei makseta avomaanvihannesten rehutuo-

61https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/518/article-39357
62https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/518/article-39361
63http://www.ruokavirasto.fi/viljelijaoppaat
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tannolle (esim. rehulanttu tai rehunauris),
istukassipulille (lisäysaineiston tuottaminen),
vihannestaimituotannolle eikä maustekas-
veille. Vihannesten muu kuin ihmisravinnoksi
tapahtuva käyttö on ilmoitettava kasvuloh-
kolomakkeen Lisätietoja-kohdassa.

Avomaanvihanneksille tukea voidaan maksaa
vain, jos sato on korjattu. Sadonkorjuuvaa-
timusta arvioitaessa otetaan kuitenkin huo-
mioon korjuun estävät sääolosuhteet sekä
muut poikkeustilanteet (=ylivoimainen este).
Ilmoita ylivoimaisesta esteestä kuntaan kirjal-
lisesti 15 työpäivän kuluessa. Jos sato jää loh-
kolta korjaamatta muusta syystä, peru loh-
kolta pohjoinen hehtaarituki.

Muut peltokasvit

Muita tukikelpoisia peltokasveja ovat öljy- ja
valkuaiskasvit, öljy- ja kuitupellava, tattari,
maissi, sokerimaissi ja hamppu. Katso ham-
pun erityisvaatimukset Hakuoppaan liittees-
tä C. Herneen/härkäpavun/makea lupiinin ja
viljan seoskasvusto on tukikelpoinen, jos se-
oksen yhteenlasketusta siemenmäärästä (kg)
yli 50 % on herneen, härkäpavun tai makean
lupiinin siementä (= valkuaiskasvusto).

Yleinen hehtaarituki
Yleinen hehtaarituki on tarkoitettu peltovil-
jelyalalle tukialueella C2–C4 ja saaristo. Tu-
keen ei kuitenkaan ole oikeutettu mm. vil-
jelemätön lohko, kesantopelto, suojakaista,
kaikki suojavyöhykkeet, luonnonlaidun ja -
niitty, kasvimaa eikä kasvihuoneala. Tuki-
kelpoisia kasveja ovat maatalous-, puutar-
ha- ja energiakasvit. Energiakasveilla tarkoi-
tetaan yksivuotisia tai lyhytkiertoisia energi-
atarkoitukseen viljeltäviä kasveja. Tukialueil-
la C3 ja C4 yleistä hehtaaritukea maksetaan

avomaanvihanneksille, mutta ei muille poh-
joista hehtaaritukea saaville kasveille. Katso
tukeen oikeuttavat kasvit tarkemmin Viljeli-
jätukien hakuoppaan liitteestä K, Tukikelpoi-
suudet 201964.

Nuorten viljelijöiden tuki
Nuorten viljelijöiden tuki on tarkoitettu tuki-
alueen C viljelijälle, joka on perustanut tilan
ensimmäistä kertaa sen pääasiallisena yrittä-
jänä ja on ensimmäisenä nuorten viljelijöiden
tukihakuvuonna korkeintaan 40-vuotias. Tu-
kea voidaan myöntää luonnollisille henkilöille
tai näiden muodostamille ryhmille. Jos haki-
jana on yhteisö, määräysvalta yhteisössä tu-
lee olla yhdellä tai useammalla nuorella vilje-
lijällä. Muille ryhmille tukea voidaan myöntää
vain, jos kaikki viljelijät, jäsenet tai osakkaat
ovat nuoria viljelijöitä.

Tuenhakijat on määritelty tarkemmin EU:n
nuoren viljelijän65 tuesta kertovassa luvussa.
Tuenhakijan ehtoihin on tullut muutos tuki-
vuodesta 2018 eteenpäin. Ensimmäinen ha-
kemus on jätettävä tilanpidon alkamista seu-
raavien viiden vuoden aikana. Lisäksi tilan-
pidon ja ensimmäisen hakemuksen välivuosia
ei enää vähennetä. Muutos ei koske vuonna
2010-2013 tilanpidon aloittaneita.

Päätökset tuen määrästä ja kestosta teh-
dään vuosittain määrärahan puitteissa. Tu-
kea maksetaan korkeintaan 5 vuotta samalle
tuenhakijalle. Jos sait jo tukivuodelta 2015
ensimmäistä kertaa nuorten viljelijöiden tu-
kea, voit hakea tukea enää tänä vuonna. Il-
moita samalla mahdollisista henkilömuutok-
sista maatilayrityksessäsi.

Tukea maksetaan maatalous- puutarha- ja
energiakasvien viljelyssä olevalle peltoalalle;

64https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/tuet-ja-
rahoitus/oppaat-ja-esitteet/viljelijatukien-hakuopas-liite-k.pdf

65https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/519/article-39386
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ei kuitenkaan viljelemättömälle lohkolle, ke-
santopellolle, suojakaistalle, suojavyöhykkeil-
le, luonnonlaitumelle ja –niitylle, kasvimaalle
eikä kasvihuonealalle.

2. Sokerijuurikkaan tuki

Sokerijuurikkaan tuki on tarkoitettu soke-
rijuurikkaan viljelijöille. Tukea myönnetään
vain sokerintuotantoon käytettävälle sokeri-
juurikasalalle. Muuhun käyttöön viljeltävän
sokerijuurikkaan alalle tukea ei myönnetä. Il-
moita muu käyttö sähköisen tukihaun tai kas-
vulohkolomakkeen lisätiedoissa.

Sokerijuurikkaan kuljetustuki

Sokerijuurikkaan kuljetustuesta järjestetään
erillinen haku keväällä 2019. Kuljetustuki
maksetaan edellisen vuoden sokerijuurikkaan
sopimusmäärän perusteella.

* Lataa taulukko pdf-tiedostona66

Pienin maksettava tuen määrä on 100 euroa.
Jos haettu tuen kokonaismäärä ylittyy, yksik-
kötuen määrää alennetaan.

66https://ruokavirasto.mobiezine.fi/wp-content/uploads/sites/44/2015/02/Kansalliset-
peltotuet_taulukko1.png

67



Eläinperusteiset tuet, palkkiot ja korvaukset

Kansalliset kotieläintuet:
• Kansalliset kotieläintuet – vuoden 2019

hakuohjeet67

EU:n eläinpalkkiot:

• EU:n eläinpalkkiot – vuoden 2019 ha-
kuohjeet68

Eläinten hyvinvointikorvaus:
• Eläinten hyvinvointikorvauksen sitou-

musehdot 201969

67https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/hakuoppaat/
68https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/hakuoppaat/
69http://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/502/cover
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Muutokset Viljelijätukien hakuoppaassa 2019

Viljelijätukien hakuopas on julkaistu
26.3.2019. Tähän listaan on koottu julkaisun
jälkeen tulleet muutokset.

Tuenhakijan perusopas:
4.4.2019
Korjaus lukuun 6. Maatalousmaa, perus- ja
kasvulohkot

• Pysyvät nurmet: Puita ovat myös tuo-
tantoeläinten ravinnoksi soveltumat-
tomat puuvartiset kasvit, jotka ovat
0,35–2 metrin korkuisia. → Puita ovat
myös tuotantoeläinten ravinnoksi so-
veltumattomat puuvartiset kasvit, jot-
ka ovat 0,5–2 metrin korkuisia.

10.4.2019

Päivitys lukuun 7. Peruslohkon korvauskel-
poisuus

• Korvauskelpoiseksi hyväksyttävissä
olevat ryhmät vahvistetaan hel-
mi-maaliskuussa hyväksyttävällä Val-
tioneuvoston asetuksella. Lopullinen
tieto päivitetään Viljelijätukien haku-
oppaalle, kun asetus on hyväksytty.
Alustavan tiedon mukaan…

Päätukihaun tuet:

–
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Lukuohjeet ja tulostus

Voit lukea Viljelijätukien hakuopasta kaikil-
ta päätelaitteilta näyttökoosta riippumatta.
Taulukot, kaaviot ja kuvat suurentuvat, kun
klikkaat niitä.

Jos luet julkaisua tietokoneeltasi, voit siirtyä
seuraaville sivuille näytön alareunan tai näp-
päimistön nuolinäppäimillä. Avaamalla va-

semmalta Sisällys-välilehden voit siirtyä suo-
raan haluamaasi lukuun klikkaamalla si-
tä. Kosketusnäytöllisellä päätelaitteella siir-
ryt seuraavalle sivulle pyyhkäisemällä kuva-
ruutua oikealle tai vasemmalle.

Tulosta Tuenhakijan perusopas tästä.70

Tulosta Päätukihaun tuet 2019 tästä.71

70https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/518/pdf
71https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/519/pdf
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Julkaisun tiedot

Viljelijätukien hakuopas 2019

Kuvat: MMM / Mavi / Studio Tomi Aho
(johdanto), kuvapankkikuva (Lukuohjeet ja
tulostus), MMM_kuva-arkisto (muut kuvat)

Julkaisija:
Ruokavirasto
PL 100
00027 RUOKAVIRASTO
Puh. 029 530 0400

www.ruokavirasto.fi
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